
AKTUALNO

Več porok, a tudi  
več razvez
Lani je bilo v Sloveniji več skleni-
tev zakonskih zvez in tudi več raz-
vez kot leto prej, bilo pa je tudi 
doslej največ sklenitev istospolnih 
partnerskih zvez. V občini Gorenja 
vas - Poljane lani ni bilo niti ene 
razveze.
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AKTUALNO

Konkretnih vlog  
še malo
Zanimanja za odpis dolgov je veli-
ko, a konkretnih vlog je do zdaj še 
malo. Pri Občini Radovljica so pre-
jeli vlogo za odpust dolga naje-
mnine v občinskem stanovanju, 
pri Elektru Gorenjska pa pet vlog 
za odpis neplačane elektrike.
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GORENJSKA

Po gorsko doživetje – 
z vodnikom!
Pri nas je registriranih več kot ti-
soč tristo planinskih in več kot 
osemdeset gorskih vodnikov. 
Medtem ko prvi svoje delo večino-
ma opravljajo prostovoljno v okvi-
ru planinskih društev, pa drugi za 
vodenje zahtevajo plačilo. 
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ŠPORT

Mestni derbi brez 
zmagovalca
V soboto se je s tekmami prvega 
kroga začela druga slovenska no-
gometna liga. Kranjski mestni der-
bi med novincem v ligi Zarico 
Kranj in Triglavom se je končal 
neodločeno z 2 : 2, obakrat pa so 
vodili nogometaši Zarice. 
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VREME

Še naprej bo sončno in 
vroče.

14/34 °C
jutri: sončno in vroče
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68 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Marjana Ahačič

Radovljica – Kot kaže, bo Ra-
dovljica po petih letih gra-
dnje v središču mesta ven-
darle dobila Vurnikov trg. Za 
zdaj še brez knjižnice, a če 
gre verjeti zagotovilom žu-
pana Cirila Globočnika, bo-
sta že kmalu dokončana ko-
munalna oprema in zunanja 
ureditev, kar bo investitorju 
omogočilo pridobitev upo-
rabnega dovoljenja za stano-
vanjsko poslovne objekte še 
pred koncem leta, soseska s 
93 stanovanji in 23 poslovni-
mi prostori pa naj bi v priho-
dnjem letu vendarle zaživela. 

Investitor, družba Perina, d. 
o. o., na spletni strani, name-
njeni prav prodaji stanovanj 
in poslovnih prostorov v treh 
novih objektih na Vurniko-
vem trgu, celo obljublja vse-
litev že za to jesen.

Sosesko so začeli graditi že 
leta 2010, a se je gradnja po 
dobrih treh letih zaradi ste-
čaja loškega Tehnika za sko-
raj leto dni ustavila in se de-
cembra lani spet začela. »Ne-
kaj škode na objektih je za-
radi prekinjene gradnje se-
veda bilo, a nič takšnega, če-
sar ne bi bilo mogoče popra-
viti,« zatrjuje Simon Zore, 
direktor podjetja Perina. 

»Nekateri podizvajalci niso 
kvalitetno opravili svojega 
dela, zato je bilo treba najprej 
sanirati njihovo delo, nato je 
šla gradnja naprej.« Po iz-
gradnji bo soseska na sku-
pni površini več kot deset ti-
soč kvadratnih metrov posta-
la novo mestno središče. So-
seska je vključno s knjižni-
co sestavljena iz štirih objek-
tov in podzemne garaže s 321 
parkirnimi mesti. Poleg par-
kirišč v garaži bodo v okviru 
komunalne ureditve zgradili 
tudi več kot sto zunanjih jav-
nih parkirnih mest,« poja-
snjuje Zore.

Hitijo z zaključkom gradnje stanovanj
Investitor gradnje stanovanjske soseske v centru Radovljice je začel s prodajo 
93 stanovanj in 23 poslovnih prostorov v treh objektih na nastajajočem 
Vurnikovem trgu. Knjižnico bo občina dogradila kasneje. 

Investitor v tri stanovanjsko-poslovne objekte je družba Perina, knjižnico gradi Občina 
Radovljica, zunanjo ureditev Vurnikovega trga pa v polovičnih deležih soinvestirata občina 
in Perina. / Foto: Gorazd Kavčič42. stran

Maja Bertoncelj

Todraž – Vsi, ki ste se že kdaj 
peljali od Todraža do Lu-
čin, si lahko predstavljate, 
kako hitro in atraktivno je 
bilo pretekli konec tedna na 
gorsko-hitrostni dirki Luči-
ne 2015, ki je potekala v or-
ganizaciji AMD Zvezda. Na 
startu je bilo devetdeset vo-
znikov iz desetih evropskih 
držav. Tri vožnje v nedeljo 
so dale nespornega zmago-
valca. To je Italijan Federico 
Liber, ki je dosegel tudi nov 
rekord štiri kilometre dolge 
proge: 2:03,98. Izboljšal je 
čas rojaka Dennyja Zarda iz 
leta 2012. 

Rekordno hitro do Lučin
Gorsko-hitrostna dirka v Poljanski dolini je bila znova pravi spektakel. Iz Todraža po ovinkih do Lučin so 
dirkali tako vozniki s formulami kot yugoti. Italijan Federico Liber je s formulo postavil nov rekord proge 
in se še bolj približal magični meji dveh minut. Najhitrejši Slovenec na desetem mestu.

Italijan Federico Liber je v rekordno hitri vožnji proti Lučinam drvel s hitrostjo 116 
kilometrov na uro. / Foto: Gorazd Kavčič410. stran

Večkrat so reševali v gorah                      

412. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme MARJAN KEJŽAR iz Sorice.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Prvo soboto v septembru, 5. septembra, bo na Loškem gradu 
od 20. pa vse do 2. ure zjutraj poskrbljeno za dobro glasbo ter 
za dobro hrano in pijačo. Kombinacija prekaljenih glasbenih 
mačkov in zagrizenih novincev, ki si pot na glasbeno sceno 
šele utirajo, zagotavlja pester glasbeni program in obljublja 
dobro zabavo pozno v noč. Letos bodo nastopili Plavi orkestar, 

priljubljeni Vlado Kreslin z Malimi bogovi ter obetavna zased-
ba John F. Doe in lokalni mladeniči Attic mist. Prisluhnili bomo 
lahko tudi uspešnicam legendarnih AC/DC v izvedbi skupine 
X-Ray. S Škofjeloško nočjo se bomo od poletja poslovili z 
nepozabno zabavo in jesen pričakali v ritmih dobre glasbe. 
Organizatorji sporočajo, da ima prvih tisoč vstopnic ceno 15 
evrov, v predprodaji bodo na voljo po 18 evrov, na dan koncerta 
pa 22 evrov. Kupite jih lahko preko Eventima, v Turističnem 
društvu in Turizmu Škofja Loka ter v Loškem pubu. Petim 
naročnikom podarjamo po eno vstopnico za Škofjeloško noč. 
V žrebanju sodelujete tako, da odgovorite na vprašanje: Od 
kod prihaja skupina Plavi orkestar in kako je ime njihovemu 
pevcu? Odgovore s svojimi podatki pošljite do četrtka, 20. 
avgusta, na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova 4, Kranj ali 
na: koticek@g-glas.si.

Škofjeloška noč 2015

Avditorij Škofjeloške noči bo ogrel Plavi orkestar.

Kot še pravi Zore, so nekaj 
stanovanj že prodali, sicer 
pa pričakujejo dokaj veliko 
zanimanje za nakup stano-
vanj. »Prepričan sem, da gre 
za ta hip najboljšo lokacijo v 
Sloveniji, zato pričakujemo 
kupce od vsepovsod, glavni-
no pa z Gorenjske in Ljub-
ljane.« Cene za okoli 75 kva-
dratnih metrov veliko sta-
novanje se gibljejo okoli 
150 tisoč evrov. In medtem 
ko se več kot večmilijonska 

investicija v tri stanovanj-
sko-poslovne objekte ven-
darle bliža zaključku, stavba 
knjižnice ostaja v fazi beton-
skega ogrodja. »Knjižnice se 
za sedaj ne dotikamo. Zašči-
tili smo jo in čakamo na raz-
pis ministrstva za kulturo, 
kjer bomo lahko kandidirali 
za sredstva, s katerimi bodo 
lahko zaključili gradnjo. 
Potrebujemo še 2,2 mili-
jona evrov, ki pa jih občine 
ne more zagotoviti sama,« 
je povedal radovljiški župan 
Ciril Globočnik. 

Hitijo z zaključkom 
gradnje stanovanj
31. stran

Cveto Zaplotnik

Kranj – Po podatkih Statisti-
čnega urada RS je bilo v Slo-
veniji lani sklenjenih 6571 
zakonskih zvez ali za 5,1 
odstotka več kot leto prej. 
Največ je bilo sklenjenih 

maja, junija in avgusta (po 
več kot tisoč), najmanj pa 
januarja (manj kot dvesto). 
Ženini, ki so se prvič poro-
čali, so bili v povprečju stari 
enako kot leto prej – 31,6 leta, 
pri nevestah pa se je povpre-
čna starost v enem letu še 

nekoliko zvišala, z 29,2 na 
29,4 leta. Približno štiri pet-
ine zakonskih zvez je bilo 
sklenjenih med slovenski-
mi državljani, pri ostalih pa 
je bilo »mešano« ali sta bila 
oba, ženin in nevesta, tuja 
državljana. Pri 635 porokah 
je bil ženin državljan Slove-
nije, nevesta pa državljan-
ka kake tuje države, največ-
krat Bosne in Hercegovine. 
Pri 603 porokah je nevesta, 
državljanka Slovenije, skle-
nila zakonsko zvezo z ženi-
nom, ki je bil državljan kake 
tuje države, med njimi so 
bili najštevilčnejši državljani 
Bosne in Hercegovine. Lani 
je bilo v Sloveniji registrira-
nih tudi doslej največ istos-
polnih partnerskih skupnos-
ti – 27, od tega 14 med moški-
ma in 13 med ženskama.

Razvez zakonskih zvez 
je bilo lani 2469, kar je 
pet odstotkov več kot leto 
prej. Mož je bil ob razve-
zi povprečno star 45,9 leta, 
žena pa 42,9 leta. Sedem-
najst zakonskih zvez je bilo 

razvezanih že v prvem letu 
zakona, v povprečju pa so 
potlej razvezani vztrajali v 
zakonu dobrih štirinajst let. 
V polovici zakonskih zvez 
ob razvezi ni bilo vzdrževa-
nih otrok, v preostalih pa je 
bilo 1909 otrok. Približno 
tri četrtine vseh vzdrževa-
nih otrok je bilo dodeljenih 
materi, preostali pa obema 
staršema ali samo očetu.

In kako je bilo na Gorenj-
skem? Največ zakonskih 
zvez so glede na število pre-
bivalcev sklenili v občinah 
Jezersko, Vodice, Gorenja 
vas - Poljane, Škofja Loka, 
Jesenice, Železniki in Men-
geš, najmanj pa v obči-
nah Gorje, Bohinj in Trzin. 
Med 27 občinami s širšega 
gorenjskega območja je bila 
občina Gorenja vas - Polja-
ne lani edina brez razvezane 
zakonske zveze, v občinah 
Jezersko in Moravče pa je 
bila le po ena. Največ razvez 
je bilo glede na število prebi-
valcev v občinah Žiri, Trzin, 
Radovljica in Jesenice.

Več porok, a tudi več razvez
Lani je bilo v Sloveniji več sklenitev zakonskih zvez in tudi več razvez kot leto prej, bilo pa je tudi doslej 
največ sklenitev istospolnih partnerskih zvez. V občini Gorenja vas - Poljane lani ni bilo niti ene razveze.

V Sloveniji je največ porok maja, junija in avgusta. 

Občina

Sklenitve 
zakonskih zvez

Razveze 
zakonskih zvez

* število
* število 
na tisoč

preb.
*število

* število 
na tisoč

preb.
Slovenija 6571 3,2 2469 1,2
Bled 20 2,5 7 0,9
Bohinj 11 2,1 5 1,0
Cerklje 24 3,3 6 0,8
Domžale 105 3,0 48 1,4
Gorenja vas - 
Poljane 3,3 4,5 0 0

Gorje 5 1,8 3 1,1
Jesenice 92 4,4 36 1,7
Jezersko 4 6,2 1 1,5
Kamnik 106 3,6 41 1,4
Komenda 14 2,4 8 1,4
Kranj 190 3,4 82 1,5
Kranjska Gora 14 2,6 6 1,1
Lukovica 22 3,9 9 1,6
Medvode 43 2,7 25 1,6
Mengeš 30 4,0 11 1,5
Moravče 16 3,1 1 0,2
Naklo 14 2,6 5 0,9
Preddvor 14 3,9 4 1,1
Radovljica 46 2,4 34 1,8
Šenčur 22 2,6 10 1,2
Škofja Loka 100 4,4 31 1,4
Trzin 8 2,1 7 1,8
Tržič 55 3,7 23 1,5
Vodice 22 4,6 6 1,3
Železniki 27 4,0 8 1,2
Žiri 14 2,9 10 2,1
Žirovnica 13 3,0 5 1,1
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Ljubljana – V Univerzitetnem kliničnem centru (UKC) Ljublja-
na je včeraj potekala primopredaja poslov med zdaj že nekda-
njim vršilcem dolžnosti (v. d.) direktorja Simonom Vrhuncem 
in novim v. d. direktorja dr. Andrejem Baričičem, od katerega 
vlada pričakuje pozitivni finančni rezultat, a ne na škodo bol-
nikov. Ob tej priložnosti je poudaril, da je njegov cilj povrniti 
ugled bolnišnice ter izboljšati zaupanje uporabnikov v kako-
vost storitev. Lotili se bodo tudi skrajševanja čakalnih dob.

Nov direktor UKC Ljubljana 

Rok Bizjak

Radovljica – V soboto, 8. 
avgusta, je pri Partizan-
skem domu na Vodiški 
planini potekala spomin-
ska slovesnost ob 74. oble-
tnici ustanovitve Cankar-
jevega bataljona. Kakor 
vsako leto je dogodek tudi 
letos organiziralo Zdru-
ženje borcev za vrednote 
NOB Radovljica in je pote-
kal v sklopu prireditev ob 
prazniku Občine Radovlji-
ca. Zbrane je najprej nago-
voril Andrej Kokot, nato 
pa predsednik območne 
organizacije ZZB za vred-
note NOB Tone Kapus in 

podžupan Občine Rado-
vljica Miran Rems, ki je 
povedal, kako pomembno 
je bilo dogajanje na Vodi-
ški planini pred 74 leti za 
celotno Slovenijo, ne le za 
radovljiško občino. Gene-
ralni sekretar Zveze zdru-
ženj borcev za vrednote 
NOB Mitja Klavora je ob 
prazniku dejal: »Danes se 
v spominu in besedi vra-
čamo v leta, ko se je slo-
venski narod uprl tuji oku-
paciji in nadvladi in začel 
boj za narodni obstanek 
pa tudi za boljši jutrišnji 
dan. Tako se danes spo-
minjamo in poklanjamo 
svoje spoštovanje vsem, ki 

so s svojim prispevkom v 
hudih in težkih časih pri-
spevali k uporu in razvoju 
osvobodilnega gibanja.«

Srebrno plaketo Zveze 
združenj borcev za vredno-
te NOB Radovljica sta letos 
prejela Jože Rozman za svo-
je dolgoletno delovanje in 
predsedovanje v Zvezi bor-
cev Podnart in Jernej Volk, 
ki že vrsto let kot recitator 
znanih pa tudi lastnih pes-
mi nastopa na prireditvah 
ZZB-NOB po občinah Bled, 
Bohinj, Gorje in Radovljica. 

Slovesnost na Vodiški planini
Eden izmed dveh občinskih praznikov Občine Radovljica je namenjen spominu 
na ustanovitev Cankarjevega bataljona na Vodiški planini 5. avgusta 1941. 

Prejemnika plaket Jože Rozman in Jernej Volk (v sredini) v 
družbi Toneta Kapusa (levo) in Janka Heberleta (desno)
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar, d. o. o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Suzana P. Kovačič

Kranj – Na spletnem mes-
tru www.paketpomoci.si, na 
centrih za socialno delo, Rde-
čem križu, Karitas in Zvezi 
prijateljev mladine Sloveni-
je so od tretjega avgusta na 
voljo posebni obrazci, s kate-
rimi lahko dolžniki, ki so 
bili npr. prejemniki denar-
ne socialne pomoči, varstve-
nega, veteranskega ali otro-
škega dodatka zaprosijo za 
odpis dolgov, ki so nastali do 
30. decembra 2013. Na vol-
jo so tri vrste obrazcev: za 
dolgove podjetjem, vrtcem 
in šolam; za dolgove mini-
strstvu; za dolgove finanč-
ni upravi. Vloge bodo spre-
jemali do 31. oktobra letos. 
O višini odpisa odloča vsak 
upnik posebej, z Gorenjske-
ga se je odpisu dolgov že pri-
družilo nekaj podjetij, usta-
nov. Pri Komunali Kranj so 
do zdaj prejeli štiri vloge, ki 
pa jih še niso obravnavali. 
V Gorenjski banki so preje-
li le nekaj vprašanj in nekaj 

malega vlog. »Najbolje je, da 
komitenti vloge oddajo ose-
bno v poslovalnicah, kjer jim 
bodo naši referenti znali tudi 
svetovati in mogoče že vna-
prej preverili upravičenost 
odpisa,« svetuje Bojan Likar 
iz Službe za odnose z javnos-
tmi pri Gorenjski banki. 

Strokovna delavka na Cen-
tru za socialno delo (CSD) 
Kranj Nada Novak je poveda-
la, da je zanimanja za odpis 
dolgov veliko: »Že prvi dan 
se je na CSD oglasilo večje 
število ljudi, ki so se infor-
mirali o možnostih odpi-
sa in želeli dobiti potrebne 
obrazce. Največ so se zani-
mali za odpis dolga pri pod-
jetjih, osnovnih šolah in vrt-
cih, sledijo odpisi davka pri 
republiški finančni upravi 
in odpisi dolgov pri Ministr-
stvu za delo, družino, social-
ne zadeve in enake možno-
sti. Pri CSD opažamo, da se 
ljudje zanimajo tudi za odpi-
se dolgov, za katere podjetja 
oz. občine (še) niso podpisa-
li sporazuma o sodelovanju 

pri odpisu dolgov, kot so dol-
govi pri Domplanu, subven-
cijo malic in kosil, subven-
cijo vrtca, subvencijo naje-
mnine, osnovnega zdravs-
tvenega zavarovanja, posoji-
la pri bankah, preživnine, ki 
so jo dolžni plačevati ... Ko 
pridejo na CSD po obrazce, 
jih na to opozorimo, vendar 
nekateri vseeno želijo vloži-
ti vlogo za odpis, ker upajo, 
da bodo občine, podjetja in 
banke – konkretno na obmo-
čju Upravne enote Kranj – 
vendarle pristopili k podpi-
su sporazuma.« Novakova je 
še opozorila, da skozi razgo-
vore z uporabniki zaznavajo, 
da imajo ti velikokrat težave 
zaradi neplačanega osnovne-
ga zdravstvenega zavarovan-
ja, žal pa ti dolgovi niso vklju-
čeni v zakon o dopisu dolga.

Dolgove brišejo tudi 
dimnikarji

Projektu se je že pridruži-
la Občina Radovljica, Man-
ca Šetina Miklič iz kabineta 

župana je sporočila: »V pet-
ek smo prejeli prvo vlogo za 
odpust dolga najemnine v 
občinskem stanovanju.« V 
Vrtec Radovljica so preje-
li en predlog za odpis dol-
ga, pričakujejo pa, da bo do 
konca izteka roka za vlagan-
je prispelo še nekaj teh pre-
dlogov, večinoma za odpis 
oskrbnin. 

Sporazum sta podpisali 
tudi družbi Elektro Gorenj-
ska in Elektro Gorenjska 
Prodaja. »Na spletni stra-
ni obeh podjetij smo obja-
vili informacije o ukrepu, 

predvsem lokacije, kamor 
lahko posamezniki fizično 
oddajo oz. po pošti pošljejo 
predloge. Na naš klicni cen-
ter se je v minulih dneh obr-
nila ena oseba z dodatnimi 
vprašanji glede odpisa, po 
pošti pa smo prejeli pet vlog 
za odpis neplačane elek-
trične energije. Glede viši-
ne zneska odpisanega dol-
ga moramo dodati, da dolž-
niki na obrazec ne vpisujejo 
konkretnih zneskov, temveč 
samo, da jim je dolg nastal iz 
naslova neplačane elektrike. 
Povprečna višina zneskov 

znaša dvesto evrov. Po preli-
minarnem pregledu dve vlo-
gi nista izpolnjevali pogojev 
za odpis. Drugih posebno-
sti ali težav pri odpisu dol-
gov do sedaj nismo opazili,« 
je povedala Renata Križnar, 
vodja službe za korporativno 
komuniciranje pri Elektru 
Gorenjska. Pobudi Ministr-
stva za delo, družino, social-
ne zadeve in enake možnos-
ti za odpis dolgov so se pri-
družili tudi pri Dimnikars-
tvu Dovrtel, kjer pa v minu-
lih dneh vlog uporabnikov 
še niso prejeli. 

Konkretnih vlog še malo
Zanimanja za odpis dolgov je na gorenjskem veliko, konkretnih vlog do zdaj 
še malo. Pri Občini radovljica so prejeli vlogo za odpust dolga najemnine 
v občinskem stanovanju, pri elektru gorenjska so prejeli pet vlog za odpis 
neplačane električne energije, kjer povprečna višina zneskov znaša dvesto 
evrov.

K projektu, ki najšibkejšim omogoča enkraten odpis dolgov, je pristopilo že več kot 
sedemdeset podjetij in občin, med njimi Elektro Gorenjska in Elektro Gorenjska Prodaja. 
Na ministrstvu potencialnim upravičencem svetujejo, naj preverijo, ali so med temi tudi 
njihovi upniki.

Suzana P. Kovačič

Tržič - Trendi kažejo na veli-
ko verjetnost, da bomo tudi 
sami v starosti odvisni od 
pomoči drugih. Po poročilu 
nevladne organizacije Alz-
heimer© s Disease Internati-
onal na svetu že živi okoli 44 
milijonov ljudi z demenco, 
to število pa naj bi se do leta 
2050 povečalo na 135 mili-
jonov. Kot še kažejo njihovi 
podatki, se je le v zadnjih treh 
letih število obolelih poveča-
lo za 22 odstotkov. Psiho-
loško gledano vodi demen-
ca v fazo popolne in usodne 
odvisnosti, ljudje se znajde-
jo v situaciji, ki so jo doživeli 
v otroštvu. Kako so (pre)žive-
li otroško odvisnost in kako 
jo preživljajo kot dementni 
stanovalci različnih usta-
nov? »Razmišljanje o psi-
hosocialnem modelu vars-
tva oseb z demenco prinaša 
spremembe v razumevanje 
nege in oskrbe. Predvsem 
v tolmačenju vloge nego-
valnega osebja, ki v tradi-
cionalnem pomenu pozna-
jo, kaj je dobro in potrebno 
za stanovalce. S tem svojim 
pogosto dobronamernim 

vedenjem zatrejo in uničijo 
samostojnost in avtonomi-
jo pri stanovalcih. Na drugi 
strani pa sodobni negova-
lec ob upoštevanju integri-
tete, strokovnosti in empa-
tije gradi odnos do stano-
valcev, pri katerih upošte-
va telo, dušo in duha. Sle-
dnjega se zavedamo tudi 
v Domu Petra Uzarja,« je 
povedala direktorica doma 
Anamarija Kejžar. 

Na nedavno petkovo 
popoldne so svet demence 
izkusili zaposleni, ki izvaja-
jo nego in oskrbo v domu. 
Dodeljene so jim bile vloge 
stanovalcev v različnih fazah 
demence, za njih pa sta skr-
beli delovni terapevtki, ki 
sta skupaj z Evo Imperl, ki je 
izvedla izobraževanje, sode-
lovali pri izvedbi delavnice. 
»Udeleženci so dobili mož-
nost © na lastni koži©  doživeti 

svet ljudi z demenco – tri 
ure so preživeli kot stano-
valci z demenco na oddel-
ku. Moji občutki ob koncu 
delavnice so bili dobri, ude-
leženci so bili izredno akti-
vni, sodelovali so tako v igri 
vlog kot v analizi in debati 
ob koncu delavnice. Njiho-
vo doživljanje in pridoblje-
na izkušnja jim bo v pomoč, 
da bodo pri delu z osebami 
z demenco znali pristopa-
ti z večjo empatijo in razu-
mevanjem. Prav tako sode-
lovanje na tovrstni delav-
nici daje možnost za kriti-
čno ovrednotenje  lastne-
ga dela in oceno, kaj je in 
kaj ni dobro,« je povzela 
Eva Imperl. »Soustvarjamo 
dom, ki je prijazen do sta-
novalcev, po drugi strani pa 
tudi prijetno delovno okol-
je. Začenjamo s sodobnej-
šimi metodami dela, ki bolj 
vključujejo stanovalce in v 
večji meri ohranjajo njiho-
ve aktivnosti. Naša stalna 
ekipa na ta način lahko gra-
di dober in zaupen odnos s 
stanovalci kot tudi s svojci,« 
je še dejala Anamarija Kej-
žar, prav tako udeleženka 
izobraževanja. 

Zaposleni izkusili svet demence
v tržiškem domu Petra uzarja so imeli zanimivo izobraževanje, saj so svet demence izkusili zaposleni, 
ki izvajajo nego in oskrbo v domu. 

»Izkusili smo, kako je, če si odvisen od pomoči drugih, in 
ob tem ugotovili, da je stanovalcem najpomembneje, da si 
lahko vzamemo čas zanje in pogovor z njimi,« je povedala 
Anamarija Kejžar, prav tako udeleženka izobraževanja.  
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Cerklje – na parkirišču picerije Pod jenkovo lipo bodo vsakega 
11. v mesecu (tudi ob nedeljah) med 8. in 17. uro pripravili 
sejem, na katerem bodo prodajali in kupovali domače mesne 
izdelke, obutev in tekstil, suho robo, sadje in mnogo drugega. 
Prvi sejem se bo odvil že danes, 11. avgusta.

V Cerkljah bodo imeli enkrat na mesec sejem
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Janko Rabič

Mojstrana – Minilo je 120 
let, ko je kot velik ljubitelj 
gora in zaveden Slovenec 
postavil stolp vrh Triglava. 
Zemljo je za goldinar kupil 
od občin Dovje in Mojstra-
na in s tem naredil pomem-
ben in odločen korak, da je 
Triglav ostal v slovenskih 

rokah in si ga niso prisvoji-
li tujci. 

Celodnevno obeleževan-
je častitljive obletnice tega 
dejanja se je dopoldne naj-
prej začelo s skromno slo-
vesnostjo pri stolpu vrh Tri-
glava. Ob navzočnosti več 
kot sto ljudi je v čudovit son-
čni dan ob petju baritonista 
Marka Kobala in spremljavi 

citrarja Tomaža Plahutni-
ka najprej zadonela Aljaže-
va pesem Oj, Triglav moj 
dom, slovenska planin-
ska himna. Vsi so bili ena-
ki med enakimi, častilci 
njegovih dejanj, med nji-
mi tudi sorodniki mlajše-
ga rodu, Kovačevi iz Vikrč. 
Predsednik Planinske zveze 
Slovenije Bojan Rotovnik je 

ob priložnostnem nagovoru 
poudaril domoljubna dejan-
ja Jakoba Aljaža in med dru-
gim dejal: »Narodno zave-
dnim Slovencem, ki so bili 
tudi veliki entuziasti, se lah-
ko zahvalimo, da smo © obdr-
žali slovensko lice sloven-
skih gora© . Med temi zago-
tovo izstopa dovški župnik 
Jakob Aljaž, ki je s svojimi 
domoljubnimi dejanji pred 
120 leti poskrbel, da smo 
najvišji vrh Slovenije ozna-
čili s simbolom, ki pa je že 
kmalu postal prepoznaven 
simbol Slovencev, kar je 
tudi ostal vse do danes.« 

Na poseben način s sto-
lpom prijateljuje 79-letni 
domačin iz Mojstrane Fra-
njo Potočnik. Zvesto nabi-
ra vzpone, predvsem po letu 
2000, do 7. avgusta letos se 

jih je nabralo 979. Ta dan je 
bil med prvimi pri stolpu že 
ob 4. uri, zatem se je s Kreda-
rice še enkrat povzel na vrh 
na slovesnost. Franjo načr-
tuje, da se bo do svojega 80. 
jubileja v oktobru na Triglav 
povzpel tisočkrat. 

V popoldanskih urah so 
položili venec na grob Jako-
ba Aljaža na Dovjem, zatem 
je ljubljanski nadškof Stani-
slav Zore v tamkajšnji žup-
nijski cerkvi v njegov spo-
min daroval sveto mašo. 
Vrhunec dneva je bila sla-
vnostna akademija Oj, Tri-
glav moj dom pred Sloven-
skim planinskim muzejem 
v Mojstrani z bogatim kul-
turnim programom pod čas-
tnim pokroviteljstvom pred-
sednika Republike Sloveni-
je Boruta Pahorja. Osrednji 

govornik, podpredsednik 
Planinske zveze Sloveni-
je in domačin iz Mojstrane 
Miro Eržen je ob vseh Alja-
ževih zaslugah kritično pou-
daril: »Težko je razumljivo, 
da slovenska kulturna politi-
ka, ki je v letu 1999 Aljažev 
stolp razglasila za spome-
nik državnega pomena, ne 
zna, noče ali ne zmore ure-
diti do konca zemljiškoknji-
žnih zadev na osnovi zgodo-
vinskih dejstev, predvsem 
pa urediti njegovega uprav-
ljanja na način, kot se za tak 
spomenik spodobi.« Števil-
ni obiskovalci akademije so 
si zatem v Slovenskem pla-
ninskem muzeju ogleda-
li razstavi Aljažev stolp – ta 
pleh ima dušo in del ude-
ležencev slikarske kolonije 
Vrata 2015. 

Spoštljiv poklon 
Aljaževemu dejanju
V petek, 7. avgusta, so slovenski planinci, domačini iz krajev pod Triglavom 
in vsi drugi dobro misleči ljudje izrazili velik in spoštljiv poklon dovškemu 
župniku Jakobu Aljažu.

Na slovesnosti ob Aljaževem stolpu na vrhu Triglava

Slavnostna akademija pred Slovenskim planinskim muzejem v Mojstrani

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Trije izjemni 
občani, ki so s svojim delom 
v korist skupnosti desetlet-
ja žrtvovali tako rekoč sleher-
no minuto prostega časa, so 
na slovesnosti ob občinskem 
prazniku, ki ga Kranjska Gora 
praznuje v spomin na dan, ko 
je dovški župnik Jakob Aljaž 
na vrtu Triglava postavil kas-
neje po njem imenovani sto-
lp, iz rok župana Janeza Hro-
vata prejeli občinska prizna-
nja: Mirko Rabič, Matija Krz-
narič in Otilija Mertelj. 

Mirko Rabič je ob zahtevni 
službi v železarni več kot štiri 

desetletja intenzivno sodelo-
val v različnih organizacijah 
na področju kulture, kako-
vosti življenja in bivanja ter 
upokojenskega društva. Kot 
je zapisano v obrazložitvi 
priznanja, je kulturi posvetil 
kar 35 let, največ v KUD Jaka 
Rabič Dovje - Mojstrana. Tri 
mandate je bil v občinskem 
svetu, več mandatov je bil 
član sveta krajevne skupnos-
ti. Deset let je bil predsednik 
društva upokojencev, kjer je 
aktivno sodeloval in obliko-
val delo v društvu, najzaslu-
žnejši pa je zagotovo za uve-
dbo projekta Starejši za sta-
rejše. Matija Krznarič se je 

takoj po koncu vojne včla-
nil v Planinsko društvo Dov-
je - Mojstrana, v času, ko je 
bilo treba obnoviti delovanje 
društva na vseh področjih, je 
zapisano v obrazložitvi priz-
nanja. Temu je ostal zvest 
vse do danes. Pomemben 
pa je tudi njegov prispevek 
na področju športa. V letih 
od 1950 do 1960 je bil rep-
rezentant Jugoslavije v smu-
čarskih skokih, potem pa se 
je posvetil sodelovanju v tek-
movalnem odboru OK Plani-
ca. V tistem obdobju je tudi 
predano sodeloval pri orga-
nizaciji športnih tekmovanj 
v Mojstrani.

Otilija Oti Mertelj je 
občinsko priznanje dobila 
predvsem za svoje dolgole-
tno predano delo v Planin-
skem društvu Gozd Mar-
tuljk, ki mu je skoraj deset-
letje tudi predsedovala. 
Aktivna je bila pri organi-
zaciji gradnje umetne ple-
zalne stene, sodelovala je 
v gradbenem odboru spo-
minskega obeležja pone-
srečenim v gorah v Jasen-
jah. Sodelovala je pri pre-
novi večnamenskega igriš-
ča v Gozdu - Martuljku, leta 

2010 je bil na njeno pobudo 
v društvu ustanovljen odbor 
za varstvo gorske narave. Je 
prejemnica bronastega, sre-
brnega in zlatega častnega 
znaka Planinske zveze Slo-
venije. 

Občane je na slovesnosti 
nagovoril tudi župan Janez 
Hrovat. »Poskušajmo v 
letih, ki prihajajo, pozabiti 
na besede ©ne gre, ne morem 
in se ne izplača©. Dokažimo 
vsak na svojem področju, s 
svojim delom, da se z vol-
jo doseže tudi nemogoče. 

Uredimo svoj dom, okoli-
co, in pokažimo, kako je lah-
ko urejena cela naša doli-
na. Verjemimo v danosti in 
lepote naših krajev, tako kot 
so to verjeli naši predniki z 
Jakobom Aljažem na čelu,« 
je povedal župan, ki je obča-
nom čestital in jih povabil, 
da se prihodnje leto srečajo 
na praznovanju občinskega 
praznika na osrednjem pri-
reditvenem prostoru v Moj-
strani, za katerega upa, da 
bo v tem času do prihodnje-
ga leta že dograjen. 

Slovesnost ob 
občinskem prazniku
Potem ko so občinski praznik 7. avgust obeležili s sejo občinskega sveta na 
Kredarici, so v Kranjski Gori v četrtek, na predvečer dneva, posvečenega 
spominu na postavitev Aljaževega stolpa, pripravili še slovesnost s 
podelitvijo občinskih priznanj. Župan Janez Hrovat jih je letos izročil Mirku 
Rabiču, Matiji Krznariču in Otiliji Mertelj.

Nagrajenci Otilija Mertelj, Matija Krznarič in Mirko Rabič z županom Kranjske Gore 
Janezom Hrovatom.
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ODNESE 
14. DO 23. 08.
VSTOP PROST
www.jazzkamp.cOm

PETEK 14. 8. ob 20:30 bIG bAND KRŠKo (SLo) Vrt Café galerije Pungert 
SoboTA 15.8. ob 20:30 KoNCERT MENToRJEV GLASbENIH DELAVNIC 
JAZZ KAMPA KRANJ 2015 (A, D, SLo, HR, H, F) Vrt Café galerije Pungert 
NEDELJA 16.8. ob 20:30 boSSA DE NoVo (SLo) Vrt Café galerije Pungert 
PoNEDELJEK 17. 8. ob 20:30 JURE PUKL KVARTET (SLo) Vrt Café galerije 
Pungert ToREK 18. 8. ob 20:30 GoSToVANJE PoLETNE ŠoLE JAZZA HGM 
IZ GRožNJANA (HR) Vrt Café galerije Pungert SREDA 19. 8. ob 20:30 
JADRANKA JURAS IN SANDRA KLEMM bAND (SLo) Vrt Café galerije 
Pungert ČETRTEK 20. 8. ob 20:30 MLADI LEVI (SLo) Vrt Café galerije 
Pungert PETEK 21. 8. ob 20:30 ZoRAN PREDIN IN DAMIR KUKURUZoVIĆ 
DJANGo GRoUP (SLo, HR) Vrt Café galerije Pungert SoboTA 22. 8.  
ob 10:30 JAZZ KAMP KRANJ FEST na različnih lokaCijah V starem 
mestnem jedru mesta kranj (maistroV trg, PrešernoVa uliCa, glaVni 
trg, Pungert) SoboTA 22.8. ob 20:30 ZAKLJUČNI KoNCERT UDELEžENCEV 
JAZZ KAMPA KRANJ 2015 Vrt Café galerije Pungert NADoMESTNA 
LoKACIJA V PRIMERU DEžJA: SToLP ŠKRLoVEC, ToMŠIČEVA ULICA, KRANJ
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Suzana P. Kovačič

Tržič – V soboto, na predvečer 
rojstva dvojčkov Toneta in 
Zvonke Pretnar so pred nju-
no domačo hišo Za Mošeni-
kom 6 številni zbrani obuja-
li spomine in okušali poezi-
jo.  Zvonka Pretnar in župan 
Borut Sajovic sta odkrila plo-
ščo v spomin Tonetu (1945–
1992); literarnemu zgodovi-
narju, prevajalcu, profesor-
ju, polonistu, poliglotu. Ideja 
za spominsko ploščo in izve-
dba sta dozoreli v knjižnici 
dr. Toneta Pretnarja Tržič, 
kot ustanoviteljica knjižnice 
je sodelovala Občina Tržič. 
»Življenje je delovni dan in 
življenje je malo tudi praz-
nik. Čeprav bi ga morali pra-
znovati vsak trenutek, saj je 
tako kratko. Ta večer je pra-
znik pred jutrišnjim prazni-
kom. Če se je pred sedemde-
setimi leti peščica ljudi vese-
lila rojstva Toneta in Zvonke, 
se je z leti krog ljudi, ki so bili 
in so še veseli, da sta takrat 
prišla med nas, močno razši-
ril. S svojim delom in življe-
njem sta se dotaknila mno-
gih,« je povedala direktorica 
knjižnice Marinka Kenk-To-
mazin, ki je sestavila recital 
za praznični večer, interpre-
tirali pa so ga člani Mladin-
skega gledališča Tržič Mari-
na Bohinc, Janez Kikel in 
David Ahačič ter Anton Jan-
ša. Glasbeno sta dogodek 
polepšala Zdravka in Brane 

Klančnik. Zdravka je tudi 
uglasbila Tonetovo 94. okta-
vo iz njegovega dela V sotočju 
Bistrice in Mošenika, Tržič v 
100 slikah in 100 oktavah.

Pesmi so brbotale v Tone-
tu, morale so ven, moral jih 
je deliti, poslati med ljudi. 
Srečen je bil, ker mu je bilo 
delo pesem in pesem delo. 
Prevedel je pesmi 145 avtor-
jev, večinoma poljskih. Pre-
vedene pesmi so zelo razno-
like; zasanjane, hrepeneče, 
družbeno angažirane, trpe-
če, sprašujoče, zabavne, zba-
dljive, zafrkljive. Vse to je bil 
tudi Tone Pretnar. »Življe-
njepisa si ni moč izmisliti. 

Za suhoparnimi datumi je 
vse polno življenja. Ker je 
vse zapisano, ker podatki 
skozi eno uho vstopijo, sko-
zi drugo glavo zapustijo, ne 
bomo obremenjevali večera 
s podatki, naštevanji njego-
vih del, prejetih priznanj ... 
Na voljo so Zgodbe o Tone-
tu pa prekrasna monografija 
V sotočju Bistrice in Moše-
nika z njegovimi stotimi 
oktavami, slavospevi Tržiču, 
kakšna izdaja njegovih pes-
mi, prevodov,« je zapisala 
Marinka Kenk-Tomazin. 

Sorojenci so eden druge-
mu zgled in tekmeci. Dela-
vnost izrazito opiše oba 

Pretnarja. Zvonka Pretnar je 
bila od 1988 do 1999 ravna-
teljica Zavoda za kulturo in 
izobraževanje v Tržiču. Nje-
na zasajena zrna so pona-
tis Kraglovih Zgodovinskih 
drobcev župnije Tržič, pub-
likacije, ki predstavljajo zgo-
dovinske znamenitosti Trži-
ča, publicistični prispevki v 
strokovnih revijah, uredniš-
tvo pri Društvenih novicah 
Društva fosilov in minera-
lov, Tržičanu pa organizacij-
ski odbor mednarodne raz-
stave fosilov in mineralov. 
Bila je občinska svetnica in 
je predsednica Društva upo-
kojencev Tržič.

Odkrili ploščo Tonetu Pretnarju 
Devetega avgusta je minilo sedemdeset let od rojstva Toneta in Zvonke Pretnar. Rojena skupaj s 
svobodo sta zrasla v delavna, domiselna, ustvarjalna človeka. Brat, pol ure starejši, živi v spominih, 
sestra še vedno deluje za dobro Tržiča.

»Pesem se nikoli ne postara, avtor v nji je večno mlad.« Takole je zapisano na spominski 
plošči na hiši ob vodi, kjer sta se Tone in Zvonka igrala kot otroka. Na fotografiji so Borut 
Sajovic, Zvonka Pretnar in Marinka Kenk Tomazin. / Foto: Luka Rener

Suzana P. Kovačič

Podljubelj – Vroč sobotni 
sončen dan je bil namenjen 
druženju tudi z najstarejši-
mi članicami in člani druš-
tva. Zora Konič jih šteje čez 
devetdeset, članica društva 
je zadnja tri leta, odkar so ji 

odkrili sladkorno bolezen. 
Zanjo velja, vsaj tako je pove-
dala njena prijateljica Dra-
ga Koren, da sploh nič ne 
ve, da je bolna. Zora in Dra-
ga sta zvesti Sokolnici, telo-
vadba sodi k njunemu vsak-
danu in jo priporočata vsako-
mur za ohranjanje vitalnosti 

in zdravja. Srečanja se je ude-
ležil tudi gimnazijec Vili 
Grdič, pravzaprav pride kar 
vsako leto. Vili je že prejel zla-
to priznanje na tekmovanju o 
poznavanju sladkorne bolez-
ni. Najmlajši udeleženec je 
bil osemletni Matic Remic, ki 
je prišel z babico. Zanimiva 
popestritev je bil srečelov oz. 
veseli ribolov, s katerim so se 
dobitki (u)lovili kar na trnek. 

Živahnim pogovorom se 
je pridružil kulinarični uži-
tek, za katerega je poskrbela 
društvena kuharica Marin-
ka Strmšek. V Društvu 

diabetikov Tržič vedno sami 
pripravljajo hrano, v prete-
klih letih so že bili prepoz-
navni tudi po odlično orga-
niziranih kuharskih delav-
nicah. Zdaj se že pripravljajo 
na jesenske aktivnosti. Druš-
tvo ima približno 350 članov, 
v začetku leta se je zamenja-
lo vodstvo. Nuša Hafner, ki 
še vedno ureja društveno gla-
silo Sladke novice, je predala 
vajeti nasledniku, predsedni-
ku Marjanu Špeharju. Pod-
predsednica društva je Mir-
jana Eržen, Jana Toporiš pa 
je tista, ki skrbi za meritve. 

Veselo srečanje
V Podljubelju je bilo tradicionalno letno srečanje 
Društva diabetikov Tržič.

Skupinski pozdrav z letnega srečanja

Rok Bizjak

Kranjska Gora – Na območ-
ju Občine Kranjska Gora je 
7. julija začel voziti nov turi-
stični avtobus. S svojo ste-
kleno streho omogoča pot-
nikom, da med panoram-
sko vožnjo občudujejo nara-
vne danosti z vseh zornih 
kotov. Med vožnjo jim je na 
voljo tudi posebej vgrajeni 
sistem GPS vodenja. Pot-
niki lahko preko priloženih 
slušalk poslušajo predstavi-
tev Zgornjesavske doline, 
njenih naravnih in kultur-
nih danosti, kulinarike ter 
drugih znamenitosti v itali-
janskem, hrvaškem, nem-
škem, angleškem in sloven-
skem jeziku. »Zvočna pred-
stavitev je zelo koristna. Če 
se sprehajaš naokoli s knjiž-
nim vodičem, ti ni popolno-
ma jasno, na kaj moraš biti 
pozoren,« je povedala mla-
da Adeline iz Singapurja, 
ki je v Slovenijo na počitni-
ce prišla kar sama. »Na med-
mrežju sem preverjala, kate-
re narodne parke naj obiš-
čem; Slovenija se je pogos-
to znašla na vrhu priporočil. 
Ker je ne preplavljajo turis-
ti, je ohranila še veliko svo-
jega pristnega značaja, kar 
mi je zelo všeč.« Za vožnjo s 

turističnim avtobusom se je 
odločila zato, ker ji omogo-
ča videti veliko stvari v krat-
kem času. 

S turističnim avtobusom 
sta se vozila tudi zakonca 
iz Ljubljane. »Z avtobusom 
sva zelo zadovoljna. Ker sva 
v Kranjsko Goro prišla brez 
avtomobila, sva se z možem 
odločila, da se tako odpelje-

va do Planice, od koder bova 
pot nadaljevala peš v Tamar, 
nato pa se nameravava vrniti 
v Planico, kjer naju bo avto-
bus odpeljal nazaj,« je pove-
dala Blanka.

Vožnja poteka na relaciji 
Kranjska Gora–Mojstrana–
Podkoren–Rateče in vklju-
čuje več kot deset najzani-
mivejših turističnih točk v 
občini. Avgusta vozi vsak 
dan od 9. do 18. ure, septem-
bra pa vsako soboto in nedel-
jo, prav tako od 9. do 18. ure. 
Cena celodnevne vozovnice 
je devet evrov, za otroke do 
štirinajstega leta pa je vožnja 
brezplačna.

S turističnim 
avtobusom po dolini
Turisti si lahko naravno in kulturno dediščino 
Občine Kranjska Gora ogledajo s pomočjo novega 
turističnega avtobusa.

Potniki lahko preko 
priloženih slušalk 
poslušajo predstavitev 
Zgornjesavske doline.
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Vabi Vas TD Davča

Vilma Stanovnik

Jesenice – »Med letošnji-
mi počitnicami, ki so bile 
malce daljše od drugih let, 
sem se dobro spočil. Hčer-
ka Neža ponoči pridno spi 
od prvih dni, jaz pa sem že 
junija začel s kondicijskimi 
pripravami na novo sezo-
no. Zelo sem užival tudi ob 
druženju z mladimi hokeji-
sti, ki so prišli v kamp, saj 
je bilo ne le prijetno, ampak 
tudi zabavno,« je ob zak-
ljučku prvega hokejskega 
kampa, ki je minuli teden 
potekal v dvorani Podmeža-
kla na Jesenicah, kjer so bili 
treningi na ledu, in v Goz-
du - Martuljku, kjer so mla-
di bivali in se zabavali, pove-
dal Anže Kopitar.

Hokejskemu kampu naš 
zvezdnik lige NHL nam-
reč ni le simbolično posodil 
imena, temveč je tudi sam 
skušal preživeti čim več ur 
v družbi najmlajših hokej-
skih navdušencev. »Seve-
da težko rečem, ali je kdo 
od mladih kandidat za igra-
nje v NHL, saj moja trener-
ska žilica še ni posebno dob-
ro razvita. Bolj pomembno 
se mi zdi, da so fantje te dni 
v družbi trenerjev in vrst-
nikov uživali. Mislim, da s 
treningi nismo pretirava-
li. Popoldne smo jih peljali 
tudi na izlete v Planico, na 
Šobec, v adrenalinski park 
in jim skušali čim bolj pope-
striti dneve,« je povedal 
Anže Kopitar, ki je že sedaj 
prepričan, da bo podoben 
kamp potekal tudi drugo 
leto, saj je bil interes mladih 

in njihovih staršev za hokej-
sko druženje zelo velik.

»Hokejski kamp je kar 
velik projekt, saj smo se o 
njegovi izvedbi začeli pogo-
varjati že lani oktobra, ko se 
je bilo treba dogovoriti za 
uporabo ledu. Po razpisu 
smo prijave zaključili v zgolj 
dveh dneh, saj smo se odlo-
čili, da bomo prvič sprejeli le 
48 otrok. Pri programu smo 
namreč vezani na prevoze 
avtobusa, hotel in podobno. 
Prijavnina za vsakega fanta 
je bila 380 evrov, pomagalo 
je tudi nekaj sponzorjev in 
tako smo lahko izpeljali zas-
tavljeni program. Pri izvedbi 

kampa je pomagalo šest tre-
nerjev, otroci pa so bili raz-
deljeni v dve skupini. V pri-
hodnje načrtujemo ali dva 
termina ali še enkrat večje 
število otrok v enem termi-
nu,« je povedal Luka Dolar, 
ki je skrbel za izvedbo kam-
pa in ki skrbi tudi za medij-
ske aktivnosti našega hokej-
skega asa.

»Rad imam hokej in zato 
sem tudi prišel v kamp. Pri 
kampu pomaga tudi moj 
sosed Matic Ficko, sem pa 
je prišlo tudi nekaj mojih 
prijateljev, s katerimi igra-
mo skupaj pri Triglavu. 
Imeli smo se lepo, in če bo 

le možnost, bi še rad prišel 
v kamp,« je povedal sedem-
letni Patrick Berra iz Seni-
čnega, prav tako pa je bilo 
v kampu všeč osemletne-
mu Aljažu Hrovatu Ple-
mlju z Bleda: »Atiju je za 
kamp povedal prijatelj, jaz 
pa sem bil navdušen, zato 
me je prijavil. Hokej treni-
ram na Bledu, tukaj v kam-
pu pa mi je bil zelo všeč 
kviz, pa tudi na ledu sem se 
kar nekaj naučil. Zlasti, da 
pri igri ni najpomembne-
je, kakšen je rezultat, tre-
ba se je le potruditi po svo-
jih močeh in se imeti čim 
bolje.«

Otroci so Anžetu Kopitarju 
polepšali počitnice
Prejšnji teden je v Gozdu - Martuljku in na Jesenicah potekal prvi hokejski kamp Anžeta Kopitarja, kot je 
ob zaključku povedal naš zvezdnik lige NHL, pa je ob druženju z mladimi zelo užival.

Mladi hokejisti so uživali na ledu in v družbi vzornika Anžeta Kopitarja, ki so mu popestrili 
letošnje počitnice.

Cveto Zaplotnik

Kranj – Letos, ko je mini-
lo sedemdeset let od konca 
druge svetovne vojne, so se v 
Statističnem uradu RS vpra-
šali, kaj nam o vojni in osvo-
boditvi povedo ulična imena. 
Kot so ugotovili, je v Slove-
niji okoli štiristo ulic, ki spo-
minjajo na čase, povezane z 
vojno, saj v imenih vsebuje-
jo izraze partizanska, heroj, 
svoboda, korpus, četa, divizi-
ja, bataljon, brigada, odred, 
prekomorska, kurirska, tal-
ci, borec, fronta in Titova. 
Nekaj ulic je poimenovanih 
še po narodnih herojih in 

po drugih pomembnih ose-
bnostih druge svetovne voj-
ne. Največ ulic, okoli sedem-
deset, ima v imenu besedo 
partizanski/-a/-e, med nji-
mi sta tudi Partizanska ces-
ta v Kranju in Partizanska 
cesta v Škofji Loki. Okoli 
petdeset ulic je poimenova-
nih po brigadah, približno 
toliko uličnih imen spomin-
ja tudi na žrtve vojne (Ces-
ta talcev, Ulica padlih borcev 
...). Številne ulice v Sloveniji 
s poimenovanjem poudarja-
jo svobodo oz. osvoboditev, 
med njimi tudi Cesta svobo-
de v Radovljici in na Bledu, 
Trg svobode v Tržiču ... 

Ulice, ki spominjajo na 
drugo svetovno vojno

Vilma Stanovnik

Kranj – V letošnjem letu 
kranjska občina praznu-
je 50. obletnico pobraten-
ja z Banjaluko, Zemunom, 
Osijekom, Bitolo in Herceg 
Novim. V sklopu praznova-
nja se bodo v vseh mestih od 
septembra do konca leta zvr-
stile številne prireditve, med 
drugim pa bo Kranj dobil 
svoj park v Banjaluki in Her-
ceg Novem. 

Tudi v Kranju načrtujejo, 
da naj bi Zlatem polju zra-
stel park pobratenih mest, 
ki bo posvečen vsem dvaj-
setim pobratenim in prija-
teljskim mestom, na Plani-
ni v Kranju pa svoj park dobi 
Herceg Novi. 

»Parki pobratenih mest 
bodo oblikovani kot pros-
tor za počitek in spoznava-
nje pobratenih mest. Mest-
na občina Kranj tako ures-
ničuje svoje poslanstvo na 
področju mednarodnega 
sodelovanja, prebivalcem 
urbanih sosesk v Kranju 

pa ponuja zelene površi-
ne, namenjene počitku in 
rekreaciji. Park na Plani-
ni v Kranju, ki bo posvečen 
črnogorskemu obalnemu 
mestu, bo v celoti financiral 
Častni konzulat Republike 
Črne gore v Kranju,« pravi-
jo na kranjski občini. Poleg 
črnogorskega konzulata so 
v Kranju še konzulati Make-
donije, Ukrajine in Rusije. V 
preteklosti so želje po odpr-
tju konzularnega predsta-
vništva podale še nekatere 
države in na občini si v okvi-
ru mednarodnega sodelova-
nja prizadevajo za čim bolj 
razvejano diplomatsko mre-
žo tudi v Kranju. 

Sicer pa je v Kranju po 
pobratenih mestih že poi-
menovan park, trg in ces-
ta. Park pri Koloseju de luxe 
nosi ime po francoskem 
mestu La Ciotat, trg v nase-
lju Planina po italijanskem 
mestu Rivoli, medtem, ko je 
glavna prometna žila Kranja 
poimenovana po angleškem 
mestu Oldham. 

Ob obletnici tudi 
novi parki
Na Zlatem polju v Kranju naj bi uredili park 
pobratenih mest, prav tako naj bi imeli nov park 
na Planini.

Park pri Koloseju de luxe nosi ime po s Kranjem 
pobratenim francoskim mestom La Ciotat. / Foto: Tina Dokl

Cerklje – Občinska organi-
zacija Združenje borcev za 
vrednote NOB Cerklje na 
Gorenjskem vabi v soboto, 15. 
avgusta, na pohod in sloves-
nost v spomin na padle borce 
2. grupe odredov in Krvavške 
čete na Brezovico pod Krvav-
cem. Pohodniki se bodo zbrali 
ob 9. uri na avtobusni postaji 
na Štefanji Gori ter se nato 
podali do Spominskega par-
ka tovarištva Davovec, kjer 
bo tudi kulturni program. Pri 
spomeniku bodo obudili spo-
min na trinajst padlih borcev 
2. grupe odredov in tri borce 
Krvavške čete. Po slovesnosti 
bo na izhodišču pohoda tova-
riško srečanje.

Pohod v Spominski 
park tovarištva 
Davovec
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V knjigi boste našli 
babičine recepte 
za torte, ki jih mati 
preda hčerki v 
zdelanem zvežčiču, 
recepte tet, svakinj in 
prijateljic. Našli boste 
prepisane recepte z 
zavitkov pecilnega 
praška, zgubljenih 
v predalih časa, 
Marielline torte, 
Patricijine torte,.. 
Izbirali boste lahko 
med preprostimi 
in zapletenimi 
tortami, pitami in 
zavitki za k čaju, 
za zajtrk, za vsak 
dan ali za posebne 
priložnosti. 

V knjigi boste našli 
babičine recepte 
za torte, ki jih mati 
preda hčerki v 
zdelanem zvežčiču, 
recepte tet, svakinj in 
prijateljic. Našli boste 
prepisane recepte z 
zavitkov pecilnega 
praška, zgubljenih 
v predalih časa, 
Marielline torte, 
Patricijine torte,.. 
Izbirali boste lahko 
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Alenka Brun

Jezersko – Tudi letos je bila 
druga nedelja v avgustu 
na Jezerskem namenjena 
najstarejši slovenski etno-
grafski prireditvi. Tradicio-
nalno so z Ovčarskim balom 
začeli v dopoldanskem času, 
ko so na prireditvenem 
prostoru ob Planšarskem 
jezeru zadonele domače 

harmonike, zaplesala je fol-
klora, s pomočjo etnograf-
ske igre pa so Jezerjani obi-
skovalcem predstavili stare 
običaje življenja na planini 
in prve dni pastirjev po pri-
hodu s planine. 

Bistvo in vrhunec ovčar-
skega bala prav gotovo pred-
stavlja prikaz prigona ovc s 
planine, predvsem najmlaj-
še obiskovalce dogodka pa 

je navdušilo striženje ovce 
in prikaz del, ki so poveza-
na z ročno predelavo ovčje 
volne. Tako sta Metoda Kar-
ničar in Janez Smrtnik pop-
rijela za škarje, Ožbolt Pla-
znik je krtačil, Mija Muro-
vec je predla, polstenje vol-
ne smo spremljali pri Ves-
ni Lisjak, Lonca Šavs in 
Sabina Karničar pa sta pri-
kazali zadnjo © stopničko©  

pred končnim izdelkom – 
pletenje. 

Marko Meško iz Turisti-
čnega društva Jezersko je 
povedal, da je bil lani obisk 
ovčarskega bala precejšen, 
letos pa se mu zdi, da je še 
večji. V celem dnevu nam-
reč prireditev obišče do deset 
tisoč ljudi. Ker je bila nedelja 
sončna in vroča, so obiskoval-
ci dogodka izbirali različne 

ure obiska. Domačini meni-
jo, da pridejo eni zaradi dob-
re domače hrane, drugi zara-
di dopoldanskega dogajanja, 
tretje pa bolj zanima popol-
danski del, kjer so letos za 
glasbeno veselico skrbeli pri-
ljubljeni Ognjeni muzikanti.

Med domačimi dobrota-
mi je bilo tokrat največ pov-
praševanja po ajdovih žgan-
cih, čeprav je bilo tudi za 

drugo ponudbo – od maso-
vneka, kislega mleka in zelja 
do domačih klobas – veliko 
zanimanja. Za sladkosnede 
so na Jezerskem pripravili 
tudi domačo gibanico in kre-
mne rezine, na svoj račun pa 
so prišli celo ljubitelji turške 
kave. Tradicionalno pa so 
šli najbolj v slast sveže ocvr-
ti kvašeni flancati, za katere 
je letos skrbela Jana Meglič.

Tradicionalni Ovčarski bal na Jezerskem
Gostišče ob jezeru, Turistično društvo Jezersko, Društvo rejcev ovc jezersko-solčavske pasme ter Kulturno društvo Jezersko so v nedeljo organizirali vsem 
dobro znani Ovčarski bal. Tokrat že sedeminpetdeseti po vrsti. Ljudje ga obiščejo zaradi prikaza starih običajev življenja na planini, prigona ovc v dolino; eni 
pa zaradi veselice in okušanja domačih dobrot.

Nasmejanega Ožbolta Plaznika smo na Jezerskem v nedeljo srečali v več vlogah. Prikazal je 
tudi krtačenje volne. / Foto: Tina Dokl

Na Ovčarskem balu so predstavili striženje in ročno predelavo ovčje volne. Za škarje sta 
poprijela Metoda Karničar in Janez Smrtnik. / Foto: Tina Dokl

Klavdija Rupar

Kranj – Hotel Gaja, ki je bil 
tudi prvi hotel za male živa-
li v Sloveniji, stoji malo 
pred vstopom v mestno jed-
ro Škofje Loke. Po bese-
dah lastnika Janka Brodarja 
imajo največ obiska v pole-
tnih mesecih in med dru-
gimi šolskimi počitnica-
mi. »Trenutno smo polovi-
čno zasedeni, največja zase-
denost bo konec avgusta. V 
oskrbi imam tako dve mač-
ki in tri pse, cene pa se gib-
ljejo od deset do petnajst 
evrov, odvisno je seveda tudi 
od velikosti živali,« je dejal 
prejšnji teden. Pravi tudi, da 
ima poleg hotela za pse in 
mačke tudi vrtec in oskrbo 
na domu. K njemu prihajajo 
tudi ljudje iz Ljubljane, veči-
na strank je stalnih, nekaj pa 
je novih. »Seveda pa se zave-
dam, da prevelikega števi-
la psov ne morem sprejeti, 
saj živim v urbanem okolju, 
kjer ljudi moti pasji lajež.«

Tudi v pasjem hotelu 
Perun na Blejski Dobra-
vi imajo največ prometa 
poleti, cena pa se giblje od 
deset do sedemnajst evrov 

na dan, odvisno od velikos-
ti psa. Lastnik Branko Pirc 
pravi, da ima predvsem stal-
ne stranke, ki se rade vrača-
jo. »Pse spuščamo dvakrat 

dnevno v izpust, kjer se lah-
ko gibljejo, tiste, ki radi pla-
vajo, pa ob lepem in toplem 
vremenu spustimo tudi v 
vodo.«

V Kliniki Loka so bili ob 
našem poizvedovanju sko-
raj popolno zasedeni. Živa 
Prelogar, vodja hotela za 
male živali, pravi, da v nji-
hov hotel sprejmejo pse, 
mačke in ptiče, sprejeli pa 
bi tudi kakšno kačo, vendar 
za zdaj za to ni zanimanja. 
»Trenutno imamo v hotelu 
osem psov in tri mačke, še 
pred kratkim pa smo ime-
li vse polno.« Dodaja tudi, 
da imajo stranke iz celot-
ne Slovenije, veliko ljudi iz 
Ljubljane in tudi od drugod. 
»Večinoma imamo redne 
stranke, je pa vsako leto tudi 
precej novih. Za živali ima-
mo tako zunanje kot notra-
nje bokse, zadaj pa prostor, 
kamor jih spustimo.« Pra-
vi, da pri njih psi povprečno 
ostanejo po en teden, imajo 
pa tudi dnevno varstvo. 

Najbolj zasedeni v pasji vročini 
Poleti, ko se ljudje odpravijo na dopust in svojega hišnega ljubljenčka ne morejo vzeti s sabo, je 
najboljša izbira pasji hotel ali hotel za male živali. Kot pravijo lastniki teh hotelov, so najbolj zasedeni 
ravno poleti.

V hotelu za male živali v Kliniki Loka imajo prostor, kjer 
živali lahko tudi spustijo. / Foto: Tina Dokl

Kranj - V okviru šeste sezone Jadranskih iger, ki se je začela 
junija, bosta na širšem gorenjskem območju dve prireditvi. 
24. avgusta bodo v Domžalah kvalifikacije, dva dni kasneje pa 
bo Kranju eno od dveh polfinalnih tekmovanj. Slovenski finale 
bo 30. avgusta v Kopru. Turneja bo vzdolž Jadrana obiskala 
45 krajev, skupno pa bo nastopilo več kot 2500 tekmovalcev.

V Domžalah kvalifikacije, v Kranju polfinale
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Kamnik – Člani Društva sta-
rodobnih vozil Kamnik že 
od leta 2001 združujejo lju-
bitelje starodobnih vozil iz 
vse Slovenije, poleg že tradi-
cionalne mednarodne revi-
je starodobnikov A, pa šir-
šim množicam stara vozi-
la predstavljajo tudi na dru-
gih dogodkih. Tako so konec 
tedna hotel Malograjski dvor 
spremenili v razstavišče za 
starodobne motorje ameri-
ške znamke Indian, ki med 
ljubitelji motorjev veljajo 
za kultne in največje rivale 
znamki Harley Davidson. 

Kot prve v Ameriki so jih 
začeli izdelovati že leta 1901, 
v Sloveniji pa med njihove 
največje navdušence spada 
Samo Rančigaj z Vranskega, 
častni član Društva starodo-
bnih vozil Kamnik, ki je tudi 
predstavil ta svoj zanimiv, a 
tudi precej drag hobi.

»Svojega prvega india-
na sem pred tridesetimi leti 
našel v Srbiji, in ker me je 
tako navdušil, sem v nasled-
njih dveh letih s prijateljema 
sistematično © prečesal©  tedan-
je republike Jugoslavije in za 
precej malo denarja na razli-
čnih skednjih našel izjemne 
primerke, prave zaklade. To 

je še vedno moja dobra baza 
za različne menjave, saj so 
se razmere sčasoma precej 
spremenile. Predvsem v zad-
njih desetih letih so ti motorji 
postali izjemno priljubljeni in 
zato tudi veliko dražji in težje 
dostopni,« nam je povedal in 
dodal, da ima doma vsaj deset 
povsem prenovljenih pri-
merkov in še več takih, ki na 
temeljito prenovo še čakajo. 
A zanimivo, na cesti ga s temi 
motorji ne boste videli. »Moja 
velika ljubezen je restavriran-
je. Ne gre za poceni hobi, a za 
to živim. Najlepši del restavri-
ranja je prav zahtevno iskan-
je rezervnih delov. Iščem jih 

leta in leta in ko jih naposled le 
najdem, se mi zdi, kot da sem 
srečen iskalec zakladov. Je pa 
restavriranje zame kot nekak-
šen projekt. Ko motor obno-
vim, je projekt zame končan. 
Motorji se mi nato kar smili-
jo, da bi jih vozil po cesti, zato 
registriranega nimam nobe-
nega,« še pravi in ponosno 

pove, da je v Kamnik pripel-
jal več primerkov, med njimi 
najstarejši nosi letnico 1909.

Nad razstavljenimi pri-
merki je bil navdušen tudi 
predsednik Društva staro-
dobnih vozil Kamnik Miros-
lav Vrhovnik, ki si želi, da bi 
bilo motorjev znamke Indian 
prihodnja leta na podobnih 

razstavah v Kamniku še več, 
sčasoma tudi z različnih kon-
cev Evrope. 

Razstavni ambient so orga-
nizatorji popestrili tudi z zani-
mivo razstavo fotografij kam-
niškega fotografa Janeza Kuk-
ca Mežka, ki v svoj fotografski 
objektiv rad lovi tudi starodo-
bne avtomobile in motorje.

Ko motor postane 
pravi zaklad
V Hotelu Malograjski dvor v Kamniku so minuli petek pripravili razstavo 
starodobnih motorjev znamke Indian, hkrati pa so odprli tudi razstavo 
fotografij starodobnih vozil kamniškega fotografa Janeza Kukca Mežka.

Starodobni motorji legendarne znamke Indian so pritegnili številne radovedne  
poglede. / Foto: Aleš Senožetnik

Maja Bertoncelj

Meja – Domačija Na Polja-
ni je sredi Sorškega polja, 
v neposredni bližini ceste 
Kranj–Jeprca. V treh sobah 
imajo prostora za devet lju-
di. Ob našem obisku so bili 
polno zasedeni. 

»Naša vrata so turistom 
odprta dobrih pet let. Z ženo 
sva v turizmu začela iz nič, 
prvo in drugo leto ni bilo 
skoraj nobenega gosta. Z 
letošnjo sezono smo zado-
voljni. Trenutno nimamo 
proste sobe. Gostje za nas 

izvejo prek bookinga, nekaj 
je že stalnih, ki nas priporo-
čijo tudi drugim. Že skoraj 
desetkrat smo gostili gosta 
iz Izraela. To, da se k nam 
radi vračajo, je največ vred-
no. Pridejo praktično z vse-
ga sveta. Svetovni trg je velik 
in turizem je zagotovo ena 
izmed priložnosti in reši-
tev za Slovenijo,« je povedal 
Marko Frelih, Škofjeločan, 
ki je pred leti kupil propada-
jočo kmetijo sredi Sorškega 
polja in skupaj z ženo Bredo, 
Kranjčanko, sta tam na novo 
zgradila stanovanjski in 

gospodarski objekt v pode-
želskem slogu. Odločila sta 
se za pot v turizem in oddaja-
nje sob z zajtrkom je glavni 
vir preživetja njune šestčlan-
ske družine. »Tega ne jem-
ljem kot službo. Uživam v 
klepetu z ljudmi z vsega sve-
ta, širiš si obzorja, ker spoz-
navaš svet in domovino. Da 
lahko gostom svetuješ, kaj 
naj si ogledajo, da jim daš 
nasvet iz prve roke, moraš 
najprej sam na pot. Ne zave-
damo se dovolj, v kakšni lepi 
deželi živimo,« pove Bre-
da, medtem ko je Marko 
za računalnikom že poma-
gal delati načrt za enodnev-
ni izlet paru iz Nizozemske. 
Tudi to je ena izmed doda-
nih vrednosti, ki jo nudijo 
gostom. »Potujeva po Evro-
pi. V Sloveniji sva imela v 
načrtu ostati dva dni, pa sva 
bila toliko časa samo na Ble-
du. Za domačijo Na Polja-
ni sva izvedela na spletu, 
tukaj sva že pet noči in iz 
dneva v dan podaljšujeva. 
Nisva še imela boljše izkuš-
nje. Družina je zelo gostol-
jubna, odnos je oseben, vza-
mejo si čas. To zelo ceniva. 

Tudi hrana je odlična, doma-
ča z vrta,« sta nad družino in 
Slovenijo navdušena Nick 
in Rianne. Poleg njiju so v 
času našega obiska gostili še 
par iz Francije in Združenih 
držav Amerike. »V Sloveni-
jo sva prišla za deset dni. V 
Ljubljani imava prijatelje. 
Pred tem sva bila v Italiji. 

Tukaj sva tri noči. Lokacija je 
odlična. Čudovito je, ko zve-
čer zunaj v popolnem miru 
gledaš zvezde. Slovenija je 
zelena, prekrasna ... Zagoto-
vo bova še prišla,« sta pove-
dala Zach in Agatha iz New 
Yorka. 

Zakonca Frelih se zave-
data, da je gostom treba 

ponuditi nekaj več. Poleg 
tega, da jima pomagata pri 
načrtovanju izletov, poskr-
bita tudi za ponudbo kvalite-
tne domače hrane z domače-
ga vrta in od okoliških kme-
tov. »Zgodaj zjutraj, ko gos-
tje še spijo, smo mi že na 
vrtu. Žena potem pripravi 
zajtrk, in ko gostje vstane-
jo, se jim z veseljem posve-
timo,« pravi Marko, ki ima 
v sklopu domačije urejeno 
tudi lesno delavnico. 

Družina diha z domačijo. 
Štirje otroci: 13-letni Nace, 
11-letni Bor, 8-letni Martin 
in 6-letna Ajda dan preživi-
jo v naravi, pomagajo na vrtu 
in pri drugih opravilih. Bor 
se navdušuje nad ovcami in 
kozami in varčuje za hlev. V 
prihodnost gledajo z optimi-
zmom. V načrtu imajo tudi 
ureditev novih sob. »Vse v 
skladu z možnostmi. Bomo 
videli, kaj bo prinesel čas,« je 
zaključil Marko.

Turizem sredi 
Sorškega polja
Zakonca Frelih sta iz zapuščene kmetije na Meji zgradila domačijo  
Na Poljani in se pred petimi leti kot novinca podala v turizem. Gostje  
k njim prihajajo z vsega sveta in radi se tudi vračajo.

Šestčlanska družina Frelih pred domačijo Na Poljani / Foto: Tina Dokl

Štirje otroci rastejo z naravo in ob domačiji so sami naredili 
adrenalinski park. / Foto: Tina Dokl

Marko gostoma iz Nizozemske svetuje pri načrtovanju 
enodnevnega izleta. / Foto: Tina Dokl
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Z A L O Ž B A  K M E Č K I  G L A S

Mirjam Grilc
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Lokalno pridelana 
hrana je temelj 
zdravega  
prehranjevanja, 
predvsem so živila 
pridelana naravi 
prijazno, bolj 
polnega okusa in 
tudi nasitna. Kako 
pestre in zanimive 
obroke lahko 
pripravimo z zele-
njavo, kot glavno 
sestavino, vam 
ponujamo v novi 
knjigi z recepti za: 
25 domiselnih zaj-
trkov, 25 osvežilnih 
solat, 30 različnih 
juh, 15 zanimivih 
enolončnic, 40 
samostojnih jedi 
ter 25  sladic.

Cena knjige je

Jasna Paladin

Kranj – Planinska sezona je 
na vrhuncu, s tem pa tudi 
sezona dela za planinske 
in gorske vodnike. In čep-
rav med Slovenci prevladuje 
mišljenje, da se za hribe ne 
plačuje, ne manjka takšnih, 
ki za plezanje v gorah ali zah-
tevnejšo turo najamejo gor-
ske vodnike. Ti so praviloma 
usposobljeni za terene, ki 
zajemajo uporabo vrvi. Pos-
krbijo za načrtovanje, prip-
ravo gosta, varnost, opremo, 
samo izvedbo ... s tem pa za 
nepozabno doživetje.

»Dela imam to polet-
je veliko, je pa med mojimi 
naročniki 95 odstotkov tuj-
cev, čeprav nekateri sloven-
ski vodniki vodijo izključno 
domače planince. V tujini je 
gorsko vodništvo neprimer-
no bolj razvito, pri nas pa lju-
dje neradi plačujejo neko-
ga, da bi jih peljal v hribe – 
zaradi cene, predvsem pa 
zaradi mentalitete,« nam je 

povedal Aleš Česen, ki meni, 
da je področje gorskega vod-
ništva pri nas dobro urejeno. 

Okoli dvesto evrov  
na dan

Precej enotne so tudi cene. 
Priporočena osnovna dnev-
na tarifa za najem gorskega 
vodnika znaša 200 evrov na 
osebo, piše na spletni strani 
Združenja gorskih vodnikov 
Slovenije, kjer je razvidno 
tudi, da se je za takšno ceno z 
vodnikom mogoče povzpeti 
denimo na Grintovec ali Tur-
sko goro. Za vzpon na Tri-
glav ali Mangart je priporo-
čena cena še za trideset evrov 
višja, primerno dražji so nato 
plezalni vzponi; daleč najbolj 
priljubljena Slovenska smer 
v steni Triglava stane okoli 
250 evrov na osebo. 

»Tura z vodnikom je sicer 
draga, a prinaša neprimer-
no večje doživetje, neko 
sladkost, ki traja še dolgo po 
tem, ko smo spet v dolini. 

Marsičesa namreč ni mogo-
če pretvoriti v denar in tu – 
vsaj pri meni – še zdaleč ne 
gre zgolj za komercialni inte-
res, zato koga tudi zavrnem. 
Prav tako gorski vodniki 
nosimo življenjsko odgovor-
nost,« nam je povedal alpi-
nist in gorski vodnik Marko 
Prezelj, ki ima med naročni-
ki polovico domačih in polo-
vico tujih planincev. »Tujci 
so bolj odprti, saj se zaveda-
jo, kakšno izkušnjo vodenje 
prinese, pri nas pa to v dru-
žbi še kar ni sprejeto. Neka-
teri imajo hecne pomisleke, 
da bom denimo hodil prehi-
tro, bolj zaskrbljujoča pa je 
miselnost, da je plačevanje 
nekomu za vodenje po hri-
bih nesmiselno, celo nemo-
ralno,« še razmišlja Prezelj, 
ki pa poudarja, da so stranke 
zelo različne. »Niso vsi avan-
turisti, številni so povsem 
preprosti ljudje, ki pač vedo, 
da se z nami ne bodo izgu-
bili, da bodo varno prispeli 
na vrh in v dolino in da bodo 

ob vsem izvedeli še marsi-
kaj zanimivega. Taki so tudi 
najbolj hvaležni, znajo ceni-
ti naše delo.«

Daleč največ zanimanja 
za Slovensko smer

Med turami oz. plezalni-
mi vzponi, ki jih vodniki pri 
svojem delu opravijo največ-
krat, izstopa Slovenska smer 
v steni Triglava. Prezelj pou-
darja, da si to želijo preple-
zati tudi tisti, ki o hribih ne 
vedo ničesar, a se jim zara-
di opisov na internetu zdi, 
da je dosegljiva vsem, predv-
sem pa gre za trofejo, s kate-
ro se lahko pohvalijo. 

Tisti, ki so z gorskim vod-
nikom že hodili ali pleza-
li, poudarjajo, da gre za 

nepozabno doživetje, saj so 
s pomočjo vodnika prese-
gli samega sebe. »Gost nam 
mora samo zaupati, se pre-
pustiti in uživati,« pravijo 
vodniki, ki opažajo, da jih 
vse pogosteje pokličejo tisti, 
ki si doživetje z gorskim vod-
nikom podarijo – za rojstni 
dan ali preprosto zato, ker si 
želijo uresničiti sanje.

Tako izkušnjo ima deni-
mo Jože Perne s Podbrezij, 
ki je z gorskim vodnikom 
preplezal triglavsko severno 
steno. »To je bila moja prva 
izkušnja z gorskim vodni-
kom, a s sinom sva si to žele-
la preplezati že dolgo, slu-
čajno sem naletel na zelo 
pohvalen zapis glede dolo-
čenega vodnika, dogovori-
li smo se in za mano je res 

izredno pozitivna izkušnja, 
ki so mi jo bližnji podarili za 
šestdeseti rojstni dan,« nam 
je povedal Perne.

Prav tako si je izkušnjo za 
rojstni dan podarila Barba-
ra Purkart iz Zasipa pri Ble-
du, ki je minuli teden z vod-
nikom v triglavski steni pre-
plezala Nemško smer. »To 
steno sem prvič preplezala 
že pred dvajsetimi leti, ker 
pa sem želela svojo teda-
njo izkušnjo še izboljšati, 
sem najela vodnika. V ste-
ni, ob tistem občutku varno-
sti in vsem, kar mi je vodnik 
povedal in predstavil, nisem 
niti za hip pomislila, da je 
bil moj denar slabo porab-
ljen. Priporočam vsem, ki si 
želijo nepozabno doživetje v 
gorah,« nam je še povedala.

Po gorsko doživetje 
– z vodnikom!
Pri nas je registriranih več kot tisoč tristo planinskih in več kot osemdeset 
gorskih vodnikov. Medtem ko prvi svoje delo večinoma opravljajo 
prostovoljno v okviru planinskih društev, pa drugi za vodenje zahtevajo 
plačilo. Vredno je, trdijo tisti, ki so gore z njimi že doživeli.

Planinski vodniki svoje delo večinoma opravljajo prostovoljno v okviru planinskih društev, 
gorski vodniki pa delo prevzamejo na zahtevnejših terenih in plezalnih turah, za to pa imajo 
tudi svojo ceno. / Foto: Gorazd Kavčič

Klavdija Rupar

Škofja Loka - Kot je povedal 
glavni organizator Tomaž 
Ažbe, je program na zelo 
raznolik način prikazal 
oglarjenje, ljudje so si tako 
lahko ogledali spravilo lesa, 
tesanje hloda, postavljanje 
in prižig kope, pridobivanje 
oglja, ... Dogajanje so pope-
strili ljudski pevci in pevke, 
folklorna skupina Javorje in 
tamburaška skupina Biser-
nica. Po prikazu oglarjen-
ja je sledilo še tekmovanje v 
»pajsanju« hloda, za kar so 
se prijavile tudi ženske eki-
pe. Za zabavo je poskrbel 
Ansambel Anžeta Šuštarja 
in skupina Kingston.

Prireditev je že trinajsto 
leto zapored povezovala 
Martina Kolenc, ki je dejala, 
da organizatorji vsako leto 
pripravijo boljšo prireditev.« 
Z njo se je strinjal tudi mizar 
Rudi Kokelj. »Najbolj mi je 
všeč druženje in prikaz tega, 
kako so živeli naši predniki, 

kako je življenje potekalo 
brez tehnologije ...« Dru-
go leto sodeluje tudi Mar-
ko Oblak, ki izdeluje osel-
nike za brušenje kose. »To 
je bolj delo za dušo, večjega 

zaslužka ne pričakujem.«  
Kaj pa so povedali obiskoval-
ci? Jožica Vavpotič Srakar je 
dejala, da ji je všeč predvsem 
to, ker prireditev predstavlja 
našo dediščino. Z njo se je 

strinjala tudi Andreja Kop-
rivec, ki je doma s kmetov. 
Anji Kokelj, ki vsako leto pri-
de na dan oglarjev, pa najbolj 
ugaja, ker je celotno dogaja-
nje zelo domače.

Dan oglarjev na Starem vrhu
V nedeljo je bil na Starem vrhu Dan oglarjev. Prireditev organizira Turistično društvo Stari vrh.

Obiskovalcem so predstavili pridobivanje oglja.

Kranj - Podajmo roko - rešimo življenja, je letošnje geslo ob 
svetovnem dnevu preprečevanja samomora. Že drugo leto 
zapored smo se akciji Prekolesarimo svet pridružili tudi v Slo-
veniji, saj bomo od včeraj do 10. septembra kolesarili sami ali v 
skupinah ter skupaj z ostalimi udeleženci akcije po vsem svetu 
prekolesarili 40.075 kilometrov, kolikor znaša obseg Zemlje.

Kolesarjenje za preprečevanje samomora
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Jože Marinček

Kranj – V soboto se je s tek-
mami prvega kroga zače-
la nova sezona v drugi slo-
venski nogometni ligi. Vide-
li smo mestni kranjski der-
bi med novincem v ligi Zari-
co Kranj in Triglavom, ki se 
je končal neodločeno z 2 : 2, 
potem ko so obakrat vodili 
nogometaši Zarice. 

Zarica Kranj je povedla 
že v 10. minuti, ko je v pol-
no zadel Dejan Božičič. Ize-
načil je Siniša Borenovič v 
36. minuti, Zarico Kranj pa 
je v novo vodstvo popeljal 
kapetan Dejan Robnik v 59. 
minuti, a je tri minute kasne-
je rezultat ponovno izenačil 
Tilen Mlakar. »Prvo tekmo 
in krst naše ekipe v drugi slo-
venski nogometni ligi smo 
uspešno pripeljali do konca. 
Lahko bi se izteklo tudi bolj-
še, a z osvojeno točko mora-
mo biti zelo zadovoljni. Eki-
pi Triglava želim dobre igre 
v nadaljevanju prvenstva, za 
našo ekipo pa verjamem, da 
bodo še prišle zmage,« je po 
končanem mestnem derbi-
ju povedal predsednik klu-
ba Miro Vodan. Trener Tri-
glava Siniša Brkič je dodal: 
»Super derbi s štirimi zade-
tki. Delitev točk se mi zdi 
pravična. Zarica se je poka-
zala kot izkušena ekipa, moj 
otroški vrtec pa je bil naiven. 
Nismo znali izkoristiti hitro-
sti in mladosti, Zarica pa se 
je lepo postavila. Lahko bi jih 

dobili na hitre podaje, a nis-
mo igrali tako. Vse preveč je 
bilo igre nazaj, sem pa s toč-
ko kljub vsemu zelo zadovo-
ljen.« V soboto je do točke 
prišel tudi povratnik iz prve 
lige Kalcer Radomlje, ki je 
igral neodločeno 2 : 2 s Far-
matechom v Veržeju. Na 1 : 
1 je izenačil Gregor Kosec, 
dve minuti pred koncem je 
Kalcer Radomlje v vodstvo 
z 1 : 2 popeljal Žan Kumer. 
Roltek Dob je doma izgubil 
z Ankaranom. Za veselje je 

v 71. minuti poskrbel Marko 
Lunder, a je nato Ankaran 
v dvanajstih minutah igre 
zadel kar dvakrat. V nedel-
jo je Šenčur gostil novinca v 
ligi Dravo Ptuj. Srečanje se 
je končalo neodločeno z 1 : 
1. Povedel je Šenčur, ko je iz 
bele točke v 39. minuti zadel 
Elvis Beganovič. Tekme dru-
gega kroga bodo ta konec 
tedna. Pari gorenjskih pred-
stavnikov: Kalcer Radom-
lje – Zarica Kranj (petek ob 
17.30), Šenčur – Farmatech 

Veržej (sobota ob 19. uri) in 
Triglav – Roltek Dob (nedel-
ja ob 17.30).

Konec tedna so v prvi slo-
venski nogometni ligi Tele-
kom odigrali četrti krog. 
Nogometaši Domžal niso 
znali izkoristiti priložnosti, 
da bi se z zmago proti zad-
njemu na lestvici Rudarju 
povzpeli na vrh tekmovalne 
razpredelnice. Izgubili so z 
0 : 2. Tekme petega kroga 
bodo danes in jutri. Domža-
le čaka gostovanje pri Krki. 

Mestni derbi brez zmagovalca
Nova sezona v drugi slovenski nogometni ligi je že v uvodnem krogu poskrbela za kranjski derbi med 
Zarico in Triglavom, ki pa ni dal zmagovalca.

Ena izmed akcij Zarice: v rdečem dresu Nejc Križaj ob vratarju Triglava Anžetu Povirku in 
Klemnu Šturmu / Foto: Tina Dokl

Plavanje, vaterpolo – V Kazanu se je končalo svetovno prven-
stvo v plavanju in vodnih športih. Za najboljšo slovensko pla-
valno uvrstitev je poskrbel Damir Dugonjić, ki je bil v finalu 
na 50 m prsno peti, dvanajsto mesto je v isti disciplini osvojil 
Pirničan Peter John Stevens. Izkazala se je tudi Radovljičanka 
Anja Klinar, ki je bila deveta na 400 m mešano in deseta na 
400 m prosto in 200 m delfin. Slovenija je svojega predstav-
nika imela tudi v vaterpolskem delu prvenstva. Svetovni prvaki 
so postali Srbi, ki so v finalu premagali Hrvate, tekmo pa je 
sodil slovenski mednarodni sodnik Kranjčan Boris Margeta.
Kolesarstvo – Na cestni dirki za mlajše člane na evropskem 
prvenstvu v estonskem Tartuju je Savčan Gašper Katrašnik 
osvojil izvrstno sedmo mesto. V sprintu glavnine je tako kot 
na dirki v domačem Kranju pred enim tednom za las zgrešil 
zmagovalne stopničke. 
Balinanje – Na balinišču Balinarskega kluba Milje TELA je bil 
v soboto 12. mednarodni balinarski turnir trojk v spomin na 
ustanovnega člana kluba Andreja Lapanja. Nastopilo je 26 trojk 
iz Hrvaške, Bosne in Hercegovine, Črne gore, Italije, Srbije in 
Slovenije. Največ znanja je pokazala trojka Vrgorca iz Hrvaške. 
Na tretjem mestu je bila domača trojka Milje TELA. V natan-
čnem izbijanju je bil najboljši Markica Dodig, odličen drugi pa 
Matjaž Pelc. Najboljši v hitrostnem zbijanju je bil Peter Čubela.
Turnir – Trideseti memorial Ivana Zupanca, so v soboto izvedli 
tudi člani Balinarskega društva Čirče VAN DEN. Sodelovalo je 
24 trojk. Največ so pokazali balinarji Rogovile TELE TV, na dru-
gem mestu je bila trojka Roly iz Čirč, na tretjem pa trojka Trate.

ŠPORT NA KRATKO

Zoran Račič

Belluno – Dvesto petinštiride-
set padalcev in padalk iz 24 
držav se je v italijanskem Bel-
lunu na četrtem tekmovan-
ju za svetovni pokal v skokih 
na cilj potegovalo za najvišja 
mesta in stopničke, v izjemni 
konkurenci so bili na koncu 
najbolj veseli Slovenci. Ekipa 
Elan v postavi Roman Karun, 
Peter Balta, Senad Salkič, 
Borut Erjavec in Matej Bečan 
je delovala suvereno od začet-
ka do konca, s tekmeci, ki so 
sicer tudi skakali odlično, se 
niso obremenjevali, kar jim je 
na koncu prineslo nov odličen 
dosežek. S to zmago so se še 
utrdili na prvem mestu v sku-
pnem seštevku svetovnega 
pokala, kjer jih čakata še dve 
tekmovanji. 

»V Bellunu so pogo-
ji za vse enaki, obenem pa 
smo v Italijo prišli visoko 

motivirani, kajti s svojimi 
skoki v tej sezoni nismo bili 
preveč zadovoljni, predv-
sem zaradi prevelikega šte-
vila centimetrov v posame-
znih serijah. Tokrat smo to 
izboljšali, skakali smo pre-
cej konstantno, brez nihanj, 

kar nam je na koncu zado-
ščalo za zmago, ki je zelo 
sladka,« je tekmovanje oce-
nil Matej Bečan, ki je bil tudi 
najboljši posameznik med 
našimi. Ekipa Elan je tako 
pred prihajajočim evrop-
skim prvenstvom v dobri 

formi, kar je dober obet pred 
potjo v Bolgarijo na prvens-
tvo stare celine. »Pred odho-
dom v Italijo smo se zaveda-
li, da bodo predvsem domači-
ni visoko motivirani, toda to 
ni bilo naše breme. Mi smo 
predvsem izboljšali svoje 
skoke, ki so bili na že dokaj 
visokem nivoju, toda niso še 
optimalni. Tekmovanje lah-
ko ocenimo kot zelo uspešno 
in upam, da bomo v podob-
ni formi tudi na evropskem 
prvenstvu in na zadnjih dveh 
tekmovanjih v svetovnem 
pokalu,« pa je črto pod nas-
top v Italiji potegnil Roman 
Karun. Pred padalci v nasle-
dnjem mescu ne bo počitka, 
saj jih že čez deset dni čaka 
pot v Bolgarijo, kjer bodo na 
evropskem prvenstvu brani-
li dve zlati medalji, septem-
bra pa sledita še preostali 
dve tekmovanji za svetovni 
pokal v Avstriji in Švici.

Elan nepremagljiv v Dolomitih
Na četrti tekmi svetovnega pokala v skokih na cilj je Elan opravil z vso konkurenco.

Zmaga Elana na tekmi svetovnega pokala je dobra napoved 
pred evropskim prvenstvom.

Ob progi, najatraktivnej-
ša mesta so na zavojih v © raj-
dah© , se je zbralo veliko gledal-
cev – in imeli so kaj videti. Že 
v prvi vožnji je Švicar Ronnie 
Bratschi postavil rekord proge 
med turnimi vozili in ga v dru-
gi še izboljšal s časom 2:13,55. 
Bilo je tudi nekaj nesreč, ki pa 
so se k sreči končale le z raz-
bito pločevino. Dirko je kon-
čalo 82 voznikov. Zmagova-
lec s Formulo Glorio C8F ni 
imel težav. Gre za bolid, ki ga 
poganja le 1,6-litrski motor z 
okrog tristo konjskimi moč-
mi in s težo okrog 430 kilogra-
mov. Drugi v skupni razvrsti-
tvi je bil lanskoletni zmagova-
lec Švicar Tiziano Riva (Rey-
nard 92D), tretji pa Čeh Vaclav 
Janik (Norma20F). Najhitrej-
ši Slovenec je bil na desetem 
mestu že dvakratni zmagova-
lec Lučin Vladimir Stankovič 
(Coloni JPV). V treh vožnjah 
je za zmagovalcem zaostal za 

skoraj 39 sekund. Prvi v slo-
venskem državnem prvens-
tvu je bil Milan Bubnič (lancia 
delta HF) kot drugi najhitrej-
ši Slovenec v skupni razvrstit-
vi na petnajstem mestu, drugi 
Peter Marc (mitsubishi lancer 
EVO IX), skupno petindvaj-
seti, in tretji Aleš Prek (honda 
civic), skupno šestindvajseti. 
Konkurenca je bila letos zares 
velika. V diviziji I državnega 
prvenstva je zmagal Andrej 
Prelc (suzuki swift), tretji je bil 
domačin iz Lučin Luka Oblak 
(MG ZR 105).

Za organizatorji je izjemen 
konec tedna. »V Lučinah je 
bila ena najboljših in najatrak-
tivnejših dirk doslej. Smo zelo 
zadovoljni z izjemno udelež-
bo najboljših evropskih voz-
nikov gorsko-hitrostnih pre-
izkušenj in tudi z obiskom 
gledalcev. Če dodamo še dva 
rekorda proge, je bil konec 
tedna popoln,« je za konec 
povedal Klemen Trček, pred-
sednik AMD Zvezda.

Rekordno hitro do Lučin
31. stran

Na dirki je bilo kar nekaj prekinitev, tudi po nesreči Avstrijca 
Karla Wernerja, ki jo je precej dobro odnesel. /Foto: Gorazd Kavčič

Medijski pokrovitelj
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Vilma Stanovnik

Kranj – Tenis na mivki pri 
nas ni med najbolj pozna-
nimi športi, vseeno pa ima 
vsako leto več privržencev. 
Igra spominja na odbojko 
na mivki, saj se igra na prav 
takšnem igrišču. Tako tudi 
ni čudno, da je bil del letoš-
njega programa državnega 
prvenstva v odbojki na miv-
ki v Kranju namenjen pred-
stavitvi tenisa na mivki. Ta 
je sicer precej podoben obi-
čajnemu tenisu, saj se igra 
žogico in loparjem. Žogica je 

sicer malce mehkejša od tis-
te pri tenisu, pa tudi lopar se 
razlikuje od teniškega. Toč-
ke se štejejo podobno kot pri 
tenisu, na vsaki polovici igri-
šča pa sta dva igralca. 

Čeprav se tenis na mivki pri 
nas ne igra še niti deset let, so 
se naši najboljši tekmovalci in 
tekmovalke že udeležili neka-
teri največjih tekmovanj na 
svetu. Sicer pa tenis na mivki 
lahko igrajo prav vsi, saj je teh-
nično manj zahteven kot obi-
čajni tenis. Zato ga večina igra 
za zabavo in je prijetna popes-
tritev poletne rekreacije.

Zabava na mivki

Tenis na mivki smo lahko spoznali tudi v Kranju.

Maja Bertoncelj

Ribčev Laz – Četrti tek v nizu 
tekaških prireditev Gorenj-
ska, moj planet je bil v sobo-
to 18. Tek štirih srčnih mož 
okoli Bohinjskega jezera. Ob 
deseti uri zjutraj se je na star-
tu 11 kilometrov dolge proge 
okrog jezera zbralo 478 teka-
čev, športni del prireditve, ki 
je potekala v organizaciji ŠD 
Avgust Gašperin Stara Fuži-
na, pa se je zaključil z netek-
movalnim tekom otrok. 

Pot okrog jezera je v 39 
minutah in 31 sekundah 
najhitreje pretekel Ljub-
ljančan Peter Kastelic in s 
tem ponovil lansko zma-
go. »Zagotovil sem si jo v 
zadnjih dveh kilometrih 
in pol. Pospešil sem tudi 
zaradi ekipne uvrstitve. V 
Bohinj sem prišel skupaj s 
tekači rekreativne skupine 
GiBit, ki jo vodim. Naš gla-
vni motiv je danes družen-
je. Ostali bomo ves dan,« je 
povedal Kastelic. Drugi je 
bil v cilju Andrej Medved 
(ŠKD Mekinje, 40:18), tret-
ji pa Matic Plaznik (Šmarna 
gora, 41:00). Med ženskami 
si je drugo zmago v Bohin-
ju s časom 48:03 pritekla 
Radovljičanka Petra Race 
(AD Mass): »V prvi polovi-
ci sem tekla rezervirano, pa 

je bilo v zadnjih štirih kilo-
metrih kljub temu težko. Je 
fino, da ni treba iti vedno na 
polno. Na tekmo sem prišla 
tudi zato, ker je blizu, dru-
gače pa tečem predvsem 
na stezi. Kljub letom bom 
še vztrajala v atletiki, v teku 
na tri in pet kilometrov.« 
Druga je bila Rani Škraba-
nja (49:11), tretja pa Lucija 
Podlipnik (50:55), nekdan-
ja športna plezalka, zadnja 
leta pa vsestranska rekreati-
vka. Teki okrog jezera priva-
bijo množico tekačev. Med 
mlajšimi je bil trinajstletni 
David Ravnikar iz Sp. Luše, 
ki v cilju ni bil preveč utru-
jen: »Prvič sem tekel okrog 
Bohinjskega jezera. Ni bilo 
težko. To je moj šesti tek na 
daljši razdalji. Prvi je bil lani 
na Nočni 10ki in ta mi bo 

ostal v posebnem spominu. 
Teče tudi mami in včasih 
tečeva skupaj, sicer pa treni-
ram nogomet.« Da dojenček 
ni razlog za športni počitek, 
je dokaz Sabina Topolnik, 
domačinka iz Bohinjske 
Bistrice. S časom 53:31 je 
bila v absolutni ženski kon-
kurenci peta, prva v katego-
riji od 20 do 29 let. V cilju jo 
je z očijem čakal šestmese-
čni sinček Žan. »Prvič sem 
bila na tem teku. Na porod-
niškem dopustu imam več 
časa za rekreacijo. Tečem 
skupaj z vozičkom, a ne 
okrog jezera, saj se ne da. 
Bala sem se, da bi se Žan 
zbudil, da ne bi jokal, zato 
sem tekla še hitreje,« je bila 
nasmejana mlada mami-
ca, ki je v otroštvu trenirala 
smučanje.  

Skoraj petsto srčnih tekačev
Tek štirih srčnih mož okrog Bohinjskega jezera je potekal osemnajstič. Med 478 tekači sta bila 
najhitrejša Peter Kastelic in Petra Race. Otroci so tekli na netekmovalnem teku. 

Množica tekačev se je podala na enajstkilometrsko pot okrog Bohinjskega  
jezera. / Foto: Maja Bertoncelj

Domačinka Sabina 
Topolnik se je zmage v svoji 
kategoriji veselila skupaj 
s šestmesečnim sinom 
Žanom. /Foto: Maja Bertoncelj

Naslednji tek serije 
Gorenjska, moj planet 
bo 30. avgusta Mali 
blejski maraton, v sklopu 
katerega bo potekal 
tudi otroški Zakijev tek. 
Predprijave sprejemajo še 
do 20. avgusta. 

Maja Bertoncelj

Kranj – V soboto popoldan 
je v Ankaranu Klemen Tri-
ler v knjižico Slovenske pla-
ninske poti dal še zadnji žig. 
Opravil jo je v enem kosu, 
in to z rekordnim časom: 7 
dni 11 ur in 25 minut. Toli-
ko je potreboval za 599 kilo-
metrov dolgo pot od Mari-
bora do Ankarana. Izboljšal 

je dve leti star rekord Marja-
na Zupančiča, in sicer za tri 
ure in 20 minut. Na pot se je 
podal drugič. Osebni rekord 
izpred treh let je popravil za 
več kot en dan.

»Res je uspeh preteči slo-
vensko planinsko pot. To je 
nepopisno. Vsak dan je bilo 
kaj novega. Moj cilj ni bil 
izboljšanje rekorda, ampak 
čim prej priti v Ankaran. Za 
seboj sem imel neverjetno 
ekipo, tako da je bilo vzdu-
šje vseh dobrih sedem dni 
pozitivno, izvrstno. Utruje-
nost je velika, brez tega pri 
tem ne gre, poškodbe pa ni 
nobene. Imam le nekoli-
ko zatečen spodnji del nog, 
nič hujšega,« je po podvigu 
povedal 38-letni Klemen 
Triler. 

Nov rekord slovenske transverzale 
Klemen Triler iz Naklega je za Slovensko planinsko pot potreboval vsega 7 dni 11 ur in 25 minut. 

Klemen Triler (levo) je novi rekorder Slovenske planinske 
poti. Ob njem Uroš Feldin, ki je bdel nad njegovim 
podvigom. / Foto: Bojan Ambrožič

Klemen Triler je začel 
teči 1. avgusta, na cilj v 
Ankaran pa je prišel v 
soboto okrog 16.30. Na 
poti so ga spremljali 
številni prijatelji in 
ljubitelji gorskega teka.

Kranj – Nacionalno združenje za kakovost življenja OZARA 
Slovenija, Nacionalni inštitut za javno zdravje, UP Inštitut 
Andrej Marušič – Slovenski center za raziskovanje samomora 
in Slovensko združenje za preprečevanje samomora bodo v 
Sloveniji že drugo leto zapored ob Svetovnem dnevu prepreče-
vanja samomora organizirali akcijo Prekolesarimo svet. Aktiv-
nost simbolizira povezanost celotnega sveta v prizadevanjih 
za preprečevanje samomora. Kolesarimo lahko na prostem ali 
doma, sami ali v družbi. Mesec dni, v času od 10. avgusta do 
10. septembra, ko uradno obeležujemo svetovni dan prepre-
čevanja samomora, bodo naši prekolesarjeni kilometri šteli 
skupaj z drugimi udeleženci z vsega sveta.

Začela se je akcija Prekolesarimo svet

Maja Bertoncelj

Bled – Čas dopustov je prilo-
žnost, da se seznanite z vod-
nimi športi. Vse bolj priljub-
ljena rekreacija je supanje ali 
deskanje z veslom. V zadnjih 
nekaj letih je to postal tudi tek-
movalen šport s široko razšir-
jeno mrežo tekmovanj in vrs-
to disciplin. V Sloveniji tudi 
letos potekajo tekmovanja v 
sklopu SUP pokala Slovenije. 
Izpeljanih je bilo pet tekem, na 

katerih nastopa več kot šestde-
set moških in več kot dvajset 
žensk. Zadnja tekma poka-
la bo prav na Gorenjskem, in 
sicer 19. septembra na Ble-
du, ko bo potekal Mamut Slo-
venija cup. Tekmovalno pol-
je bo objelo skoraj celo jezero. 
V kategoriji fun bo zaključen 
krog tudi cilj, elitniki pa bodo 
morali še do otoka, okoli njega 
in nazaj do cilja. Priložnost, da 
preverite, kako hitri ste v des-
kanju z veslom.

Z desko in veslom na Bled

Deskanje z veslom je ideja za rekreacijo tudi med 
dopustom na morju.
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Kranj – Minuli konec tedna 
se je na Gorenjskem z nesre-
čo v gorah začel že v petek sre-
di dneva, ko se je na Sedme-
rih jezerih poškodovala pla-
ninka. Na pomoč so ji pris-
kočili gorski reševalci GRS 
Bohinj, dežurna ekipa reše-
valcev GRS z Brnika in posad-
ka s helikopterjem Slovenske 
vojske. Planinko so oskrbe-
li in jo prepeljali v jeseniško 
bolnišnico. 

Posredovanje gorske enote 
je bilo potrebno tudi v soboto, 
ko je na poti iz Ljubelja pro-
ti Prevali planinko obšla moč-
na slabost. Prišli so reševalci 
GRS iz Tržiča, dežurna ekipa 
za reševanje v gorah pa je pla-
ninko s pomočjo helikopterja 
Slovenske vojske prepeljala v 
jeseniško bolnišnico. 

Le malo kasneje je pomoč 
zaradi toplotnega udara na 
Svetem Petru nad Begunja-
mi, potrebovala mlajša tuja 
pohodnica. Oskrbeli so jo 
reševalci postaje GRS Radov-
ljica in dežurne ekipe za reše-
vanje v gorah ter jo s helikop-
terjem odpeljali v jeseniško 
bolnišnico.

Reševalci postaje GRS Tržič 
so v soboto pozno popoldne 
morali posredovati še enkrat, 
saj je hudournik odnesel pot, 
in planinci, ki so se vračali s 
planine Korošica, niso mogli 
varno sestopiti. Pomagali so 
jim prečkati hudournik in 
nepoškodovane pospremili v 
dolino do vozila.

Najhujša sobotna nesre-
ča pa se je zgodila pod večer, 
ko je pri sestopu čez Komar-
čo sin pogrešil očeta. Na poti 

skozi Komarčo mu je namreč 
zdrsnilo in je padel v grapo. 
Gorski reševalci so ga z vrv-
no tehniko potegnili iz grape 
in mrtvega prenesli na mes-
to, kjer ga je pobral helikopter 
Slovenske vojske z dežurno 
ekipo GRS Brnik. 

Veliko dela so imeli gor-
ski reševalci tudi v nedeljo, 
policist gorske enote z ekipo 
za helikoptersko reševanje v 
gorah pa je sodeloval v petih 
intervencijah. Že dopoldne 
je na poti proti Okrešlju pla-
ninki na glavo padel kamen 
in jo huje poškodoval. Nato 
je nekaj pred dvanajsto uro 
s poti proti Češki koči padla 
planinka in se poškodovala. 
Malo po 13. uri si je alpinist 
v severni steni Debele peči 
nad Krmo poškodoval nogo, 
slabo uro kasneje pa je eki-
pa med Malim Triglavom in 

Kredarico oživljala Novome-
ščana, ki mu je postalo slabo. 
Kljub hitri intervenciji reše-
valcev postaje GRS Mojstra-
na, helikopterja Slovenske 
vojske in dežurne ekipe GRS 
Brnik je planinec umrl. 

V nedeljo je ekipa z Brnika 
zadnjič poletela okrog pete 
ure popoldan in pomagala 
planincu, ki si je na Komni 
poškodoval nogo.

Za večjo varnost so v nede-
ljo gorski policisti na planin-
ski poti iz Vrat proti Kreda-
rici obiskali planinske posto-
janke, ob preverjanju pozna-
vanja ukrepov in postopkov v 
primeru gorskih nesreč pri 
oskrbnikih pa so pozornost 
namenili tudi planincem in 
jih opozarjali predvsem na 
pomen ustrezne opreme, 
psihofizičnega stanja ter na 
primernost izbire planinske 

ture. Letos se je namreč že 
prevečkrat izkazalo, da neka-
teri planinci niso bili primer-
no opremljeni za pot v gore, 
niso hodili po poti, temveč so 
bolj ali manj uspešno iska-
li bližnjice. Nekateri za pot v 
gore tudi niso bili ustrezno 
telesno pripravljeni. 

»V gore zato nikoli ne hodi-
te nepripravljeni. Vedno se 
pripravite na planinski vzpon 
ali pohod in pri tem upošte-
vajte dolžino in zahtevnost 
poti, vreme, zdravstveno sta-
nje. Pripravite si opremo in 
ne hodite sami. Hoditi začni-
te počasi, proti vrhu hodite po 
težji, nazaj po lažji poti, vpi-
sujte se v knjige na vrhovih in 
v postojankah, delajte počitke 
in pazite na otroke, če jih ima-
te s sabo,« svetuje višji policij-
ski inšpektor Bojan Kos.

Večkrat so reševali v gorah
Samo v nedeljo so policisti gorske enote z ekipo za helikoptersko reševanje sodelovali v petih 
intervencijah, dve nesreči na Gorenjskem sta se ob koncu tedna končali tudi tragično.

Za varno pot v gore in povratek domov je še kako pomembna tudi primerna  
oprema. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Kranj – Okoli dva tisoč ude-
ležencev v prometu, ki so jih 
letos obravnavali gorenjski 
policisti, med vožnjo ni bilo 
pripetih z varnostnim pasom. 
Kar nekaj od teh je bilo ude-
leženih v prometnih nesre-
čah, ena takšnih je bila prejš-
nji teden, ko je voznica ob nes-
reči padla iz kombija. K sreči 
ni bila huje poškodovana, kar 
pa se ne zgodi prav pogosto, saj 
so strokovnjaki ugotovili, da bi 
bilo med vozniki in potniki 
vsaj štirideset odstotkov manj 
poškodovanih, če bi vsi upora-
bljali varnostni pas. Neupora-
ba varnostnega pasu nas nam-
reč hitro lahko stane življenja. 

»Če boste imeli srečo, kar je v 
nesrečah sicer malo verjetno, 
boste naslednjič varnostni pas 
še imeli priložnost uporabiti, v 
nasprotnem primeru pa boste 

povsem nepotrebna žrtev pro-
metne nesreče. Dejstvo je, 
da ceste niso narejene zato, 
da bi na njih umirali, temveč 
zato, da lažje premagujemo 

razdalje. In pri tem prema-
govanju razdalj – ne glede na 
to, kolikšna je, in ne glede na 
vašo vlogo v vozilu – je varno-
stni pas obvezen in absolutno 
priporočljiv, saj bistveno blaži 
posledice v prometnih nesre-
čah,« poudarja višji policijski 
inšpektor Bojan Kos in znova 
opozarja na dejstva, ki govori-
jo v prid uporabi varnostnega 
pasu. Odrasel človek namreč 
z močjo nog in rok zadrži 
težo telesa ob trku le do hitro-
sti sedem kilometrov na uro. 
Po trku vozila, ki vozi petde-
set kilometrov na uro, deluje 
na naše telo enaka sila, kot če 
bi padli deset metrov globo-
ko. Pri večjih hitrostih ta sila 
skokovito narašča. 

Varnostni pas ni brez razloga
Strokovnjaki so ugotovili, da bi bilo med vozniki in potniki v avtomobilih kar štirideset odstotkov  
manj poškodovanih, če bi vsi uporabljali varnostni pas.

Ob nesrečah ima varnostni pas lahko pomembno vlogo.

Rodine – Minulo soboto popoldne je udarila strela v dim-
nik stanovanjske hiše na Rodinah. Dimnik se je podrl, gasilci 
GARS Jesenice in PGD Smokuč pa so prekrili streho, ki jo je 
poškodoval podrt dimnik.

Strela udarila v dimnik

Bled – Gasilci PGD Bled so morali posredovati, ko je v nedeljo 
zjutraj na Obrnah pri obračanju avtodom nasedel na brežino. 
Gasilci so z blazinami avtodom dvignili in ga izvlekli na cesti-
šče. Poškodovanih ni bilo.

Nasedel je z avtodomom

Stara Oselica – Minulo nedeljo sredi dneva so morali posre-
dovati reševalci nujne medicinske pomoči (NMP) iz Škofje 
Loke, saj je v Stari Oselici v Poljanski dolini jahač padel s 
konja. Poškodovanega so oskrbeli na kraju nesreče, nato pa 
ga je policijski helikopter z dežurno ekipo helikopterske enote 
NMP odpeljal v UKC Ljubljana na nadaljnje zdravljenje.

Padel je s konja

Planina Poljana – Minulo soboto so na planini Poljana opazili, 
da je medved raztrgal kravo. O tem so obvestili interventno 
skupino za težave z rjavim medvedom in lovce. 

Medved je raztrgal kravo

Naklo – Na avtocesti Kranj–Podtabor je v nedeljo dopoldne 
prišlo do naleta več vozil. Posredovali so gasilci JZ GRS, ki so 
zavarovali kraj nesreče, odklopili akumulatorje, očistili cesto 
ter vozila odstranili. Poškodovanih ni bilo.

Nalet vozil na avtocesti

Škofja Loka – Minulo nedeljo dopoldne je na Trati delovni stroj 
poškodoval delavca. Posredovali so reševalci nujne medicin-
ske pomoči iz Škofje Loke.

Reševali poškodovanega delavca

Strahinj – V nedeljo dopoldne je v podvozu pod avtocesto v 
Strahinju osebnemu vozilu razneslo turbino. Do požara sicer 
ni prišlo, posredovali pa so gasilci JZ GRS Kranj in PGD Naklo, 
ki so okvarjeno vozilo odstranili s cestišča.

Vozilu razneslo turbino

Vilma Stanovnik

Kranj – Minuli konec tedna je 
bil na naših cestah med naj-
bolj obremenjenimi, počit-
niška gneča pa je bila velika 
zlasti pred mejnimi prehodi 
s Hrvaško, kjer so bile čakal-
ne vrste dolge celo več deset 
kilometrov. 

Prav tako so bile dolge čakal-
ne dobe in na obeh straneh 
predora Karavanke, kjer je 
bilo za prestop treba čakati več 
ur. Predor je bil občasno tudi 
zaprt, temu pa ni botrovala 

zgolj velika gneča, temveč 
tudi prometne nesreče in teh-
nične okvare. Tako je v nede-
ljo na stropu pred vhodom v 
predor zagorel reflektor. Ob 
prihodu gasilcev GARS Jese-
nice na kraj požara ni bilo več 
in tudi gašenje ni bilo potre-
bno, saj je dežurni električar 
odklopil elektriko. 

Po naših cestah se je ta 
konec tedna vsak dan vozilo 
okoli 150 tisoč avtomobilov, 
velika gneča pa se obeta tudi 
naslednji konec tedna, ki je 
za povrhu še prazničen.

Zastoji pred predorom 

Pred prehodom Karavanke so konec tedna nastajali zastoji, 
včeraj se je promet umiril, med prihodnjim prazničnim 
koncem tedna pa spet pričakujejo kolone. / Foto: Gorazd Kavčič

Šenčur – Kranjski gasilci so imeli delo, ko je v Šenčurju osebno 
vozilo zapeljalo s ceste in se prevrnilo. S pomočjo dvigala so 
ga postavili nazaj na kolesa ter mu odklopili akumulator. Ena 
oseba je bila poškodovana.

Avto se je prevrnil
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Vsi smo okarina
S koncertom portugalske pevke Gisele 
Joao se je v nedeljo na Bledu zaključil 
letošnji jubilejni 25. Okarina etno festi-
val. Na štirinajstih koncertnih večerih 
je več kot dvajset tisoč obiskovalcev 
uživalo ob vrhunskih glasbenih izvajal-
cih z različnih koncev sveta.

15

Glasov oder

V Vrtincu glasbe
Poletni kulturni festival Kamfest je 
v petek odprl vrata že svoji 12. izve-
dbi. V desetih dneh se bo odvilo 
več kot sto dogodkov, med kateri-
mi ne manjka raznovrstnih koncer-
tov.

14

ljudje

Po domače na 
krVaVcu
Krvavec je v soboto gostil simpatičen 
glasbeno-družabni dogodek, njego-
vim obiskovalcem pa je šlo tudi vre-
me na roke. Ko je bilo v dolini vroče, 
je na Krvavcu pihljala rahla sapica.

20

Alenka Brun

I
n res se obetajo spremem-
be. Največja je morda ta, 
da so poleg stare kmetije 
na posestvu postavili novo, 
neke vrste montažno, kar 

moderno kmečko hišo, če 
hočete. Njeni stanovalci, tek-
movalci letošnjega šova, bodo 
bogatejši od tistih, ki bodo sta-
novali v stari hiši, ki so jo še 
dodatno postarali, da je resni-
čno videti revno. Že na začet-
ku se bodo namreč tekmoval-
ci – letos jih je šestnajst – raz-
delili v dve skupini, takoj dobili 
nalogo in zmagovalci se bodo 
vselili na © novo kmetijo© . Ta je 
samo streljaj stran in je prebi-
valci stare kmečke hiše ne pre-
poznajo, če ne vedo, da obsta-
ja. Ustvarjalci šova kakšnih 
večjih prehajanj med bogati-
mi in revnimi kmeti ne načr-
tujejo, je pa precej odvisno od 
tega, kako se bo šov odvijal. 

O posestvu, kmetiji in 
novo-starih pridobitvah nam 
je spregovorila producentka 
šova Melinda Rebrek. Letos 
ne bo purana, bo pa svojih 
pet televizijskih minut dobila 
alpaka, ki je podobna majhni 
lami. Baba Torkla ostaja, ravno 
tako hišica sredi gozda, v kateri 
bosta letos skupaj zadnjo noč 
preživljala dvobojevalca. Lan-
skoletno hiško sredi travnika, 

ki je bila namenjena osami 
pred dvobojem, so spremenili 
v Carsko oazo, katere obisk bo 
kot neke vrste nagrada: v njej 
je namreč prha, grelnik vode s 
toplo in hladno vodo, pa zob-
ne ščetke, milo, postelja z vso 
posteljnino – tisto nekaj male-
ga, ob čemer bo tekmovalcem 
zaigralo srce, saj je v šovu higi-
ena prepuščena njihovi iznaj-
dljivosti. Ta bo potrebna tudi 
pri hrani. Letos je sicer na 
posestvu dovolj sadja, zelenja-
ve – bogatejši bodo imeli malo 
več enega, revnejši drugega, 
celo zeliščni vrt so jim uredi-
li, samo najti ga morajo. V staji 

smo videli dve kravi, naleteli 
na kokoši, in če se bodo tek-
movalci znašli, potem bi z bla-
govno menjavo lahko kar dob-
ro © furali© . 

So pa ustvarjalci šova razši-
rili areno, ji dodali zunanji del, 
kjer najbolj v oči bode velik in 
blaten ribnik – no, bolj nova 
jama, polna umazane vode. 
Voditeljica šova ostaja Saška 
Lendero, Milan Belec in Karo-
lina Črešnar bosta ponovno 
mentorja in tudi posestvo, 
kjer šov snemajo, ostaja v Pre-
kmurju. So pa letos finalisti 
poleg psiholoških testov ime-
li tudi zdravstveni pregled, 

tako da so enega med izbra-
nimi zavrnili in prosto mesto 
je zasedel naslednji primerni. 
Letos se je na šov prijavljalo 
ogromno ljudi, povedo na Pla-
net TV, med njimi veliko sta-
rejših. Snemanje se je začelo 
dan po našem obisku pose-
stva, na male zaslone pa bo 
letošnja Kmetija: Nov začetek 
prišla jeseni. Nagrada je pet-
deset tisoč evrov in ustvarjalci 
oddaje pravijo, da kar so ime-
li letos stika s tekmovalci, se 
ti ne sprašujejo, ali bodo ime-
li zobne ščetke ali ne, samo-
zavestno naj bi že našli način, 
kako bodo zmagali.

Bogata in revna kmetija?
To jesen nič ne bo tako, kot se zdi na prvi pogled, je stavek, ki na Planet TV napoveduje drugo sezono 
resničnostnega šova Kmetija: Nov začetek, ki ga bomo na malih zaslonih lahko spremljali jeseni.

Staro kmetijo so 'obnovili' tako, da je videti še starejša, 
revnejša. / Foto: Tina Dokl

Nova kmetija oziroma hiša na posestvu bo verjetno povzročila nemalo zapletov v šovu 
Kmetija: Nov začetek. / Foto: Tina Dokl

Kuhinja v stari hiši / Foto: Tina Dokl

Melinda Rebrek v ločeni spalnici nove kmetije / Foto: Tina Dokl

Milan in Karolina ostajata mentorja novih kmetov, ki se 
bodo letos delili na revnejše in bogatejše. / Foto: Tina Dokl

Skupna spalnica na novi kmetiji / Foto: Tina Dokl

Na stari kmetiji le soba za glavo družine nudi  
nekaj ugodja. / Foto: Tina Dokl
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sudoku_LAZJI_15_64
NALOGA

9 7 8 5
6 3 2 1

1 6 9 4
1 2 3 6

6 1 5 4
4 2 8 3

9 7 4 1
8 5 4 2

1 7 3 9

sudoku_LAZJI_15_64

REŠITEV

9 2 4 7 8 1 3 6 5
5 6 3 9 4 2 7 1 8
8 7 1 3 5 6 9 4 2
7 1 2 8 3 4 5 9 6
6 3 8 1 9 5 2 7 4
4 5 9 6 2 7 8 3 1
2 9 7 4 6 8 1 5 3
3 8 6 5 1 9 4 2 7
1 4 5 2 7 3 6 8 9

sudoku_TEZJI_15_64
NALOGA

1 4 8 5
2 1 3

3 7
5 4 6

4 1 3 9
8 9 5

6 1
5 7 8
2 8 4

sudoku_TEZJI_15_64

REŠITEV

1 7 2 4 6 3 9 8 5
6 5 4 2 8 9 1 7 3
9 3 8 5 1 7 4 6 2
7 9 5 3 4 1 8 2 6
4 1 6 8 5 2 7 3 9
8 2 3 7 9 6 5 4 1
3 4 9 6 7 5 2 1 8
5 6 7 1 2 8 3 9 4
2 8 1 9 3 4 6 5 7

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_15_64
NALOGA

1485
213

37
546

4139
895

61
578
284

sudoku_TEZJI_15_64

REŠITEV

172463985
654289173
938517462
795341826
416852739
823796541
349675218
567128394
281934657

sudoku_LAZJI_15_64
NALOGA

9785
6321

1694
1236

6154
4283

9741
8542

1739

sudoku_LAZJI_15_64

REŠITEV

924781365
563942718
871356942
712834596
638195274
459627831
297468153
386519427
145273689

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 11. 8.
18.30, 21.00 MISIJA NEMOGOČE: 
ODPADNIŠKA NACIJA
17.00, 18.50 MINIONI, sinhro.
20.40 MINIONI
16.30 VRVEŽ V MOJI GLAVI, sinhro.

Sreda, 12. 8.
18.30, 21.00 MISIJA NEMOGOČE: 
ODPADNIŠKA NACIJA
17.00, 18.50 MINIONI, sinhro.
20.40 MINIONI
16.30 VRVEŽ V MOJI GLAVI, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 11. 8.
15.40, 18.15, 20.50 MISIJA NEMOGOČE: 
ODPADNIŠKA NACIJA
20.15 MINIONI
13.30, 14.00, 15.30, 17.30, 19.30 
MINIONI, sinhro.
14.30, 16.30, 18.30, 20.30 
MINIONI, 3D, sinhro. 
18.10 PIKSLI
15.45, 20.20 RAZUZDANKA
18.05 LAŽNA MESTA

21.20 VROČI MIKE XXL
15.50 TED 2

Sreda, 12. 8.
15.40, 18.15, 20.50 MISIJA NEMOGOČE: 
ODPADNIŠKA NACIJA
20.15 MINIONI
13.30, 14.00, 15.30, 17.30, 19.30 
MINIONI, sinhro.
14.30, 16.30, 18.30, 20.30 
MINIONI, 3D, sinhro.
18.10 PIKSLI
15.45, 20.20 RAZUZDANKA
18.05 LAŽNA MESTA
21.20 VROČI MIKE XXL
15.50 TED 2

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 14. 8.
19.00 MINIONI, 3D, sinhro.

Sobota, 15. 8.
21.00 NA KONCU MAVRICE, letni kino

Nedelja, 16. 8.
19.00 MINIONI, sinhro.

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Medvode – Skupina Strune je nedavno gostovala v hotelu 
Delfin v Izoli ter z zelo uspešnim koncertom navdušila vse 
zbrane. Nastopili so v polni sestavi, s harmoniko, tremi tam-
buricami, basovsko in ritem kitaro, bobni, trobento in z dve-
ma odličnima pevkama. Igrali so kar v treh sklopih, in sicer 
narodne skladbe, zimzelene uspešnice in dalmatinske pesmi. 
Program je vodil Ciril Debeljak, ki je po uspešnem koncer-
tu dejal: »Nastop je bil res zelo dober. Omenil bi pravzaprav 
vse glasbenike, vsak je po svojih močeh prispeval za uspešen 
večer. V septembru bomo proslavili jubilej svoje tamburašice, 
proti koncu leta pa želimo proslaviti desetletnico delovanja. 
Predvsem bi radi pokazali svojo glasbo s kombinacijo različ-
nih instrumentov. Upamo, da bomo tudi letos zaigrali skupaj 
z dixie ansamblom Ljubljanske korenine.«

Strune navdušile na obali

Skupina Strune ohranja svojo unikatnost. / Foto: arhiv skupine

Samo Lesjak

K
amnik se je s tra-
dicionalnim avgu-
stovskim festiva-
lom tako ponov-
no prelevil v mes-

to družabnih dogodkov, kul-
turnih prireditev ter seve-
da koncertov, ki potekajo na 
več prizoriščih in tako skrbi-
jo za popoln glasbeni utrip 
celotnega starega dela mes-
ta. Glavni oder na gradu je 
tako v petek kot uvod v festi-
val zasedla legendarna sku-
pina Lačni Franz z Zora-
nom Predinom, predsta-
vil pa se je tudi izjemni krš-
ki duet Karmakom. Uradno 
se je sicer vse skupaj priče-
lo že nekaj ur prej s cirkuško 
povorko hoduljomojstrov in 
žonglerjev, vsi gurmani pa 
so se razveselili tudi že dru-
gega Festivala piva ter Oku-
sov Kamnika.

V rekordni soboti, ko se je 
zvrstilo kar šestnajst dogod-
kov, so zvečer Glavni oder 
– tudi v soju žarometov 
Gorenjskega glasa – zased-
le Čompe, ena najbolj samo-
svojih slovenskih glasbenih 
skupin, ki z radoživo, poe-
tično glasbeno govorico že 
več kot dvajset let predstavlja 

pravi skupek žanrske razno-
likosti, pesmi pa se gibljejo 
med melanhonijo, veseljem 
in ironijo. V besedilih osta-
jajo zvesti slovenski poezi-
ji, naslanjajoč se na poete 
Daneta Zajca, Andreja Roz-
mana - Rozo, Edvarda Koc-
beka, Milana Jesiha ... pri 
tem pa osrednje mesto pri-
pada diatonični harmoni-
ki in raznoliki vokalni inter-
pretaciji Janeza Škofa.

Tudi prva kamfestovska 
nedelja je bila pestra, saj je 
zvečer naenkrat zaživelo kar 
šest prizorišč. Na Glavnem 
odru so več kot petsto glas-
benih navdušencev v ska-
kanje poganjali hiphoperji 
TBF, na Elektrininem odru 
v Katzenbergu so si obis-
kovalci ogledali spevoples 
Zeleni Jurij v izvedbi Fol-
klorne skupine Tine Rožanc 
in gostov, na gradu Zaprice 

je odlično nastopil Ajda Sti-
na Turek Trio, medtem ko 
so na Večernem odru ©za ži-
gali© Koala voice.

Kaj s koncertnega vidika 
še prinaša Kamfest? Na Gla-
vnem odru bo že danes nas-
topil Big Band Gverillaz, in 
sicer z glasbo Franka Zappe. 
Jutri bo oder zasedel brez-
kompromisni Rambo Ama-
deus, v četrtek Rudi Bučar, 
petkov večer bo v znamenju 
nostalgije z Mladimi levi, v 
soboto bodo rohneli in kopr-
neli Demolition Group, fes-
tival pa bo v nedeljo skleni-
la srbska noise-pop zasedba 
Artan Lili. Grad Zaprice in 
Večerni oder bosta prav tako 
postregla s koncerti za glas-
bene sladokusce, saj bodo 
med drugimi nastopili Bra-
tko Bibič, Tjaša Fabjančič 
Trio, Dežurni krivci, Irena 
Tomažin, Litošt ... 

V VRTINCU gLASbE
Poletni kulturni festival Kamfest je v petek odprl vrata že svoji 12. izvedbi. V desetih dneh se bo odvilo 
več kot sto dogodkov, med katerimi ne manjka raznovrstnih koncertov.

Igriva, samosvoja, odlična godba: Čompe / Foto: Primož Pičulin

Naj ti poljub nariše ...: Kamfest je na glavnem odru odprla 
zasedba Lačni Franz. / Foto: Primož Pičulin

Kranj - Večere z okusom v KluBaru po koncertu Tulia Fur-
laniča nadaljuje zasedba I.C.E.. Matej in Renata bosta v 
soboto, 15. avgusta, ob 20. uri predstavila nekaj »ledenih« 
skladb v akustični preobleki, na meniju pa se bo ta večer 
znašlo tudi lepo število priredb »z okusom«.

Večere z okusom nadaljuje I.C.E.

Krvavec - V nedeljo, 16. avgusta, ob 13. uri bo na Plaži na 
Krvavcu nastopila pevka Tanja Žagar z zimzelenimi uspe-
šnicami, ki bodo v čudovitem naravnem ambientu ter na 
svežem gorskem zraku še bolj prišle do izraza.

Tanja Žagar na Plaži
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Igor Kavčič

Z
apisano v naslo-
vu so prepričlji-
vo potrjevali tako 
številni domači 
obiskovalci Ble-

da, ki so v zadnjem tednu juli-
ja in prvem avgusta svoj dne-
vni obisk našega turistične-
ga bisera podaljšali za večer-
ni koncert, kot tuji gosti, ki 
so imeli srečo tu letovati rav-
no v času Okarina etno festi-
vala. O zvestih obiskovalcih 
tega prvovrstnega mednaro-
dnega glasbenega festivala, 
ki tudi letos, ob njegovi pet-
indvajseti izvedbi, niso izo-
stali, pa tako ali tako ne gre 
dvomiti. Program jubilejne-
ga festivala je bil zares bogat 
in raznolik. Novo prizorišče 
na blejski Promenadi je kon-
certno oživelo že v času Blej-
ske noči z domačimi glasbe-
niki, legendarno Neco Falk, 
raperjem Smaal Tokkom in 
skupino Kontrabant. Teden 
kasneje je sledila skupina 
Mercadonegro Orchestra, 
ena najbolj vročih zasedb, 
ki igra salso in je marsikoga 
dvignila na noge. 

Udarni del festiva-
la je konec julija začela 

atraktivna južnoafriška sku-
pina Abavuki, ki jo je slabo 
vreme s prostega sicer pre-
gnalo v Festivalno dvorano, 
kar pa ni posebno vplivalo na 
vzdušje, saj je bila dvorana z 
več kot petsto sedeži mno-
go premajhna. Ljudje so ple-
sali tako med stoli kot ob 
strani. V dvorano je bil pre-
stavljen tudi koncert odlič-
ne poljske zasedbe Volosi. 
Grad je v nadaljevanju gos-
til sardinske pevce tradicio-
nalne glasbe Tenores di Bit-
ti, duo Frankie Lane in Paul 
Kelly z Irske, Duo Lotus iz 
Vietnama in izvrstnega blu-
esmana Big Daddyja Wilso-
na iz ZDA. Ob izvajalcih iz 
tujine so se prvič na Okari-
na etno festivalu predstavili 
tudi članice in člani domače 
Gorjanske godbe, ki so pri-
tegnili poslušalce s svojim 
izdelanim in bogatim pro-
gram, v katerem so se poklo-
nili tudi dvema legendama 
slovenske narodno-zabavne 
glasbe, Slavku Avseniku in 
Lojzetu Slaku.

V zadnjem tednu so sledi-
li koncerti, na katerih so pre-
vladovali vrhunski ženski 
glasovi, neponovljiva Josi-
pa Lisac, ki je pritegnila kar 
okrog tri tisoč poslušalcev, 

pa irska pevka tradicionalne 
glasbe Cara Dillon in Car-
men Paris iz Španije. Sam 
sem Okarino nekako ©u jel 
za rep©, a sem na zadnjih 
koncertih po besedah stal-
nih obiskovalcev lahko zaz-
nal utrip celotnega festiva-
la. Energična ženska zased-
ba Simangavole z otoka Reu-
nion je izvajala glasbo suž-
njev z otoka, pesmi, ki sodi-
jo v zvrst maloya pa so v večji 
meri pele v kreolščini, nekaj 
v francoščini. Njihov nas-
top je bil energija za ušesa in 
paša za oči. Z ubranim pet-
jem, igranjem na različne 
za nas eksotične instrumen-
te, izrazito ritmičnostjo tol-
kal, ki so ob plesu glasbenic 
k podobnemu početju nago-
varjale tudi številno publi-
ko, so Simangavole vseskozi 
dokazovale, da glasba prihaja 
s črne celine. Prava čarovnija. 

Ta se je v sodobnejših glas-
benih oblikah nadaljevala v 
petek z nastopom skupine 
Calima iz Katalonije. Pisana 
mednarodna zasedba glas-
benikov iz različnih delov 
Španije, z Nemko na violini 
in japonsko trobentačico je 
kot dan poprej v simpatični 
komunikaciji s publiko nav-
duševala z eksplozivnostjo 

njihove gypsy poulične glas-
be, pomešane s flamenkom. 
Slednjega smo videli tudi v 
nekaj plesnih točkah spre-
mljevalne vokalistke. Pesmi 
o ljubezni, svobodi, življen-
ju tukaj in zdaj so podprte z 
energično glasbo ustvarjale 
izjemno vzdušje med tisoč 
petsto glavo množico poslu-
šalcev.

V soboto je sledil koncert 
izraelske pevke etiopskih 
korenin Ester Rada, festi-
val pa se je v nedeljo zaklju-
čil s portugalsko pevko fada 
Giselo João. Slednja je doka-
zovala, da fado ne izraža le 
občutkov žalosti, ampak 
tudi veselja. Letošnja Oka-
rina je bila nedvomno ena 
najuspešnejših v četrt sto-
letja obstoja, bodisi z odli-
čnim programskim izbo-
rom, ©o dkrito© novo koncer-
tno lokacijo na blejski Pro-
menadi, kot bi jo z veliko 
začetnico v prihodnje poi-
menoval srce in duša festi-
vala Leo Ličof, odlično orga-
nizacijo, od priprave prizori-
šča, do zelo dobrega ozvoče-
nja, vse to pa je očitno pre-
poznala tudi publika, saj je 
v konstantno velikem števi-
lu prihajala prav na vse kon-
certe. Kakovosten preskok v 
organizaciji samega festiva-
la, je izpostavil tudi direktor 
Zavoda za kulturo Bled Mat-
jaž Završnik: »Menim, da 
smo si z letošnjim festiva-
lom letvico postavili visoko 

tudi za prihodnje. Res je, da 
smo v organizacijo letošnje-
ga jubilejnega festivala vlo-
žili še več napora in finan-
čnih sredstev kot običaj-
no, vendar pozitivni odzivi 
naših obiskovalcev dokazu-
jejo, da smo se odločili prav 
in da je to prava pot, ki se je 
bomo skušali držati tudi v 
prihodnje.« Da se je festival 
v svoji zgodovini nenehno 
spreminjal, a ves čas ohra-
njal svojo rdečo nit, kore-
nine glasbe v etnu. »Tudi v 
prihodnje etno glasbi ostaja-
mo zvesti, vendar se želimo 
v skladu s trendi, ki smo jih 

slišali že na letošnjem festi-
valu tudi mi razvijati. Tako 
kot vrhunski glasbeni izva-
jalci posegajo v nedrja glas-
benih izročil svojih narodov 
in jih predstavljajo v sodob-
nih glasbenih ritmih, želi-
mo tudi mi festival zapeljati 
naprej po tej poti, predvsem 
k džezu,« je dodal program-
ski vodja Leo Ličof. 

Preostane nam le še, da 
si za prihodnje poletje pra-
vilno razporedimo dopus-
te, 26. Okarina etno festival 
bo na Bledu namreč potekal 
med 29. julijem in 7. avgu-
stom.

Vsi smo okarina
S koncertom portugalske pevke Gisele João se je v nedeljo na Bledu zaključil 
letošnji jubilejni 25. Okarina etno festival. Na štirinajstih koncertnih večerih 
je več kot dvajset tisoč obiskovalcev uživalo ob vrhunskih glasbenih izvajalcih 
z različnih koncev sveta.

V mednarodno pisani zasedbi Calima iz Španije so glasbeniki nenehno dokazovali, da v 
muziciranju tudi sami izjemno uživajo. Na fotografiji so ob kitaristu Antoniu. / Foto: Alen Jerinič

Ženski kvintet Simangavole iz Reuniona je poleg izvornih afriških ritmov in ubranih vokalov 
predstavil tudi nekaj za nas precej eksotičnih glasbil. / Foto: Igor Kavčič

Samo Lesjak

V 
kranjski Galeriji 
Pungert se pred-
stavlja akadem-
ska ustvarjalka 
Milena Gajić. 

Srbska umetnica zadnja leta 
nadaljuje doktorski študij na 
Dunaju. Z razstavo na Pun-
gertu se predstavlja s ciklom 
Nulla dies sine linea - lini-
ja kot glavno izrazno sred-
stvo nas spremlja povsod, 
saj zaobjame zaznavne ele-
mente. Kot osnovni nosilec 
je umetnica uporabila samo-
lepljivi karton, na katerega je 
nalepila predhodno obdela-
no prozorno folijo. Gre za 

kolažno-asemblažno delo, 
ki že posega v tretjo dimen-
zijo. »Umetnica želi doseči 
igro med posameznimi pla-
stmi folije, hkrati pa izkori-
stiti svetlobo, ki seva skozi 
plasti in meče sence na ste-
no v ozadju in s tem nudi 
možnost nadaljnje manipu-
lacije,« je ustvarjalko pred-
stavila umetnostna zgodo-
vinarka Melita Ažman. Idej-
no slike namreč niso veza-
ne na nosilec – steno, pač pa 
se kompozicije spreminja-
jo glede na opazovalčev zor-
ni kot in tako nudijo števil-
ne variacije prepletanja ele-
mentov, skozi igro svetlobe 
in sence pa ustvarjajo neko 
novo celoto.

ni dneVa brez linije

Variacije skozi oči opazovalca: Milena Gajić v Galeriji 
Pungert / Foto: Zoran Kozina
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RubRiko MulaRija ureja Dina kavčič.  
Pišite ji na dina.kavcic@g-glas.si ali na koticek@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

Torek Sreda Četrtek Petek Sobota 
11. 8. 12. 8. 13. 8. 14. 8. 15. 8.

Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek 
16. 8. 17. 8. 18. 8. 19. 8. 20. 8.

17/33 °C 18/34 °C 19/34 °C 17/33 °C 15/28 °C 

16/27 °C 15/26 °C 15/25 °C 12/23 °C 13/24 °C 

tedenski koledar
 vzhod zahod 

desetdnevna vremenska napoved

Pohojena pesem

S prijateljico napisali pesem sva,
prava uspešnica je b© la.

Ko iz šole sva hiteli,
sva vmes jo malo peli.

Avtobus sva zamudili,
saj na čas sva pozabili.

Nato pa pesmica mi ta
pade iz rok na tla.

Sem izgubljeno jo lovila,
po nesreč©  jo pohodila.

Hitro čez cesto sva zdrveli,
se skoraj v škarpo zaleteli.

Tako sva zanjo se borili,
da sva jo na koncu le dobili.

Bili sva je tako veseli,
da sva čisto ponoreli.

Pred vami pesem zdaj stoji,
© tapohojena©  rečejo ji vsi.

Rebeka Kalan, 6. a, OŠ Železniki

Rebeka, še dobro, da se je pesem ujela in v Gorenjski glas 
prispela. »Tapohojena« ji rečemo tudi mi. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

PESMI MLADIH

11. 8. tor. Suzana 5.56 20.18

12. 8. sre. Klara 5.57 20.16

13. 8. čet. Lilijana 5.58 20.15

14. 8. pet. Demetrij 5.59 20.13

15. 8. sob. Marija 6.01 20.11

16. 8. ned. Rok 6.02 20.10

17. 8. pon. Pavel 6.03 20.08

Domen Bertoncelj

P
reostali del odpra-
ve je potekal zelo 
tekoče in brez več-
jih težav. Tudi pot 
je bila lažja in zad-

nja dva dneva smo hodili ob 
obali in sladkornem trsu, kjer 
se poti nikoli ne začnejo in ne 
končajo. Vsa makadamska 
pot med sladkornim trsom 
je podobna predhodni in nas-
lednji. Občutek sem imel, 
kot da hodim po labirintu. 
Sicer pa je poleg turizma in 

tekstilne industrije proizvo-
dnja sladkorja iz sladkorne-
ga trsa ena od glavnih gospo-
darskih dejavnosti Mauritiu-
sa. Zadnji dan je bil zelo prije-
ten, saj smo imeli veliko časa 
za počitek in proti večeru smo 
imeli še čas, da smo si lahko 
naredili konkretnejšo večer-
jo. Meni in Janu so kuhala 
dekleta, ki so se nama žele-
la oddolžiti za tisti prvi dan. 
Mislim, da sem zadnji večer 
odprave nadomestil kakšen 
izgubljeni kilogram. Poje-
del sem skledo makaronov in 

za povrh je moj prijatelj Vee-
ru ocvrl pomfri v tanki poso-
dici. Izvedeli smo tudi, da so 
o izgubljenih Slovencih poro-
čali na nacionalnem radi-
ju. Ja, bili smo prave medij-
ske zvezde, a to, da smo se 
izgubili, ni bila niti tako sla-
ba stvar, saj smo se tako bolj 
zbližali z dekleti. Ob kon-
cu odprave smo postali pravi 
prijatelji. Veliko časa sem se 
družil tudi z Veerujem, ki me 
je veliko naučil o zgodovini 
Mauritiusa. Oba sva navdu-
šena nad nogometom in tako 
sva se v bistvu začela družiti. 
Razlagal mi je, kako težko je 
zanj preživetje ob zelo skro-
mni plači, ob tem da dela ob 
koncu tedna in med tednom 
po dvanajst ur dnevno. Člo-
vek se veliko nauči, ker vidi, 
s kakšnimi mnogo večjimi 
težavami se spopadajo dru-
gi. Po odpravi je sledila pred-
stavitev, ki je potekala v vasi-
ci St. Catherine. Tam smo se 
udeležili tudi delavnice, na 
kateri smo poskusili rezbari-
ti les. Kasneje nas je čakala še 

pogostitev z njihovo tradicio-
nalno hrano. Hrana je tukaj 
zelo podobna indijski hra-
ni, temelji na začimbah, kot 
so kari, čili, kumina, muš-
katni orešček in kardamom. 
Na koncu je sledila še pred-
stavitev naše države. Zape-
li smo himno, zaplesali in 
zapeli Ob bistrem potočku je 
mlin ter s pantomimo pred-
stavili slovensko posebnost, 
to je, da smo dobri športniki. 
Domačini so nas naučili ple-
sati tradicionalni mauricijski 
ples, imenovan sega. Sega je 
ples, ki je znan samo na Mau-
ritiusu in ga plešejo ob spre-
mljavi afriških bobnov. Kar 
sem se uspel naučiti, je to, 
da je bistvo tega plesa v rit-
mu in gibanju v bokih. Tudi 
sami smo se seveda preizku-
sili, vendar se nismo najbol-
je znašli. Eden drugemu smo 
se posmehovali in se zabava-
li v ritmih sege. Kasneje sva 
z Janom opravila tudi inter-
vju za nacionalno televizijo. 
Poročala sva o odpravi in o 
počutju na Mauritiusu.

Mauritius (5)

Med SladkorniM trSjeM

Spust do obale ob sladkornem trsu / Foto: Rožle Bregar

Sladkanje s sladkornim trsom / Foto: Rožle Bregar

Spletla so se prava 
prijateljstva. / Foto: Rožle Bregar

Dina Kavčič

A
na in Blaž sta 
sestrica in bra-
tec. Ana je sta-
ra 10 let, Blaž pa 
8 let. Doma sta 

v Tržiču. Kot se spodobi, ju 
mamica in očka vsako leto 
med počitnicami odpeljeta 
na morje. Letos so se odpra-
vili v Umag, kjer so preživeli 
skoraj dva tedna. Nastanjeni 
so bili v hiški, in ker so ime-
li srečo z lepim vremenom, 
so dneve preživljali na plaži, 
kjer sta Ana in Blaž iz mivke 
ustvarjala gradove, izdelala 

sta celo avto. Za kopanje v 
morju sta kot obvezno opre-
mo potrebovala masko in 
plavutke, saj sta spoznavala 
svet pod vodno gladino ter 
iskala školjke. Njihovi veče-
ri so bili rezervirani za sla-
doled, obvezen del dopu-
sta je bil tudi obisk mesta 
Umag s turističnim vlak-
cem ter zganjanje vragolij v 
lunaparku. Tam sta ravnote-
žje pošteno izgubila na vrtil-
jaku, se urila v vožnji z avto-
mobilčki in kot mnogi dru-
gi otroci se tudi Blaž nika-
kor ni mogel upreti zorbin-
gu, hoji in kotaljenju na vodi 
v veliki prozorni žogi. Lahko 

si mislimo, da so tako akti-
vne počitnice kar prehitro 
minile, da pa bi nanje čim 
dlje ostal lep spomin, sta 

Ana in Blaž, ki nasploh rada 
in veliko rišeta, tudi za bral-
ce Gorenjskega glasa narisa-
la počitniški risbici.

ana in Blaž

Blaža so najbolj prevzeli slikoviti sončni zahodi, ko sonce 
po nebu in morju riše s celo paleto barvnih odtenkov. Da je 
idila popolna, poskrbijo galebi in obris jadrnice.

Palme s kokosi so v Umagu sicer redke, toda v Anini otroški 
domišljiji je tudi Umag videti kot otok Taka-Tuka iz knjige o 
navihani Piki Nogavički.



17

KRIŽEM KRAŽEM

TOREK_11. 08. 2015

Tanjin koTiček

Tanja oDGoVaRja

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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»Zvezdica«

Pozdravljeni. Sem vaša dol-
goletna redna bralka. Zanimi-
vo je to, da se najdem v mno-
gih odgovorih, čeprav niso 
namenjeni osebno meni. Tudi 
pri meni se je nabralo nekaj 
vprašanj, saj sem letos na živ-
ljenjski prelomnici. Zanima 
me tudi za mojega partner-
ja. Hvala za vašo napoved in 
nasvet. 

Videti je, da je vse v najlep-
šem redu, in tudi zares je 
tako. Nehali ste se obre-
menjevati z okolico in nas-
protno mislečimi in za vas 
se je odprlo novo poglavje 
v življenju. Od sedaj naprej 
boste bolj samozavestni, saj 
se boste vselej zavedali, kaj 
vse ste že bili sposobni pre-
broditi. Selitev v nov kraj je 
bila dobra odločitev za oba s 
partnerjem in obenem dob-
ra iztočnica za naprej. Kar 

zadeva poslovno področje 
partnerja, se mu v nasled-
njih letih obeta odprtje nove 
poslovalnice, tako kot je 
načrtoval že pred leti. Včasih 
mu zmanjka volje in moti-
vacije. Tukaj mu vi in otroci 
dajete veliko zagona, saj bi 
brez vas večkrat že obupal. 
Vi boste zaradi spremem-
be načina življenja imeli kar 
naenkrat ogromno prostega 
časa. Izkoristili ga boste in 
lahko rečem, da boste v nas-
lednjem letu veliko potovali. 
Starejši sin bo uspešen na 
športnem področju, mlajši 
pa je bolj umetniški tip. Pri 
slednjem svetujem, da mu 
pomagate razvijati njegove 
sposobnosti in ga pri tem 
vzpodbujate. Ker je tihega 
značaja, njegova narava le 
redko pride na površje. Pri 
obeh se vidi močna naveza-
nost na družino. Ko boste 
pripravljeni, se vam seve-

da obeta še en naraščaj. To 
presenečenje se zgodi prej, 
kot sicer pričakujete. Lepo 
vas pozdravljam in želim vse 
lepo.

»Kavica«

Draga Tanja, obračam se 
k vam po nasvet in pogled. 
Zanima me za službo, ali jo 
bom še kdaj dobila. Rada bi 
vprašala še za najin odnos z 
možem ter za hčerko in njeno 
prihodnost.

Ker ste službo nenadoma 
izgubili, in to ne da bi la to 
lahko kakorkoli vplivali, se 
počutite vsak dan šibkejši. 
Čeprav niste imeli lahke-
ga dela, ste ga opravljali z 
veseljem in ste se zavedali 
svoje odgovornosti. Res je, 
nekaj časa bo težko. Potre-
bnega bo več prilagajanja in 
razumevanja družine. Toda 
v obdobju dveh let vam je 

namenjeno novo delo, ki 
bo nekako v povezavi s prej-
šnjim podjetjem. Lahko, da 
vas bodo tam kje priporočili 
ali pa boste opravljali enako 
delo, vendar drugje. Težave, 
ki jih s partnerjem občasno 
imata, izvirajo iz finančne-
ga stanja. Razumljivo je, 
da situacija ni rožnata, in 
žal je res denar sveta vla-
dar. Odnos se bo pomiril. 
Svetujem vam, da čez dan 
odmislite finančne težave 
in se oklepate razmišljanja, 
kaj vse imate. Podobno kot 
na pol poln ali pol prazen 
kozarec. Hči je zdrava in na 
splošno z njo nimate težav. 
Kljub ne najboljšemu letoš-
njemu uspehu je zelo pri-
dna in se trudi. Ko bo začela 
obiskovati srednjo šolo, se 
ji bo uspeh izboljšal in tudi 
okolica ji bo bolj odgovarja-
la. Vse se bo uredilo, boste 
videli. Srečno.

Danes bomo utrjevali sistem 
navadni križ, in kot že vemo 
od zadnjič, za to potrebuje-
mo deset kart, ki jih bomo 
naključno izbrali iz pahljače 
(pred tem se karte zmešajo, 
naredijo trije kupčki …). Te 
karte so Pismo, Veselje, Hre-
penenje, Tat, Vdovec, Poto-
vanje in z leve strani Nekaj 
denarja, Oficir, Ljubezen in 
Duhovnik. Vprašanja nima-
mo, zato gledamo splošno 
sliko, čeprav se že takoj v 
prvi karti Pismo vidi, da gre 
za čustvene zadeve. Skupaj 
z drugo karto Veselje naka-
zujeta preteklost. Se pravi 
govorimo o čustvih z določe-
no osebo, ni nujno partner-
stvo, saj pas na obleki karte 
Veselje predstavlja določene 
omejitve. V centru imamo 
karto Hrepenenje, je trenut-
na situacija, ki nam pravi, 
da so čustva obojestranska. 
Karte pod številko pet, šest 
in sedem oziroma Tat, Vdo-
vec in Potovanje nam povejo 
razplet samega dogodka in 
v Vdovcu vidimo, da je ose-
ba to že poskušala in da v 

jesenskem obdobju končno 
to tudi izpelje. Karti Tat in 
Potovanje jasno predstavlja 
selitev ali odhod. Karti z leve, 
Nekaj denarja in Oficir, nam 
pokažeta vpliv, in sicer dru-
ga oseba je na položaju in se 
preveč ukvarja z malenkos-
tmi. Prihodnost te zgodbe in 
rešitev je v kartah Ljubezen 
in Duhovnik, kar pomeni, da 
ljubezen premaga vse težave 
in karta Duhovnik to še bolj 
potrdi. Na naslov tanja.70@
hotmail.com ali pa kar na 
Gorenjski glas s pripisom 
'šola vedeževanja' in svojo 
šifro pošljite tri poljubne kar-
te ali pa deset kart za nava-
dni križ, ki ste jih naključno 
izbrali, in skupaj bomo našli 
pravo razlago. Lahko dodate 
že svojo razlago. 

Srečno! Vedeževalka Tanja

Šola vedeževanja iz 
Ciganskih kart

Suzana P. Kovačič

T
rg svobode v sta-
rem mestnem 
jedru Tržiča je 
na sobotni večer 
napolnila Noč ori-

enta, ki so jo pripravili Polo-
na Brodar iz Mestne kavar-
ne skupaj z Občino Tržič in 
KUD-om Leyli. V prvem delu 
so nastopile plesalke KUD-a 
Leyli, tako njihove tekmoval-
ne skupine, njihove držav-
ne prvakinje kot rekreativne 
skupine, ki povezujejo lju-
biteljice orientalskega plesa. 
Obiskovalci so lahko uživali v 
orientalskih klasičnih in šov 
točkah in v solo točki Tango 
orient mentorice plesalk Iris 
Šober. Gostja večera je bila 
Patrizia Pin, svetovno zna-
na plesalka in učiteljica, ki je 

svoje znanje že delila na ple-
sni delavnici tribal fusiona, 
ki je istega popoldneva pote-
kala v razprodanem Kultur-
nem domu v Križah. »S Pat-
rizio sva prvič sodelovali na 
tak način, sicer se poznava že 
dolgo, še iz plesnega šova pri 
Manci Pavli, prav tako sveto-
vno znani plesalki in učitelji-
ci t. i. tribal fusiona,« je pove-
dala Iris Šober, ki je Patrizio 
iz Italije pripeljala v Tržič. V 
večernem programu je s kuli-
nariko, barvanjem s kano in 
folklornim plesom dabke, 
v katerem so nastopili moš-
ki plesalci, sodelovalo tudi 
arabsko kulturno društvo 
Rozana.

Nasploh bi Noč orienta lah-
ko preimenovali kar v Dan 
orienta, saj se je dogajanje 
na to temo začelo že zjutraj 
v starem Tržiču. Nastopile so 

mladinke KUD-a Leyli s svo-
jo predstavo Orient malo dru-
gače, ki jo je na oder postavi-
la Iris Šober, skupaj z Alteršo-
lo pa so otroci izdelovali sveč-
nike. »Dogodek smo organi-
zirali drugič, po lanskoletnem 

izrednem odzivu občinstva 
smo se odločili za to. Tudi leto-
šnjo Noč orienta ocenjujem 
kot uspešno. Imeli smo kar 
srečo, da je tik pred večernim 
programom nehalo deževa-
ti,« je vtise strnila Iris Šober.

noč orienta v tržiču
Gostja večera je bila Patrizia Pin, svetovno znana plesalka in učiteljica, ki je svoje znanje delila tudi  
na plesni delavnici tribal fusiona v Križah.

Od leve Iris Šober, Patrizia Pin, Maša Trček, spredaj levo 
najmlajša solistka KUD-a Leyli Sara Blagotinšek in Stela 
Poljanšek. / Foto: Luka Rener 

Gostja večera Patrizia Pin / Foto: Luka Rener

S kano pobarvan srček na roki mladega obiskovalca / Foto: Luka Rener

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 48 novo-
rojenčkov. V Kranju se je rodilo 23 dečkov in 12 deklic, od 
tega tudi par dvojčkov. Najlažja je bila deklica z 2590 gra-
mi, najtežji deklici pa je tehtnica pokazala 4020 gramov. 
Na Jesenicah se je rodilo 7 dečkov in 6 deklic. Najtežja 
deklica je tehtala 4020, najlažja deklica pa 2810 gramov.

Novorojenčki

V soboto, 1. avgusta, sta v Podkorenu sklenila zakonsko 
zvezo Tina Noč in Uroš Medja, v Preddvoru Katja Turk 
in Sašo Duh ter Azra Palavrić in Anis Krivić, na Zgornji 
Beli Biljana Čamber Pavli in Saša Ristić, na Šmarjetni gori 
Tanja Hrastelj in Primož Špes, v Kranju Irena Nadižar in 
Erik Vovnik, v Kranjski Gori Tamara Brudar in Martin Tuš, 
na Jesenicah Zala Pavlič in Marino Marić, v Škofji Loki pa 
Alenka Starman in Uroš Alič, Barbara Vidmar in Matjaž 
Mohorič ter Tina Prosen in Matija Oblak. V soboto, 8. 
avgusta, sta se v Škofji Loki poročila Andreja Derlink in 
Robert Novljan ter Mojca Likar in Simon Čadež, na Viso-
kem pri Poljanah pa Brina Lampreht Golob in Stanislav 
Kostić.

Mladoporočenci

Poroke, rojstva, obletnice,                     
    zabave ...
Delite osebno srečo z bralci  
in  vaše predloge sporočite  
Alenki Brun po e-pošti:  
alenka.brun@g-glas.si ali  
po telefonu: 041/699 005.  
Presenetite, razveselite,  
dodajte piko na i  
dogodkom z objavo  
v Gorenjskem glasu. 
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V soboto je na Breznici pri Žirovnici večno ljubezen in zve-
stobo v dobrem in slabem svoji soprogi Katarini, obljubil 
nekdanji harmonikar Folklorne skupine Sava Kranj Andrej 
Sušnik. Kljub vročemu sobotnemu popoldnevu so se sav-
čani oblekli v narodne noše in po končanem cerkvenem 
obredu zaplesali srečnemu in nasmejanemu paru. V spo-
min pa je ženin Andrej iz rok Zvoneta Gantarja prejel tudi 
kolaž fotografij, ki ga bo spominjal na čas, ko je bil član 
glasbene zasedbe omenjene folklorne skupine.

Nekdanji harmonikar Folklorne skupine  
Sava Kranj dahnil usodni 'da'

Zvone Gantar z darilom za mladoporočenca. / Foto: A. B.

… in s svojo prisotnostjo razveselili Katarino in  
Andreja. / Foto: A. B.

Sledilo je tudi skupinsko slikanje. / Foto: A. B.

Maja Bertoncelj

V
sako leto v avgu-
stu se potomci 
pokojnih Janeza 
in Jožefe Cankar 
srečajo na sedaj 

že tradicionalnem pikniku 
v Lučinah. Prvi je bil, ko je 
bila Jožefa, mama Pepca, kot 
so jo klicali, še živa. Umrla 
je pred dvema letoma, sta-
ra 98 let. Želela si je doča-
kati sto let, praznovala bi jih 
letos septembra, in povabiti 
vse Lučine. 

Prvo avgustovsko soboto 
so se tam na pikniku zbra-
li njeni potomci z družina-
mi. Prišli so vsi, ki so bili 
v Sloveniji. Kar nekaj jih 
živi ali trenutno dela v tuji-
ni. Janez in Jožefa sta ime-
la sedem otrok, štirje so še 
živi: Branka iz Reteč, Majda, 

ki živi v Švici, Sabina, ki je 
v Italiji, in Mihaela iz Žirov. 
V tujini, v Kanadi, si je dru-
žino ustvarila tudi Polona, 

hči pokojnega Janeza, ki pa 
je tudi letos prišla na pik-
nik. V Torontu že dvajset 
let poučuje v slovenski šoli. 

Sorodstvo, ki je razseljeno in 
se še seli po svetu, si ima na 
takšnih srečanjih povedati 
veliko zanimivih stvari. 

Srečanje Cankarjev

Cankarji so se tudi letos zbrali na pikniku.

Alenka Brun

P
reden se je Roža 
poročila, se je pisa-
la Hribovšek, doma 
pa je bila iz Motni-
ka v Tuhinjski doli-

ni. Pr© Jernejk, kot se je reklo 
pri njih doma, so imeli veli-
ko kmetijo, oče je imel zra-
ven še usnjarno, mama je 
bila učiteljica. Roža je ime-
la kar osem bratov in sester. 
Sama se je rodila kot sed-
ma. Od skupaj devetih pa so 
danes živi še štirje.

Diplomirala je iz ekonomi-
je, med študijem bila v petde-
setih letih prejšnjega stolet-
ja v Angliji in Franciji, tako 
da poleg slovenščine govori 

še angleški, francoski, nem-
ški in italijanski jezik. Dela-
la je v zunanji trgovini in v 

bančništvu, upokojila pa se je 
leta 1993 kot svetovalka direk-
torice banke SKB v Ljubljani. 

Svojo ljubezen, Marjana 
Šolarja, je spoznala med štu-
dijem v Ljubljani, bežno pa že 
prej na gimnaziji na Jeseni-
cah, kjer je bil sestrin sošolec. 
Marjan pa je bil in je Blejec.

Zakonca Šolar živita na 
Bledu od leta 1972, sta pa 
tudi že prej živela na Bledu, 
vmes pa v Ljubljani. Imata 
tri odrasle otroke – Martina, 
Lenko in Jerco – ter pet vnu-
kov in tri vnukinje. 

Slavljenka je osemdeseti 
rojstni dan proslavila s soro-
dniki, v krogu razširjene 
družine. Vseh skupaj jih je 
bilo okoli 35, vesela družba 
pa je v senci vrta Vile Podvin 
v Mošnjah ob kosilu in bese-
di v nedeljo uživala do poz-
nega popoldneva.

MaMa, babi in teta roža
Roža Šolar je praznovala osemdeseti rojstni dan. Čila slavljenka se je rodila 10. avgusta 1935 v Ljubljani, 
danes živi na Bledu.

Slavljenka je osemdeseti rojstni dan proslavila v družbi najbližjih. / Foto: A. B.

Roža in soprog Marjan Šolar. / Foto: A. B.

Člani FS Sava Kranj so zaplesali … / Foto: A. B.
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DOŽIVIMO ČARE IN lEpOtE MAltE
Malta je majhna evropska država, ki leži na gosto poseljenem otoku v Sredozemskem morju južno od 
Sicilije in severno od Libije. Na tem otoku bomo nastanjeni v hotelu Topaz ***+ v Bugibbi, ki se naha-
ja 800 m od plaže in obalne promenade s številnimi trgovinicami, barčki in restavracijami. Avtobusno 
postajališče, od koder poti vodijo skoraj po celi Malti, je od hotela oddaljeno 300 m. Hotel poleg številnih 
servisnih dejavnosti nudi brezplačni WiFi, zunanji in masažni bazen, teraso za sončenje s senčniki in ležal-
niki. Sobe so sodobno opremljene., s klimo. V hotelu bomo imeli bogat samopostrežni zajtrk in večerjo.

Posebna cena počitnic za bralce Gorenjskega glasa v hotelu Topaz ***+ s polpenzionom (zajtrk in večer-
ja) je 495 EUR/osebo pri rezervaciji za dve osebi, za tri osebe 479 EUR, za eno osebo 561 EUR, otrok 
od 2 do 12 let  399 EUR.

Cena vključuje: polet Ljubljana–Malta–Ljubljana, letališke takse in turistične takse, prevoz 20 kg prtljage, asistenco na leta-
lišču JP Ljubljana, slovenskega predstavnika na destinaciji, avtobusni transfer od letališča do hotela in nazaj, nastanitev 
na podlagi polpenziona, nezgodno zavarovanje  zavarovalnice Triglav, Coris, zdravstveno zavarovanje z asistenco v tujini. 

Okvirne cene fakultativnih izletov: Valletta – 33 €, izlet po otoku (s kosilom) – 57 €, Comino (s hladnim kosilom) – 40 €, 
Gozo (s kosilom) - 65 €, Sicilija – 133 €,  Jeep Safari – 55 €

since
1989Organizator

Informacije in prijave: 
Intelekta PE Kranj Prešernova ulica 1, 4000 Kranj 
Tel.: 04 236 85 55 (od ponedeljka do petka od 9. do 16.30)

Nagrade: 3-krat roman Ivana Sivca Očetove zgodbe

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih 
polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 
26. avgusta 2015, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 
4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik  
Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi 
ce sti 4.
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Dolgo časa se je ugibalo, sedaj pa sta 
se končno sprehodila do oltarja igralca 
Jennifer Aniston (45) in Justin Theroux 
(43). Po štirih letih zveze sta si izmenjala 
poročne zaobljube vpričo sedemdeset-
ih gostov na svojem domu v Kaliforniji. 
Par se je spoznal med snemanjem filma 

Tropska nevihta leta 2008 na Havajih. To je za igralko, ki 
je bila deset let omožena z Bradom Pittom, drugi zakon.

Jennifer Aniston skrivaj dahnila usodni © da©

Med spanjem je umrl ameriški raper 
Sean Price (44). »S težkim srcem potr-
jujem, da je Sean Price umrl danes zju-
traj v svojem brooklynskem stanovanju. 
Vzrok smrti še ni znan. Seanova družina 
in prijatelji prosijo za čas ob žalovanju,« 
je potrdil predstavnik. Price je bil član 

raperskega dvojca Heltah Skeltah. Njun prvenec Noctur-
nal je izšel leta 1996 in je med raperji zelo cenjen. Zadnja 
leta pa je nastopal samostojno. 

Umrl je raper Sean Price

Teniški as Andy Murray (28), ki se 
je aprila poročil s Kim Sears (27), 
bo postal očka. »Oba sva presreč-
na, vznemirjena ob pričakovanju 
dojenčka. Zasebnost želiva ohrani-
ti zase,« je sporočil olimpijski zma-
govalec. »Zdi se mi, da se s poroko 

ni kaj dosti spremenilo, saj že dolgo živiva skupaj. Mislim, 
da bom kot oče bolj živčen, vendar vesel,« je po poroki 
povedal Murray. To bo za mladoporočenca prvi otrok.

Andy Murray bo očka

Angelina Jolie (40) je pravkar zaklju-
čila s snemanjem filma By The Sea, 
ki govori o nesrečnem paru, ki se 
med počitnicami v Franciji zaplete z 
mladoporočencema. V drami, ki jo je 
režirala Joliejeva, bosta kot nesrečen 
par nastopila prav zakonca Jolie-Pitt. 

»Težko je bilo režirati dele scenarija, kjer se hudo prepira-
va,« pravi igralka, ki je ponosna, da jima je uspelo.

Težko je bilo snemati

VRTIMO GLOBUS

A. Brun, A. Sodja

V 
sodelovanju z 
Aljažem © Ober-
kreinerjem©  
Miklavčičem, 
RTC Krvavec in 

spletnim portalom Ona – On, 
ki je namenjen spoznavanju 
in zmenkom, je nastal sobo-
tni glasbeno-družabni dogo-
dek na krvavški Plaži. Prijate-
lji portala Ona – on so sicer že 
od zjutraj raziskovali Krvavec 
s pohodniške plati, večina pa 
ga z veseljem obišče pozimi, 
ko se spremeni v priljubljeno 
smučišče. A ko ga enkrat obi-
ščeš poleti, se lahko zgodi, da 

te © hrib©  prepriča in se vračaš. 
Sploh sedaj, ko imajo na njem 
urejene površine za kar nekaj 
simpatičnih letnih aktivnosti, 
je dogajanje tudi v poletnem 
času pestro. In tudi kolesarji 
so dobrodošli. Še posebno lju-
bitelje adrenalina vabi krvav-
ški kolesarski park.

Ali se je med sobotnimi 
obiskovalci razvilo kakšno 
novo poznanstvo, morda celo 
vzplamtela ljubezen, nismo 
preverjali, večina pa se je z 
veseljem po jutranjem poho-
du na Plaži predala toplemu 
soncu, kaj pojedla in prisluh-
nila narodno-zabavnim zvo-
kom nastopajočih: gorenj-
skim Kavalirjem, ansamblu 

Šus in Ideji, Spogledljivkam z 
ljubljanskega konca, od koder 
so tudi člani ansambla Livada. 

Najbolj navdušeni nad har-
monikami so si lahko ogleda-
li tudi razstavljeno mengeško 
© vintage©  harmoniko in o njej 
kaj povprašali Nuško Zupan, 
ki jo je na Krvavcu spremlja-
la njena Whitney, teacup pud-
lica.

Kingston ostajajo skupina 
za žur, kar so ponovno doka-
zali na Kresni noči v Bohin-
ju, ko so s svojimi hiti dodob-
ra razgreli nabito polno plesi-
šče Pod skalco. 

Dare Kaurič, kitarist, voka-
list in tekstopisec Kingsto-
nov, pravi, so poletja dejansko 

njihov čas, čeprav nastopa-
jo vse leto: »V naši glasbi je 
pozitiva, sonček, a moram 
priznati, da je bil marsikateri 
poletni komad napisan janu-
arja ali februarja, ko v mra-
zu sanjamo o soncu, morju, 
plaži, odklopu in uživanju ... 
Tako je tudi na gorenjskem, v 
Bohinju, odziv super. Najbo-
ljši občutek je, ko publika poje 
s tabo, ko ljudje poznajo tvoje 
skladbe, besedila, se sprostijo 
in se odprejo © ventili© .« 

Kot je še dodal Kaurič, letos 
skupina ni pripravila ničesar 
posebnega, napovedal pa je 
večji dogodek v prihodnjem 
letu – kakšen, pa še ni želel 
izdati.

Po domače na Krvavcu
Krvavec je v soboto gostil simpatičen glasbeno-družabni dogodek, njegovim obiskovalcem pa je šlo 
tudi vreme na roke. Ko je v dolini ob dvanajstih termometer kazal vročih trideset stopinj Celzija, je na 
Krvavcu pihljala rahla sapica, temperatura pa je bila ne samo znosna, ampak prav osvežujoča.

Tokrat je za ton skrbel Vili Piskač, ki je včasih igral pri 
ansamblu Obzorje. Andraž Oberkreiner (desno) pa je velik 
ljubitelj narodno-zabavne glasbe. Na Gorenjskem ga velikokrat 
srečamo v narodni noši in v vlogi povezovalca. / Foto: A. B.

V soboto smo v vlogi vodje kuhinje hotela Krvavec srečali 
Jerneja Nejca Goličnika, ki se ga spominjamo iz domačega 
resničnostnega šova MasterChef. Na fotografiji mu dela 
družbo še vodja gostinstva Anže Majcen. / Foto: A. B.

Nuška Zupan in njena psička Whitney / Foto: A. B. Ansambel Livada: Vid, Patrik in David / Foto: A. B.

Kavalirja Ambroža smo ujeli med © ogrevanjem© . / Foto: A. B. Kingston še vedno naredijo dober žur. / Foto: Andraž Sodja

Triindvajsetletna Kranjčanka Maja Kejžar študira 
razredni pouk na Pedagoški fakulteti v Kopru, v 
prostem času pa igra kitaro, teče in uživa v družbi 
prijateljev. Rada spoznava nove dežele in kulture celega 
sveta – prva na seznamu njenih želja sta čarobni 
London in romantični Pariz ... / Foto: Primož Pičulin
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc
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Erika Jesenko

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: hladna bučna juha, goveji zrezki v narav-
ni omaki, dušen riž z grahom, mešana solata, ledena kava; 
večerja: palačinke z banano in malinami, piškotki, sadni sok
Ponedeljek – kosilo: zeljnata enolončnica s kašo, dišavnicami 
in mletim mešanim mesom, skutna krema; večerja: hrenovke, 
solata iz stročjega fižola, francoska štruca
Torek – kosilo: porova juha, ocvrt piščanec, pečen krompir, 
tržaški solatnik in paradižnik v solati; večerja: mortadela, pol-
nozrnat kruh, jogurt, lubenica
Sreda – kosilo: vampi po tržaško, polenta s kraško panceto, 
glavnata solata s svežo kumarico in papriko; večerja: široki 
rezanci s stročjim fižolom, paradižnik s feto
Četrtek – kosilo: kokošja juha z rezanci, okisan krompir s kuha-
nim kurjim mesom, papriko, mlado čebulo in drobnjakom z 
majoneznim prelivom, kruh; večerja: sirov burek, jogurt
Petek – kosilo: morski list ali fileji orade na žaru, blitva s krom-
pirjem po dalmatinsko, breskve; večerja: grška solata, čebulne 
lepinje, kefir
Sobota – kosilo: čevapčiči in piščančja nabodala na žaru, oki-
san krompir s kumarico in mlado čebulo, kajmak, lutenica, 
lepinje; večerja: popečene skutne palačinke, kompot, sok

Hladna bučna juha

4 bučke, 1 liter vode, 2 žlici kisa, sol, pol jušne kocke, 1 lovorov 
list, šopek sesekljane sveže bazilike, parmezan, na 1 žlici olj-
čnega olja ali masla popečene kruhove kocke, bučna semena 
za okras

Mlade bučke narežemo na kolobarje in jih skuhamo v vodi, ki 
smo ji dodali lovor, baziliko, sol in jušno kocko ter na koncu 
še kis. Skuhano juho ohladimo in zmeljemo s paličnim mešal-
nikom. Juho že na krožnikih potresemo s kruhovimi kockami, 
parmezanom in semeni.

Palačinke z bananami in malinami

Testo: 2 do 3 banane, 3 jajca, 4 žlice kokosove moke, skodelica 
malin (lahko tudi zamrznjenih); okras: nekaj lepih malin, žlica 
kokosove moke, malinov sok (tudi javorjev sirup ali kakšen drug 
gosti sadni sok)

Zelo zrele banane zmečkamo z vilicami. V skledi zmešamo 
jajca in kokosovo moko. Nato dodamo zmečkane banane in 
vse dobro premešamo. V to gladko maso narahlo vmešamo še 
maline. V ponvi segrejemo kokosovo olje (lahko tudi maslo) 
in vanj poravnamo manjšo količino mase (kajti te palačinke so 
majhne). Na vsaki strani jih pečemo od 3 do 5 minut. Pečene 
bananine palačinke potresemo s kokosovo moko, okrasimo 
z malinami in osladimo z malinovcem. Za tovrstne palačinke 
lahko uporabimo tudi borovnice, jagode itd.

Limonin kolač z breskvami
Že ko pomislim na bese-

do kolač, se mi zasvetijo oči. 
Jasno je, da gre za nekaj oku-
snega in čemur se ni moč 
upreti. Obstaja morje raz-
ličic kolačev. V tem času se 
prileže limonin kolač, ki mu 
sočnost dajo breskve, jogurt 
pa svežino. Piko na i dodajo 
še mandljevi lističi, ki poskr-
bijo za hrustljavost.

Za pripravo limoninega 
kolača z breskvami potre-
bujemo: 300 g moke, 200 
g sladkorja, 250 g čvrstega 
jogurta, 3 jajca, 1 limono, 
1 vanilin sladkor, 1 pecilni 
prašek, 250 g breskev (prib-
ližno dve večji breskvi), 180 
ml olja. 

Rumenjake in beljake 
ločimo ter beljake stepemo 

v trd sneg. Moko preseje-
mo in ji primešamo pecil-
ni prašek. Limono dob-
ro operemo (najbolje pod 
vročo vodo), osušimo ter 
limonino lupinico nariba-
mo med moko. Rumenjake 
penasto vmešamo s slad-
korjem in vaniljevim slad-
korjem. Dodamo jogurt ter 
sok polovice limone in dob-
ro premešamo. Med rume-
njakovo zmes najprej pri-
mešamo polovico meša-
nice iz moke, prilijemo 
olje in primešamo še pre-
ostalo moko. Vse skupaj 
z mešalnikom dobro pre-
mešamo. Dodamo sneg 
in maso narahlo premeša-
mo. Breskve narežemo na 
majhne koščke (približno 

centimeter velike) ter jih 
vmešamo v maso. Model za 
kolač namastimo z oljem 
in vanj vlijemo pripravlje-
no maso. Kolač pečemo v 
pečici 35–40 minut na 180 
°C. Pečen kolač ohladimo 
ter ga prelijemo z limoni-
nim ledom in potresemo z 
mandljevimi lističi. 

NASVET: Kolač je pečen, 
ko vanj zapičimo zobotre-
bec in na njem ni nobenega 
sledu kolača. Za boljšo aro-
mo med maso vmešamo še 
limonin sladkor ali kakšno 
kapljico limonine arome.

Mandljeve lističe lahko 
po želji tudi prepražimo. Te 
stresemo na segreto ponev 
ter jih pražimo približno dve 
minuti, da lepo zarumenijo. 

Za pripravo limonine-
ga ledu potrebujemo: 100 g 
sladkorja v prahu in 4 žlice 

limoninega soka. Z limoni-
nim sokom prelijemo slad-
kor in dobro premešamo.

Mojca Logar

Na vrtu vsako leto zasadim 
zelišča. Več in bolj raznolika 
zelišča. Imam navadno meto 
in poprovo meto, meliso in 
citronsko meliso, rožmarin, 
timijan, baziliko, sivko in žaj-
belj. Včasih jih pustim v vrtu 
dve sezoni, nekatera zelišča 
se z lahkoto zaraščajo sama. 
Sodelavci so me poučili, da 
je dobro trajnice vsakih nekaj 
let zamenjati in zemljo pre-
kopati. Vse izhaja iz zemlje 
in treba jo je negovati. Zelišča 
začuda ne potrebujejo veliko 
nege. Rastejo sama od sebe, 
celo plevel se mednje zara-
šča manj kot med zelenjavo. 
Pravijo, da je treba zelišča in 
zdravilne rože trgati tik pred 
cvetenjem in v soncu, da izlo-
čijo čim več eteričnih snovi. 
Sušim jih v preprostih karto-
nastih škatlah v garaži. Vso to 
reč uporabljam za čaj, sirup, 
začimbe za kuhanje, izdelu-
jem tudi mila. Zelišča za čaj 
preprosto zmešam. Zraven 
dodajam še druge rože, ki jih 
nabiram po hribih in okoliških 
gozdovih. Bezeg se hitro nabe-
re, tudi lipe je dovolj. Materi-
no dušico nabiram na Krvav-
cu ali Veliki planini. Najboljši 
čas za nabiranje gorskih rožic 
je konec junija. Letos smo 
na Krvavcu sredi julija tako 
rekoč nabirali zakasnele pri-
merke materine dušice, ki so 
čakali na nas pod smrekami 
in v drugih senčnih predelih. 
Nekoliko kasneje dozori lako-
ta, te je dovolj na Lovrencu. 
Vmes je kakšna srčna moč, 
hribska resa ali medvedova 
taca in to je vse, kar poznam 
in nabiram. Ko jeseni mešani-
co zelišč zmešam, se počutim 
kot teta Pehta. Rada kuham 

domač čaj, ki ga posladkam 
z melisinim, metinim ali bez-
govim sirupom. Nikakor ne z 
medom. Je preveč dragocen in 
zdravilen, da bi ga uničila v 
čaju. Običajno ima več kot 40 
°C, ko že vanj stresamo med. 
Zdi se mi, da je vedno več zeli-
ščarjev in trgovin, kjer proda-
jajo tudi domače čaje. Lahko 
so zdravilni napitek, lahko je 
domače darilo. 

Ko smo bili na dopustu v 
Izoli, sem zašla tudi v lekar-
no. Obalne lekarne Koper 
so ponujale veliko različnih 
domačih čajev in tinktur. 
Pritegnili sta me regratova 
in artičokina tinktura. Oboje 
blagodejno vpliva na prebavo 
in črevesje, znižuje holesterol 
in blaži stres. Sami negativ-
ni učinki današnjega hitrega 
tempa, skrbi in pohlepa. In 
že nam trgovci in farmacija 
ponujajo tudi domačo rešitev. 
Kupite že pripravljene tinktu-
re in čajne mešanice, gotovo 
vam bo pomagalo. Meni se 
zdi, da mi še najbolj pomaga 
priprava samih zelišč, nabi-
ranje, priprava in sušenje. 
To počnem v miru, ne moreš 
hiteti, ob tem delu se sprostim. 
Čeprav je to še eno opravilo, ki 
se zvrsti v mojem dnevu, se mi 
zdi, da se ob tem umirim in 
uživam. V veselje mi je konec 
jeseni pogledati velike stekle-
ne kozarce, ki so napolnjeni 
z domačo in lastno čajno 
mešanico in čakajo na zimo. 
Ali smo zaradi tega manj pre-
hlajeni in bolj zdravi? Morda, 
morda tudi ne. Preprosto mi 
je všeč to početi in po mojem 
je to največji vir zdravja in 
zadovoljstva.

Zelišča
Janez Logar

Na morskem dopustu je 
naš Rok (10) zbolel. Nočne 
napade mučnega laringitisa 
že obvladamo, dežurna pedi-
atrinja pa je ugotovila še vne-
ta ušesa in grlo ter povečane 
mandeljne. Pika na i je bila 
celodnevna vožnja po toboga-
nu z vmesnim tunkanjem v 
morju, klima in še kak slado-
led preveč. Tako pravi zdrav-
nica, in še: verjetno je vzrok 
v oslabelem imunskem siste-
mu. S tem bi se še najbolj stri-
njal. Le ne vemo, zakaj telo 
ne vzpostavi imunskega siste-
ma, kot bi ga moralo. Gospo 
zdravnico je (presenetljivo) 
zanimalo, kako je z zdravjem 
staršev. Pravi, da če so starši 
zdravi, je večja verjetnost, da 
bodo zdravi tudi otroci. Tudi 
s tem se močno strinjam. 

Če dobro pogledamo in si 
upamo priznati, se določene 
bolezni v posameznih rodo-
vih res ponavljajo. Včasih 
celo preskočijo en rod. Vendar 
se o tem ne bi kaj pretirano 
radi pogovarjali, saj bolezni 
vedno prinesejo trpljenje ali 
vsaj nelagodje. Po več terapi-
jah si ljudje res priznajo, da 
se nekaj slabega vleče v njiho-
vem rodu. Pogosto pomaga, če 
si družinsko drevo, rodovnik 
(strokovno rečeno genogram) 
narišemo in vpisujemo zna-
čilnosti sebe in sorodnikov. 
Presenečeni boste, kako se 
bolezni, dogodki, letnice, obi-
čajne reakcije vključenih ljudi 
in vidna čustva njih ponavlja-
jo. Še bolj zanimivo postane, 
ko dodamo še zakonca. Npr. 
uporaba alkohola, nesreče in 
razni šoki, čudni odhodi od 
doma ali neobičajne smrti, 
nedokončane stvari, ponav-

ljanje poklicev ... Kot rečeno o 
tem se ne želimo veliko pogo-
varjati. Pogosto tudi lastno 
trpljenje ni dovolj, da bi pri-
čeli iskati vzroke. Gotovo pa 
bolečih stvari ne privoščimo 
lastnim otrokom. Nekateri 
se prav zaradi tega odločijo 
iskati, kaj je tisti nemir v dru-
žini, zaradi katerega morajo 
otroci zbolevati. Bolj krivično 
do otrok ne more biti, kot to, 
da zbolevajo in trpijo zaradi 
vsebin, ki niso njihove. Otro-
ci si res ne zaslužijo, da jim 
dajemo nekaj, kar se odra-
ža pri njih npr. v psihičnih 
boleznih, medvrstniškem 
nasilju, tesnobi in stalnem 
strahu, ADHD ... Nemogoče 
je namreč, da bi si otrok pri 
npr. 10 letih to sam sebi nare-
dil. Zato imamo starši zelo 
veliko odgovornost. Ne le, da 
jih spravimo do kruha, tem-
več da uredimo sami sebe, se 
umirimo, jih spremljamo in 
spoštujemo. Tako jim tako 
damo najboljšo popotnico za 
življenje. 

Zato mi je bila zelo všeč 
gospa pediatrinja, ki je vsaj 
posredno vprašala, kako je 
v naši družini. Malce širši 
pogled in usmeritev na starše. 
Mi imamo moč spreminjati 
vzdušje v družini, otroci te 
moči nimajo. Le izražajo ga. 
Jaz se po svojih močeh tru-
dim delati najboljše. Vi tudi, 
kajneda. Morda bo meni na 
grobu pisalo: »Pri sebi ni 
uspel narediti vsega«. Nič 
hudega. Nikomur to ne uspe 
v celoti. Sem se pa zavestno 
trudil.

Bolezen in otroci

Mojca Logar je profesorica 
geografije in zgodovine.

Janez Logar je zakonski in 
družinski terapevt – stažist 
pri Frančiškanskem družin-
skem inštitutu v Ljubljani.

www.gorenjskiglas.si
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Physiotherapeut - Fizioterapevt m/ž (Leibnitz, Österreich) 
Fizioterapevte za delo v Avstriji vabimo k takojšnji prijavi! Plačilo najmanj 2.000 
EUR bruto/mesec (14* na leto). Višlje plačilo po dogovoru glede na izkušnje in kva-
lifikacije. forum energetix Gesundheits- und Lebensenergieinstitut GmbH, Leo-
pold-Figl-Straße 1, 8430 Leibnitz. Prijave zbiramo do 19. 8. 2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Tiskar m/ž (Škofja Loka) 
Vaše delo bo: pravočasno in kakovostno izdelovanje tiskovin na podlagi delo-
vne dokumentacije, priprava barv in tiskarskega stroja za delo, kontroliran-
je tiskarskih pol po pripravi in zagotavljanje potrditev pred tiskom, vestno vzdr-
ževanje tiskarskega stroja (čiščenje, mazanje), nadzorovanje dela pomočni-
ka na tisku, skrb za urejenost in čistočo tiskarskega stroja ter delovnega mesta. 
EGP Embalažno grafično podjetje d.d., Kidričeva cesta 82, 4220 Škofja Loka. Prijave 
zbiramo do 27. 8. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnični svetovalec m/ž(terensko (na področju Slovenije  
oz. na sedežu podjetja v Komendi) 
Od vas pričakujemo: najmanj VŠI tehnične smeri, nekajletne delovne izkušnje na 
področju tehničnega svetovanja gradbenih proizvodov (prednost bodo imeli 

kandidati z ustreznimi delovnimi izkušnjami oz. poznavanjem prodajnega progra-
ma podjetja Caparol (industrijskih tlakov, barv, lakov, lazur, fasadnih sistemov, sana-
cijskih materialov, itd…),... CAPAROL d.o.o. , Potok pri Komendi 15, 1218 Komenda. 
Prijave zbiramo do 3. 9. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Referent m/ž (Jesenice) 
Vsebina delovnega mesta - naloge: opravljanje del s področja dela, obračun plač, 
pripravljanje internih aktov, sodelovanje pri pripravi pogodbenih dokumentov, 
sodelovanje pri pripravi in izvedbi projektov, sodelovanje pri usposabljanju sode-
lavcev, vodenje evidenc, izdelovanje analiz in pripravljanje poročil. PP&Tlac d.o.o., 
Cesta železarjev 8, Jesenice 4270. Prijave zbiramo do 14. 8. 2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Višji nadzornik kakovosti m/ž (Kranj) 
Zahtevani pogoji: visokošolska ali višješolska izobrazba strojne smeri, poznavanje 
MS Office (Word, Excel, Outlook), znanje angleškega jezika, sposobnost timskega 
dela in samoiniciativnost. Iskra, d.d., Stegne 21, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 
31. 8. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

CNC operater oz. nastavljalec CNC strojev m/ž (Škofja Loka) 
Opis delovnega mesta: tehnološka priprava dela ter izdelava programov za CNC 
stroje , nastavljanje CNC stružnih strojev, izpolnjevanje proizvodne dokumentacije, 
opravljanje kontrole in meritev na izdelkih, spremljanje procesa dela, skrb za nemo-
teno delovanje strojev, čiščenje okolice stroja in delovnega mesta. WEBER d.o.o., Sta-
ra Loka 36, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 06.09.2015. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Komercialist nabave m/ž (Jesenice) 
Izobrazba, znanja in kompetence: končana najmanj VI. ali VII. stopnja poslovne ali 
ekonomske smeri, dobro poznavanje MS Office orodij, aktivno znanje angleškega 
jezika, natančnost, zanesljivost in preudarnost, Elektrode Jesenice, d.o.o., Cesta žele-
zarjev 8, 4270 Jesenice. Prijave zbiramo do 17.08.2015. Podrobnosti na www.moje-
delo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Vaški dan v Ratečah
Rateče – V soboto, 15. avgusta, bo v Ratečah od 12.30 naprej 
potekala prireditev Vaški dan. Obetajo se bogat kulturni pro-
gram, ustvarjalne delavnice in kulinarične dobrote. Od 16.30 
naprej veselica z ansamblom Vitezi Celjski.

Kmečki praznik pod Storžičem
Bašelj – Tradicionalni Kmečki praznik pod Storžičem v Baš-
lju bo potekal v soboto, 22. avgusta, in v nedeljo, 23. avgus-
ta. V soboto bo ob 20. uri na sporedu veseli večer. V nedeljo 
pa bo od 12. ure dalje potekal tradicionalni kmečki praznik.

Slovesnost na Sv. Joštu nad Kranjem 
Kranj – Župnija Kranj Šmartin iz Stražišča vabi v nedeljo, 
16. avgusta, ob 16. uri na slovesnost ob blagoslovitvi obno-
vitvenih del na cerkvi sv. Jošta, kapeli Marije Snežne ter na 
Finžgarjevem in Krekovem domu na Sv. Joštu nad Kranjem. 
Ob praznovanju žegnanjske nedelje bo blagoslovitev in 
zahvalno mašo opravil nadškof in metropolit msgr. Stanislav 
Zore. Letošnje praznovanje žegnanjske nedelje na Sv. Joštu 
bo zato pravi ljudski praznik in velika zahvala za opravljena 
obnovitvena dela na vseh cerkvenih objektih.

Druženje za otroke
Kovor – V Domu krajanov Kovor bo od torka, 11. avgusta, do 
petka, 14. avgusta, za otroke od 3. do 14. leta potekalo tri-
dnevno druženje, na katerem bodo udeleženci stopili v svet 
domišljije s Petrom Panom in Wendi, v svet znanosti z Marie 
Curie in v svet detektivov s pomočjo Sherlocka Holmesa.

IZLETI

Kolesarski izlet na Lušo
Kranj – Društvo upokojencev Kranj organizira kolesarski 
izlet na Lušo. Odhod v torek, 18. avgusta, ob 8. uri izpred 
DU Kranj. Pot bo dolga okoli 50 km, 7–8 ur vožnje. V prime-
ru dežja izlet odpade.

Planinski izlet na Špik

Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi svoje člane in 
ostale člane PZS v soboto, 5. septembra, na planinski izlet 
na Špik - Hude police/Cima di Terrarossa (2420 m, Zahodni 
Julijci). Na vrh po ferati, sestop po južnem pobočju. Hoje je 
za 7 ur (vzpon 5 ur, sestop 2 uri). Pot je zelo zahtevna, na 
nekaterih mestih izpostavljena in je primerna le za izkuše-
ne planince gornike. Odhod s posebnim minibusom izpred 
Creine bo ob 5. uri. Prijave in dodatne informacije v pisarni 
društva v Iskri Labore ob sredah med 17. in 18. uro ali pri 
vodniku Klemenu Ručigaju, tel. 051 693 294 (po 16. uri) ali 
na e-naslov klemen.rucigaj@gmail.com.

Kopanje v Izoli
Tržič – Z Društvom upokojencev Tržič se v četrtek, 13. avgu-
sta, lahko odpravite na kopanje v Izolo. Odhod je ob 7. uri 
iz Tržiča. Avtobus se ustavi še v Pristavi, Križah, Bistrici pri 
Tržiču, na Loki, v Kovorju in Zvirčah. Povratek je ob 19. uri.

OBVESTILA

Ustvarjalna delavnica za otroke
Preddvor – V sredo, 12. avgusta, ob 10. uri bo v prostorih 
Turističnega centra ustvarjalna delavnica za otroke, ki bodo 
izdelovali čarobne slike.

Bralne urice
Preddvor – V soboto, 15. avgusta, ob 10. uri bodo v prostorih 
Turističnega centra za otroke prebrali knjigo z naslovom O 
petelinu in zmaju, nato pa bodo likovno ustvarjali.

Jasna Paladin

Kamnik – Festival piva in 
Okusov Kamnika so na 
Zavodu za turizem in šport 
v občini Kamnik ob Kam-
festu letos pripravili že dru-
go leto zapored, na Trgu talcev 
pa se je bržčas tudi zaradi festi-
valskega vzdušja in lepega vre-
mena obiskovalcev kar trlo.

Na dvodnevnem dogajan-
ju je na svojih stojnicah piva 
predstavilo dvanajst pivovar-
jev iz štirih držav, pivcem pa 
so postregli s skoraj šestdeseti-
mi vrstami piva. Slovenci smo 
pri pitju piva znani po ekspe-
rimentiranju z okusi, zato ne 
prisegamo zgolj na klasiko, 
ampak tudi na zelo grenka 
in tudi aromatična piva, nam 

pove kamniška pivovarka Anja 
Urbančič iz Pivovarne Mali 
grad. »Pivovarji danes praz-
nujemo? Kaj pa vem, imamo 

toliko dela, da praznovanje ni 
časa,« nam pojasni v smehu, 
med tem ko vrsti žejnih obi-
skovalcem toči kozarček za 

kozarčkom. »Ne bi rekla, da 
je malih pivovarjev vse več, je 
pa res, da je veliko nekih pogo-
dbenih pivovarjev, ki ne vari-
jo lastnega piva, tako kot deni-
mo midva. Imamo pa vsi veli-
ko dela. Midva z možem se še 
vedno s pivom trudiva sama, 
a če bi ga zvarila trikrat toliko 
kot sedaj, bi ga prav toliko tudi 
prodala,« še pove Anja, ki je 
tako kot njen mož Urban pred 
letom dni pustila redno zapos-
litev in svoje sanje začela ure-
sničevati v domači pivovarni. 
Takšnih in podobnih zgodb 
je bilo na festivalu piva še kar 
nekaj, ker pa se k pijači prileže 
tudi hrana, so se festivalu pri-
družili še kamniški gostin-
ci, ki so stregli različne jedi, 
znane kot Okusi Kamnika.

Ljubitelji piva so praznovali
Tudi pivo ima svoj praznik – prvi petek v avgustu namreč praznujemo svetovni dan te alkoholne pijače, 
ki so jo vseh barv in okusov minuli konec tedna točili tudi v Kamniku, na dvodnevnem festivalu piva.

Ljubitelji piva so različne okuse v petek in soboto lahko 
preizkušali na festivalu piva v Kamniku. / Foto: Aleš Senožetnik

Vilma Stanovnik

Kranj – Prijetno topel večer je 
minuli četrtek na Vovkov vrt 
v stari Kranj privabil številne 
obiskovalce, ki so si pod milim 
nebom oziroma pod zvez-
dami najprej ogledali sončni 
zahod, nato pa še film Zveri 
južne divjine. 

To je bil četrti od letošnjega 
programa filmov, saj je bil 16. 
junija na sporedu najprej film 
Kraljestvo vzhajajoče lune, sle-
dili pa so mu filmi Okus po lju-
bezni, Trgovinica za samomo-
re, ki so ga zaradi slabega vre-
mena preselili v Stolp Škrlo-
vec, ter minuli četrtek še Zve-
ri južne divjine. 

»Tretjo sezono priprav-
ljamo projekcije filmov na 

Vovkovem vrtu in vsako leto je 
odziv boljši. Tako letos vedno 
prihaja med sto in sto sedem-
deset obiskovalcev, vzrok pa 
je gotovo tudi izbor filmov,« 

je povedal Selman Čorović iz 
Layerjeve hiše, kjer skrbijo za 
program na Vovkovem vrtu, 
filme pa omogoča Zavod za 
turizem Kranj.

Vsak četrtek se filmi zače-
njajo ob 21. uri, ta četrtek pa 
bo na sporedu film Bettie gre. 
To je francoski film o nekda-
nji miss Bretanje, ki jih zdaj 
šteje nekaj čez šestdeset, vodi 
družinsko restavracijo in živi 
z ostarelo, zaščitniško mater-
jo. Ko jo zaradi precej mlaj-
še ženske zapusti dolgolet-
ni poročeni ljubimec, je Bet-
tie dovolj. V največji opoldan-
ski gneči odkoraka iz restavra-
cije, sede v avto in se odpelje. 
Sledi nenačrtovana odisejada 
po francoskem podeželju, ki 
vključuje niz naključnih sre-
čanj ter morda na koncu tudi 
nov začetek. Bettie gre je zaba-
ven film ceste, v katerem iko-
na francoskega filma Cathe-
rine Deneuve blesti v vlogi, 
napisani posebej zanjo.

Poletni spored na Vovko-
vem vrtu bo 20. avgusta zak-
ljučil film Višja sila, med 4. in 
6. septembrom pa bo na Vov-
kovem vrtu potekal festival 
neodvisnega filma, tako ime-
novani Film Mixer.

Filmi na Vovkovem vrtu
Vsak četrtek si obiskovalci Vovkovega vrta pri Gradu Khislstein v Kranju 
lahko brezplačno ogledajo film.

Četrtkovi večeri so rezervirani za ogled filmov.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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25 
EUR

Avtorica v knjigi s 350 stranmi piše o najbolj skritih, intimnih  
dejanjih spolnosti naših prednikov, o življenju dekel in  
hlapcev, o otroštvu dedov in babic, zidavi hiš po 2. svetovni  
vojni  in o okoliščinah, v katerih so se včasih rojevali otroci.  
Zanimive so zgodbe o tem, kako in zakaj so se ljudje  
sovražili, se ženili, umirali. Posebno poglavje je namenjeno  
dedu Luki, ki je bil znana žirovska legenda. Redna cena knjige je 30 EUR.  
Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu je cena le 25 EUR + poštnina.

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

V SPOMIN
Tam, kjer si ti,
ni sonca ne luči,
le tvoja harmonika
nam v srcih še živi.

Minilo je leto, ko je za vedno odšel naš ljubljeni mož, ati, ata

Miha Meglič
Hvala vsem, ki obiskujete njegov prerani grob.

Vsi njegovi

Nenadoma nas je zapustila draga žena, mama, babica

Danica Bajželj
rojena Tomazin

Od nje se bomo poslovili v torek, 11. 8. 2015 ob 16. uri 
na pokopališču v Bitnjah. Žara bo v poslovilni vežici  

na dan pogreba od 9. ure dalje na tamkajšnjem   
pokopališču. Sveče hvaležno odklanjamo v korist  

Centra Korak Kranj.

Žalujoči vsi njeni

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

30 M2 rabljenih tlakovcev, ugodno, 
tel.: 040/363-389 
 15002699

KURIVO
PRODAM

DRVA metrska ali razžagana, možnost 
dostave, tel.: 041/718-019  
 15002605

AKCIJA, kvalitetna bukova ali hrastova 
drva, metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/639-348 
 15002714

KVALITETNA suha bukova drva, mož-
nost dostave, tel.: 041/456-052  
 15002711

SUHA metrska ali razžagana buko-
va, hrastova in mešana drva, tel.: 
031/635-437 
 15002309

TURIZEM
ODDAM

V VODICAH pri Šibeniku oddam 2, 3 in 
4 posteljne apartmaje, od 20.8. dalje 
po posezonski ceni, tel.: 051/200-
090 15002681

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE; Križev pot, 14 postaj + 
vstajenje. Glej Duhovni utrip 6.4.2015, 
tel.: 040/567-544  
 15002595

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED ZA OČALA kot na napot-
nico s popustom ob nakupu očal do 
100 EUR v Optiki Aleksandra v Qlandii.  
Tel. 04 234 234 2, www.optika-alek-
sandra.si 
 15002607

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PRODAM

MLADIČE pasme Basset hound, z 
rodovnikom, so cepljeni in čipirani, tel.: 
040/428-517  
 15002717

PO simbolični ceni prodam oleandre (5 
EUR), tel.: 041/540-617  
 15002710

PODARIM

1 MLADO mucko, vajeno stranišča, 
sive barve, tel.: 041/482-090 
 15002720

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

TRAKTORSKI cirkular s trakom, dolži-
ne 3.70 m, tel.: 040/212-819  
 15002701

TROSILNIK hlevskega gnoja Sip orjak 
40, s polži za silažo, malo rabljen, tel.: 
031/238-976  
 15002698

KUPIM

TRAKTOR Zetor, IMT, Deutz, Ursus, 
Univerzale, Štore, Tomo Vinkovič in 
motokultivator ter ostalo kmetijsko 
mehanizacijo, tel.: 041/678-130 
 15002551

TRAKTOR, kiper prikolico in kosilnico, 
tel.: 031/500-933  
 15002597

TROSILEC hlevskega gnoja in trak-
torski čelni ali zadnji nakladač, tel.: 
041/265-020 
 15002644

PRIDELKI
PRODAM

DOMAČO bio peso za vlaganje, tel.: 
041/294-487 
 15002715

STOJEČO koruzo več HA, tel.: 
041/944-287 15002709

VINO cviček, možna dostava, tel.: 
031/206-874, Tone 
 15002716

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 KOZI s kozliči, televizijo z digijem in 
anteno, tel.: 041/364-504  
 15002707

ČRNOBELO teličko, tel.: 031/235-
118 
 15002719

KOKOŠI - nesnice jarkice, pred nes-
nostjo, rjave barve, pripeljemo na dom, 
tel.: 041/710-113  
 15002518

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot Zlatko, 
Babinci 49, Ljutomer, tel.: 02/58-21-
401  
 15002555

TELICO simentalko in kupim seno v 
kockah, tel.: 041/316-617 
 15002723

KUPIM

TELETA starega od 4 mesecev do pol 
leta, tel.: 04/25-03-688, 041/917-
188 
 15002702

OSTALO
PRODAM

10 silažnih bal 1. košnje, tel.: 
041/608-639 
 15002705

SENO, otavo in pšenično slamo v koc-
kah ter kunce, tel.: 040/190-765  
 15002722

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO mesarja -  prodajalca, 
Mesarstvo Rešet, Krč Matjaž s.p.,  
Huje 9, Kranj, tel.: 041/767-339 
 15002643

IŠČEM

IŠČEM DELO - Duo Santana vam pri-
čara glasbeno doživetje na zabavah in 
praznovanjih, tel.: 031/325-654  
 15002713

IŠČEM DELO - pomoč starejšim na 
domu, gospodinjska dela (likanje, pos-
pravljanje, kuhanje ...), tel.: 040/832-
030  
 15002697

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela -  z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 15002468

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, fasade, adaptacije, 
tlakovanje dvorišča, ograje, kamnite 
škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro in 
poceni. SGP Beni, d. o. o., Struževo 
7, Kranj, 041/561-838, tel.: www.
sgp-beni.si  
 15002689

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987  
 15002608

FLORJANI d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 15002606

KERAMIČARSTVO Janez Kleč s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovo-
stno in cenovno ugodno polaganje 
keramičnih ploščic in mozaikov, adap-
tacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438  
 15002623

KVALITETNO  in v roku izvajamo grad-
bena dela: adaptacije, novogradnje, 
temeljne plošče in kleti za montažne 
objekte, zunanje ureditve ter manjša 
gradbena dela. TIP TOP,  d. o. o., Pla-
nina 27, Kranj, 031/458-289, tiptop@
gmail.com  
 15002610

Rezultati 63. kroga – 9. avgusta 2015
16, 17, 18, 19, 27, 32, 39 in 8

Loto PLUS: 7, 9, 10, 13, 17, 32, 36 in 22
Lotko: 6 1 7 4 9 9

Sklad 64. kroga za Sedmico: 250.000 EUR
Sklad 64. kroga za PLUS: 400.000 EUR
Sklad 64. kroga za Lotka: 190.000 EUR

LOTO

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

PARU oddam manjše 1.5 sobno in 2 
sobno stanovanje v Kranju - Planina, 
tel.: 04/23-52-930, 041/315-609 
 15002721

NAJAMEM

SAMSKI moški z rednimi dohodki 
najamem 3 ali 2 sobno stanovanje, 
možna pomoč pri hišnih opravilih, tel.: 
041/560-026 15002695

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek – do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 140 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 
 15002317

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

FORD KA, ohranjen, registriran do 
22.7.2016, prevoženo 47.000 km, 
cena 500 EUR, tel.: 04/25-71-522 
 15002703

RENAULT Clio 1.2, letnik 1998, lepo 
ohranjen, tel.: 040/466-055 
 15002700

VW Golf 4 1.4, bencin, letnik 2001, 
motor BMW Enduro 650 in kosilnico 
Buher, tel.: 041/364-504 
 15002708

KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo 
v okvari, od letnika 2000 dalje. Ugri-
ca Blaž s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 
 15002614

SANACIJA dimnikov z nerjavečimi 
tuljavami, vrtanje, zidava in popravila, 
nudimo dimne obrobe in kape. Cvetko 
Rajko s.p., Brezje pri Dobu 4 a, Dob,, 
tel.: 051/828-419  
 15002562

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 15002604

ZASEBNI STIKI
42 LETNI fant iz okolice Kranja, ure-
jen, iskren in pošten. Ukvarjam se s 
kolesarstvom, hodim v hribe in želim 
spoznati simpatično dekle ali mamico 
za resno zvezo, od 35 do 45 let., tel.: 
0590/23-545, 040/663-848  
 15002612

ŽENITNE ponudbe, različnih  starosti, 
pričakovanj, po vsej državi, 031/836-
378, www.zau.si 15002609

RAZNO
PRODAM

LOVSKE pasti za kune, tel.: 041/741-
047 15002704

POMIVALNO korito brez odcejalnika 
in leseno sestavljivo posteljico, tel.: 
04/23-10-189, 031/768-763 15002712

ŠOTOR za 5 oseb, kitaro, šivalni stroj in 
pisalni stroj, tel.: 031/545-534 15002706

Srečanje gorenjskih upokojencev
Preddvor – Društvo upokojencev Preddvor vabi vabi svo-
je člane na srečanje gorenjskih upokojencev v Bohinjsko 
Bistrico. Srečanje bo v četrtek, 3. septembra, z odhodom 
avtobusa iz Preddvora ob 8. uri. Poverjeniki in posamezni 
člani oddajte svoje prijave do 18. avgusta na tel. 040 55 73 
63 (Marija).

PRiREDiTVE

Zgodovina zdravstva na Jesenicah
Jesenice – DPD Svoboda France Mencinger Javornik - Koro-
ška Bela in Gornjesavski muzej Jesenice vljudno vabita na 
odprtje razstave Zgodovina zdravstva na Jesenicah. Odprtje 
bo v sredo, 12. avgusta, ob 19. uri v razstavnem salonu Vik-
torja Gregorača na Slovenskem Javorniku (kulturni dom ali 
Turist).

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure, ali po e-pošti na: 
narocnine@g-glas.si

Izvedeli boste, da 
za  pripravo večine 
odličnih  domačih 
omak, prelivov in 
namazov ne rabimo 
veliko časa, dovolj 
so  kakovostne 
sestavine, še 
najboljše  so tiste 
z  domačega 
vrta, in kuharska 
domišljija, ki jo 
lahko obogatimo 
s pestrim izborom 
receptov  iz novega 
priročnika in s tem  
postavimo piko na 
i mnogim znanim 
jedem.

Cena priročnika je  

Izvedeli boste, da 
za  pripravo večine 
odličnih  domačih 
omak, prelivov in 
namazov ne rabimo 
veliko časa, dovolj 
so  kakovostne 
sestavine, še 
najboljše  so tiste 

12  50

EUR
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Če tudi vi večkrat uporabljate vnaprej 
pripravljene kupljene omake, lahko to navado 
spremenite s pomočjo tega priročnika. 



24 Gorenjski glas
torek, 11. avgusta 2015

Anketa

Žiga Truden:

»Zelo slabo. Za novo stano-
vanje potrebujem kredit, ki 
ga bom odplačeval nad tri-
deset let. Vsa ta leta bom © v 
pufih© , potem sledi še slaba 
penzija. Hvala bogu, da ima-
mo starše.«

Vivien Isabel Herak Hadaš:

»Prihodnost je v naših rokah. 
Večina mladih gleda v priho-
dnost negativno, ampak ima-
mo sredstva in možnosti, da 
se izobrazimo. Pri nas je izo-
braževanje še dokaj poceni, 
to bi morali bolj ceniti.«

Dora Markun:

»Prihodnost je seveda odvi-
sna od vsakega posamezni-
ka, načeloma pa mislim, da 
prihodnost mladih še ni tako 
velik problem. Kdor ima voljo 
in delovne navade, bo delo 
našel.«

Tim Kuduzovič:

»Dobro je, da že v času šola-
nja začneš delati, da pridobiš 
izkušnje. Tu mislim pred-
vsem na počitniško delo. 
Prihodnost me ne skrbi, ker 
vem, da bo vse v redu.«

Suzana P. Kovačič

Dvanajsti avgust je mednaro-
dni dan mladih. Nekaj naklju-
čnih mladih Tržičanov smo 
vprašali, kakšna prihodnost 
jih čaka ...

Foto: Luka Rener

Prihodnost je  
v naših rokah

Klavdija Adamič:

»V Sloveniji si več ne pred-
stavljam življenja, s fantom 
načrtujeva selitev v Avstrijo 
zaradi dela in boljše prihod-
nosti. Npr. plača v Ljubljani 
je bila nizka, stroški za stano-
vanje pa čez petsto evrov.« 

info@g-glas.si

vre men ska na po ved
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Še naprej bo sončno in vroče.

Andraž Sodja

Ribčev Laz – Na prireditve-
nem prostoru Pod skalco v 
Bohinju je bila v soboto Kre-
sna noč, ki je namenjena 
domačinom in turistom kot 
simbolična zahvala obojim 
za njihov obisk in delo. Pri-
reditev z večdesetletno tra-
dicijo (njeni začetki segajo v 
čase po drugi svetovni vojni) 
je vsako leto bolj priljublje-
na, čeprav za organizatorje 
predstavlja precejšen finan-

čni zalogaj. Letos je bilo na 
vrhuncu, pred ognjemetom, 
več kot pet tisoč obiskoval-
cev. Zabavali so se s skupi-
no Double trouble, ogledali 
pa so si lahko tudi predstavo 
akrobatske skupine Trupa 
Aduta in akrobatskega dvoj-
ca Filipa in Blaža ter ognjeno 
predstavo pri Zlatorogovem 
spomeniku. Po skoraj deset-
minutnem ognjemetu in 
nastopu godbe na pihala je 

oder zavzela skupina King-
ston, ki je dodobra napolnila 
plesišče. Zabava, ki jo je pre-
kinila še ognjena predstava 
skupine Trupa Aduta, pa je 
trajala pozno v noč. 

Jure Sodja iz Turistične-
ga društva Bohinj, ki skr-
bi za organizacijo Kres-
ne noči, je bil s prireditvi-
jo kot tudi z udeležbo zelo 
zadovoljen. »Prireditev je 
pomembna tudi za domači-
ne. Ker nimamo diskotek, 
lahko mladina vsaj enkrat 
letno © žurira©  na prostem z 
boljšo glasbo. Ljudje so lepo 
sprejeli dodatke, tako fires-
how kot akrobate na svili, 
naklonjeno pa nam je bilo 
tudi vreme.« Kot je še dodal 
Sodja, je težko razmišljati, 
kako s prireditvijo naprej, 
saj je bil zaključen dena-
cionalizacijski postopek, 
s katerim je bilo prizoriš-
če Pod skalco vrnjeno Lju-
bljanski nadškofiji. »Prvi 
načrt je, kako prireditev 
sploh obdržati. V prireditev 
je turistično društvo vlagalo 
precej denarja, razmerja so 
se spremenila, kakšna bodo 
v prihodnje, pa še ne vemo. 
Menimo, da bi moral za tak-
šno prireditev skupaj stopi-
ti ves Bohinj.«

Na Kresni noči pet tisoč ljudi
Tradicionalne Kresne noči v Bohinju se je v soboto udeležilo več kot pet tisoč obiskovalcev. Najbolj so 
jih navdušili skoraj desetminutni ognjemet, nastopi akrobatskih skupin in skupina Kingston, ki je dobro 
napolnila plesišče.

Ognjemet Kresne noči nad Bohinjskim jezerom si je 
prislužil bučen aplavz.

Cveto Zaplotnik

Davča – Turistično društvo 
Davča in Prostovoljno gasil-
sko društvo Davča bosta tudi 
letos pripravila v Davči tradi-
cionalni Dan teric. Priredi-
tev bo tokrat trajala tri dni, 
začela se bo že v petek in se 
nadaljevala v soboto in nede-
ljo, prizorišče dogajanja pa 
bo na kmetiji Pr© Vrhovc. 
»Prikazali bomo, kako so na 
kmetijah na obronkih Pore-
zna in Blegoša pred sedem-
desetimi in več leti predelo-
vali lan,« so v vabilo zapisa-
li organizatorji in dodali, kaj 
vse se bo poleg tega letos še 
dogajalo v Davči. V soboto 
in v nedeljo bo sejem kme-
tijske in gozdarske mehani-
zacije, pri tem pa bodo dali 
poudarek mehanizaciji, ki 
je primerna za hribovska 
območja. V soboto bo tudi 
pogovor o prihodnosti hri-
bovskih kmetij, na katerem 

bodo sodelovali predstav-
niki Ministrstva za kmetij-
stvo, gozdarstvo in prehra-
no, Kmetijsko-gozdarske 
zbornice, kranjske obmo-
čne enote Zavoda za goz-
dove, Kmetijsko-gozdar-
skega zavoda Kranj in dru-
gi. V petek bodo na kmeti-
ji Pr©  Vrhovc uprizorili fil-
ma Kuhanje zdravilnega 
smovnaka pod Blegošem in 
Izdelava šinkelnov režiser-
ja Janeza Habjana. V sobo-
to, na dan Marijinega vne-
bovzetja, bo v cerkvi v Dav-
či najprej sveta maša, nato 
bodo tudi uradno odprli 
sejem, prikazali varno spra-
vilo lesa, KUD Dražgoše pa 
bo na prostem uprizoril igro 
Kje je meja. V nedeljo bo 
etnografska prireditev Dan 
teric. Vse tri dni bo pote-
kal tudi kulturni program, 
ob večerih pa bodo veselice 
z ansambli Strmina, Akordi 
in Franca Miheliča.

Dan teric in sejem 
kmetijske mehanizacije

Kranj – Društvo kmetijskih inženirjev in tehnikov Gorenjske bo 
v soboto, 22. avgusta, pripravilo na KŽK-jevih njivah v Pšenični 
Polici gorenjsko tekmovanje v oranju, na katerem se bodo 
orači pomerili v oranju strnišča z dvobrazdnimi plugi krajniki 
in z obračalnimi plugi. V društvu sprejemajo prijave za sode-
lovanje na tekmovanju na naslov DKIT, Iva Slavca 1, Kranj ali 
po telefonu na številki 040 530 230. Najboljša orača se bosta 
uvrstila na državno tekmovanje, ki bo 4. in 5. septembra v Sv. 
Juriju ob Ščavnici.

Zbirajo prijave za tekmovanje oračev

Prireditveni prostor 
Pod skalco je bil v 
denacionalizacijskem 
postopku vrnjen 
Ljubljanski nadškofiji.




